
AD\1241288LT.docx PE693.929v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2020/0361(COD)

26.10.2021

NUOMONĖ
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateikta Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl bendrosios 
skaitmeninių paslaugų rinkos (Skaitmeninių paslaugų aktas), kuriuo iš dalies 
keičiama Direktyva 2000/31/EB
(COM(2020)0825 – C9-0418/2020 – 2020/0361(COD))

Nuomonės referentas: Mikuláš Peksa



PE693.929v02-00 2/107 AD\1241288LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1241288LT.docx 3/107 PE693.929v02-00

LT

PAKEITIMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų 
apsaugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) informacinės visuomenės paslaugos 
ir ypač tarpininkavimo paslaugos yra 
tapusios svarbia Sąjungos ekonomikos ir 
kasdienio Sąjungos piliečių gyvenimo 
dalimi. Praėjus dvidešimčiai metų po 
galiojančios tokioms paslaugoms taikomos 
teisinės sistemos, išdėstytos Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
2000/31/EB25, priėmimo nauji ir 
novatoriški verslo modeliai ir paslaugos, 
kaip antai internetiniai socialiniai tinklai ir 
elektroninės prekyvietės, leidžia verslo 
naudotojams ir vartotojams naujais būdais 
teikti ir gauti informaciją ir sudaryti 
sandorius. Dauguma Sąjungos piliečių 
dabar naudojasi šiomis paslaugomis 
kasdien. Tačiau dėl skaitmeninės 
pertvarkos ir vis aktyvesnio naudojimosi 
tokiomis paslaugomis taip pat kyla naujų 
pavojų ir sunkumų ir pavieniams 
naudotojams, ir visai visuomenei;

(1) informacinės visuomenės paslaugos 
ir ypač tarpininkavimo paslaugos yra 
tapusios svarbia Sąjungos ekonomikos ir 
kasdienio Sąjungos piliečių gyvenimo 
dalimi. Praėjus dvidešimčiai metų po 
galiojančios tokioms paslaugoms taikomos 
teisinės sistemos, išdėstytos Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
2000/31/EB25, priėmimo nauji ir 
novatoriški verslo modeliai ir paslaugos, 
kaip antai internetiniai socialiniai tinklai ir 
elektroninės prekyvietės, leidžia verslo 
naudotojams ir vartotojams naujais būdais 
teikti ir gauti informaciją ir sudaryti 
sandorius. Dauguma Sąjungos piliečių 
dabar naudojasi šiomis paslaugomis 
kasdien. Tačiau dėl skaitmeninės 
pertvarkos ir vis aktyvesnio naudojimosi 
tokiomis paslaugomis taip pat kyla naujų 
pavojų, visų pirma kibernetinio saugumo 
pavojų, ir sunkumų ir pavieniams 
naudotojams, ir visai visuomenei bei 
ekonomikai;

_________________ _________________
25 2000 m. birželio 8 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2000/31/EB dėl kai kurių informacinės 
visuomenės paslaugų, ypač elektroninės 
komercijos, teisinių aspektų vidaus rinkoje 
(Elektroninės komercijos direktyva) 
(OL L 178, 2000 7 17, p. 1).

25 2000 m. birželio 8 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2000/31/EB dėl kai kurių informacinės 
visuomenės paslaugų, ypač elektroninės 
komercijos, teisinių aspektų vidaus rinkoje 
(Elektroninės komercijos direktyva) 
(OL L 178, 2000 7 17, p. 1).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento



PE693.929v02-00 4/107 AD\1241288LT.docx

LT

1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) dėl Europos visuomenės ir jos 
ekonomikos skaitmeninimo politikos 
formuotojai, įmonės ir piliečiai dažnai 
turi dėti daug pastangų, kad neatsiliktų. 
Be to, duomenų kaupimas nuolat sukuria 
nevienodą konkurencijos lygį rinkoje, nes 
tai naudojama kaip priemonė nustatyti, 
kas patenka į rinką ir kas iš jos 
pasitraukia;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) valstybės narės vis dažniau priima 
ar svarsto galimybę priimti nacionalinius 
įstatymus į šį reglamentą įtrauktais 
klausimais, visų pirma nustatydamos 
patikrinimo reikalavimus tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams. Tokie skirtingi 
nacionaliniai įstatymai daro neigiamą 
poveikį vidaus rinkai, kurią pagal Sutarties 
26 straipsnį sudaro vidaus sienų neturinti 
erdvė, kurioje užtikrinamas laisvas prekių 
ir paslaugų judėjimas ir įsisteigimo laisvė, 
atsižvelgiant į savaime tarpvalstybinį 
interneto, kuris paprastai naudojamas 
tokioms paslaugoms teikti, pobūdį. 
Tarpininkavimo paslaugų teikimo sąlygas 
vidaus rinkoje reikėtų suderinti, kad 
įmonės turėtų galimybę patekti į naujas 
rinkas ir išnaudoti vidaus rinkos 
pranašumus, o vartotojai ir kiti paslaugų 
gavėjai turėtų didesnį pasirinkimą;

(2) valstybės narės vis dažniau priima 
ar svarsto galimybę priimti nacionalinius 
įstatymus į šį reglamentą įtrauktais 
klausimais, visų pirma nustatydamos 
patikrinimo reikalavimus tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams. Tokie skirtingi 
nacionaliniai įstatymai daro neigiamą 
poveikį vidaus rinkai, kurią pagal Sutarties 
26 straipsnį sudaro vidaus sienų neturinti 
erdvė, kurioje užtikrinamas laisvas prekių 
ir paslaugų judėjimas ir įsisteigimo laisvė, 
atsižvelgiant į savaime tarpvalstybinį 
interneto, kuris paprastai naudojamas 
tokioms paslaugoms teikti, pobūdį. 
Tarpininkavimo paslaugų teikimo sąlygas 
vidaus rinkoje reikėtų suderinti, kad 
įmonės turėtų galimybę patekti į naujas 
rinkas ir išnaudoti vidaus rinkos 
pranašumus, o vartotojai ir kiti paslaugų 
gavėjai turėtų didesnį pasirinkimą be 
susaistymo pasekmių;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis



AD\1241288LT.docx 5/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) norint užtikrinti saugią, nuspėjamą 
ir patikimą interneto aplinką ir sudaryti 
galimybę Sąjungos piliečiams ir kitiems 
asmenims naudotis savo pagrindinėmis 
teisėmis, garantuojamomis pagal Europos 
Sąjungos pagrindinių teisių chartiją 
(toliau – Chartija), visų pirma saviraiškos 
laisve, laisve gauti informaciją ir laisve 
užsiimti verslu bei teise į 
nediskriminavimą, būtina, kad 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai elgtųsi 
atsakingai ir stropiai;

(3) norint užtikrinti saugią, prieinamą, 
nuspėjamą ir patikimą interneto aplinką ir 
sudaryti galimybę Sąjungos piliečiams ir 
kitiems asmenims naudotis savo 
pagrindinėmis teisėmis, garantuojamomis 
pagal Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartiją (toliau – Chartija), visų pirma 
saviraiškos laisve, laisve gauti informaciją 
ir laisve užsiimti verslu bei teise į 
nediskriminavimą, būtina, kad 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai elgtųsi 
atsakingai ir stropiai;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) taigi, siekiant apsaugoti ir pagerinti 
vidaus rinkos veikimą, Sąjungos lygmeniu 
reikėtų suformuoti tikslinį vienodų, 
veiksmingų ir proporcingų privalomų 
taisyklių rinkinį. Šiame reglamente 
numatomos sąlygos vidaus rinkoje atsirasti 
novatoriškoms skaitmeninėms paslaugoms 
ir joms plėtoti. Siekiant išvengti vidaus 
rinkos susiskaidymo ir jį pašalinti bei 
užtikrinti teisinį saugumą, taip sumažinant 
neapibrėžtį paslaugų kūrėjams ir skatinant 
suderinamumą, būtina Sąjungos lygmeniu 
suderinti nacionalines reguliavimo 
priemones dėl tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams keliamų reikalavimų. Taikant 
technologijų požiūriu neutralius 
reikalavimus inovacijoms turėtų būti ne 
kliudoma, atvirkščiai, jos turėtų būti 
skatinamos;

(4) taigi, siekiant apsaugoti ir pagerinti 
vidaus rinkos veikimą ir užtikrinti, kad 
būtų gerbiamos pagrindinės piliečių 
teisės, Sąjungos lygmeniu reikėtų 
suformuoti tikslinį vienodų, veiksmingų, 
pagrįstų rizika ir proporcingų privalomų 
taisyklių rinkinį. Šiame reglamente 
numatomos tinkamos sąlygos ir 
konkurencinga aplinka vidaus rinkoje 
atsirasti novatoriškoms skaitmeninėms 
paslaugoms ir joms plėtoti. Siekiant 
išvengti vidaus rinkos susiskaidymo ir jį 
pašalinti bei užtikrinti teisinį saugumą, taip 
sumažinant neapibrėžtį paslaugų kūrėjams, 
skatinant suderinamumą ir užtikrinant 
galimybę naujiems subjektams patekti į 
rinką, būtina Sąjungos lygmeniu suderinti 
nacionalines reguliavimo priemones dėl 
tarpininkavimo paslaugų teikėjams keliamų 
reikalavimų. Taikant technologijų požiūriu 
neutralius reikalavimus inovacijoms ir 
Europos įmonių konkurencingumui turėtų 
būti ne kliudoma, atvirkščiai, jos turėtų 
būti skatinamos;



PE693.929v02-00 6/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) šis reglamentas turėtų būti taikomas 
tam tikrų informacinės visuomenės 
paslaugų, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
(ES) 2015/153526, t. y. paprastai už 
atlyginimą per atstumą, elektroninėmis 
priemonėmis ir asmenišku paslaugų gavėjo 
prašymu teikiamų paslaugų, teikėjams. 
Konkrečiai kalbant, šis reglamentas turėtų 
būti taikomas tarpininkavimo paslaugų, 
ypač tarpininkavimo paslaugų, kurias 
sudaro paprasto perdavimo, podėliavimo ir 
prieglobos paslaugos, teikėjams, 
atsižvelgiant į tai, kad dėl eksponentiškai 
augančio naudojimosi tokiomis 
paslaugomis, pirmiausia įvairiais teisėtais 
ir socialiai naudingais tikslais, jų vaidmuo 
tarpininkavimo ir neteisėtos ar kitokios 
žalingos informacijos ir veiklos plitimo 
srityje taip pat tampa svarbesnis;

(5) šis reglamentas turėtų būti taikomas 
tam tikrų informacinės visuomenės 
paslaugų, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
(ES) 2015/153526, t. y. paprastai už 
atlyginimą per atstumą, elektroninėmis 
priemonėmis ir asmenišku paslaugų gavėjo 
prašymu teikiamų paslaugų, teikėjams. 
Konkrečiai kalbant, šis reglamentas turėtų 
būti taikomas tarpininkavimo paslaugų, 
ypač tarpininkavimo paslaugų, kurias 
sudaro paprasto perdavimo, podėliavimo ir 
prieglobos paslaugos, teikėjams, 
atsižvelgiant į tai, kad dėl eksponentiškai 
augančio naudojimosi tokiomis 
paslaugomis, pirmiausia įvairiais teisėtais 
ir socialiai naudingais tikslais, jų vaidmuo 
tarpininkavimo ir neteisėtos ar kitokios 
žalingos informacijos ir veiklos plitimo 
srityje taip pat tampa svarbesnis ir didėja 
jų atsakomybė užtikrinti, kad būtų 
laikomasi pagrindinių teisių;

__________________ __________________
26 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2015/1535, kuria nustatoma 
informacijos apie techninius reglamentus ir 
informacinės visuomenės paslaugų 
taisykles teikimo tvarka (OL L 241, 
2015 9 17, p. 1).

26 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2015/1535, kuria nustatoma 
informacijos apie techninius reglamentus ir 
informacinės visuomenės paslaugų 
taisykles teikimo tvarka (OL L 241, 
2015 9 17, p. 1).

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) atsižvelgiant į tarpvalstybinį 
atitinkamų paslaugų pobūdį, labai svarbu 



AD\1241288LT.docx 7/107 PE693.929v02-00

LT

imtis Sąjungos veiksmų siekiant suderinti 
tarpininkavimo paslaugų prieinamumo 
reikalavimus visoje vidaus rinkoje, kad 
būtų išvengta rinkos susiskaidymo ir 
užtikrinta, kad visoje Sąjungoje būtų 
apsaugotos vienodos visų vartotojų ir kitų 
paslaugų gavėjų, įskaitant neįgaliuosius, 
prieigos prie tų paslaugų teisės ir tokių 
paslaugų pasirinkimo teisės. Nesant 
suderintų prieinamumo reikalavimų, 
taikomų skaitmeninėms paslaugoms ir 
platformoms, taip pat atsirastų kliūčių 
įgyvendinti esamus Sąjungos teisės aktus 
dėl prieinamumo, nes daugelis paslaugų, 
kurioms taikomi tie teisės aktai, priklauso 
nuo tarpininkavimo paslaugų, skirtų 
galutiniams paslaugų gavėjams pasiekti. 
Todėl tarpininkavimo paslaugų teikėjams 
taikomi prieinamumo reikalavimai, 
įskaitant jų elektronines sąsajas, turėtų 
derėti su esamais Sąjungos prieinamumo 
teisės aktais, pvz., Europos prieinamumo 
aktu ir Interneto svetainių prieinamumo 
direktyva, kad dėl skaitmeninių inovacijų 
taikymo nė vienas nebūtų paliktas 
nuošalyje. Šis tikslas dera su dokumentu 
„Lygybės sąjunga. 2021–2030 m. 
neįgaliųjų teisių strategija ir Sąjungos 
įsipareigojimu siekti Jungtinių Tautų 
darnaus vystymosi tikslų.

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) toks esminis ryšys su Sąjunga 
turėtų būti laikomas egzistuojančiu, jeigu 
paslaugų teikėjas yra įsisteigęs Sąjungoje 
arba, jeigu ne, turi daug naudotojų vienoje 
ar daugiau valstybių narių, arba savo 
veiklą susieja su viena ar daugiau valstybių 
narių. Veiklos susiejimas su viena ar 
daugiau valstybių narių gali būti 
nustatomas remiantis visomis svarbiomis 
aplinkybėmis, įskaitant tokius veiksnius, 

(8) toks esminis ryšys su Sąjunga 
turėtų būti laikomas egzistuojančiu, jeigu 
paslaugų teikėjas yra įsisteigęs Sąjungoje 
arba, jeigu ne, savo veiklą susieja su viena 
ar daugiau valstybių narių. Veiklos 
susiejimas su viena ar daugiau valstybių 
narių gali būti nustatomas remiantis 
visomis svarbiomis aplinkybėmis, įskaitant 
tokius veiksnius, kaip toje valstybėje narėje 
paprastai naudojamos kalbos ar valiutos 



PE693.929v02-00 8/107 AD\1241288LT.docx

LT

kaip toje valstybėje narėje paprastai 
naudojamos kalbos ar valiutos naudojimas, 
arba galimybę užsisakyti produktus ar 
paslaugas arba naudoti aukščiausio lygio 
nacionalinį domeno vardą. Veiklos 
susiejimą su valstybe nare taip pat galima 
nustatyti pagal tai, ar taikomoji programa 
yra atitinkamoje nacionalinėje taikomųjų 
programų parduotuvėje, pagal vietos 
reklamą ar toje valstybėje narėje vartojama 
kalba skelbiamą reklamą arba klientų 
aptarnavimą, pavyzdžiui, klientus 
aptarnaujant toje valstybėje narėje 
paprastai vartojama kalba. Prielaidą dėl 
esminio ryšio taip pat galima daryti, jeigu 
paslaugų teikėjas susieja savo veiklą su 
viena ar daugiau valstybių narių, kaip 
numatyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 1215/201227 17 straipsnio 
1 dalies c punkte. Kita vertus, vien 
techninės galimybės prieiti prie interneto 
svetainės iš Sąjungos vien šiuo pagrindu 
negalima laikyti esminio ryšio su Sąjunga 
įrodymu;

naudojimas, arba galimybę užsisakyti 
produktus ar paslaugas arba naudoti 
aukščiausio lygio nacionalinį domeno 
vardą. Veiklos susiejimą su valstybe nare 
taip pat galima nustatyti pagal tai, ar 
taikomoji programa yra atitinkamoje 
nacionalinėje taikomųjų programų 
parduotuvėje, pagal vietos reklamą ar toje 
valstybėje narėje vartojama kalba 
skelbiamą reklamą arba klientų 
aptarnavimą, pavyzdžiui, klientus 
aptarnaujant toje valstybėje narėje 
paprastai vartojama kalba. Prielaidą dėl 
esminio ryšio taip pat galima daryti, jeigu 
paslaugų teikėjas susieja savo veiklą su 
viena ar daugiau valstybių narių, kaip 
numatyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 1215/201227 17 straipsnio 
1 dalies c punkte. Kita vertus, vien 
techninės galimybės prieiti prie interneto 
svetainės iš Sąjungos vien šiuo pagrindu 
negalima laikyti esminio ryšio su Sąjunga 
įrodymu;

_________________ _________________
27 2012 m. gruodžio 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1215/2012 dėl jurisdikcijos ir teismo 
sprendimų civilinėse ir komercinėse bylose 
pripažinimo ir vykdymo (OL L 351, 
2012 12 20, p. 1).

27 2012 m. gruodžio 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1215/2012 dėl jurisdikcijos ir teismo 
sprendimų civilinėse ir komercinėse bylose 
pripažinimo ir vykdymo (OL L 351, 
2012 12 20, p. 1).

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) siekiant tikslo užtikrinti saugią, 
nuspėjamą ir patikimą interneto aplinką, 
šiame reglamente sąvoka „neteisėtas 
turinys“ turėtų būti apibrėžiama bendrai, į 
ją įtraukiant informaciją, susijusią su 
neteisėtu turiniu, produktais, paslaugomis 
ir veikla. Visų pirma, šią sąvoką reikėtų 
suprasti kaip susijusią su bet kokio 

(12) siekiant tikslo užtikrinti saugią, 
nuspėjamą ir patikimą interneto aplinką, 
šiame reglamente sąvoka „neteisėtas 
turinys“ turėtų būti apibrėžiama taip, kad 
apimtų informaciją, susijusią su neteisėtu 
turiniu, produktais, paslaugomis ir veikla, 
laikantis kilmės valstybės narės principo. 
Tokio turinio, produktų ar paslaugų 



AD\1241288LT.docx 9/107 PE693.929v02-00

LT

pavidalo informacija, kuri pagal taikytiną 
teisę savaime yra neteisėta, kaip antai 
neteisėta neapykantą kurstanti kalba arba 
teroristinis turinys ir neteisėtas 
diskriminacinis turinys, arba kuri yra 
susijusi su neteisėta veikla, kaip antai 
dalijimusi seksualinės prievartos prieš 
vaikus vaizdais, neteisėtu dalijimusi 
privačiais vaizdais be sutikimo, 
persekiojimu kibernetinėje erdvėje, 
reikalavimų neatitinkančių ar suklastotų 
produktų pardavimu, neteisėtu autorių 
teisėmis apsaugotos medžiagos naudojimu, 
ar veikla, susijusia su vartotojų apsaugos 
teisės pažeidimais. Šiuo požiūriu nesvarbu, 
ar informacijos ar veiklos neteisėtumas 
sietinas su Sąjungos teise ar Sąjungos teisę 
atitinkančia nacionaline teise, taip pat 
nesvarbu, koks yra tikslus tam tikro 
įstatymo pobūdis ar dalykas;

neteisėtas pobūdis apibrėžiamas pagal 
atitinkamus Sąjungos ar nacionalinės 
teisės aktus remiantis Sąjungos teise. 
Pavyzdžiui, šią sąvoką reikėtų suprasti kaip 
susijusią su bet kokio pavidalo informacija, 
kuri pagal taikytiną teisę savaime yra 
neteisėta, kaip antai neteisėta neapykantą 
kurstanti kalba arba teroristinis turinys ir 
neteisėtas diskriminacinis turinys, arba kuri 
yra susijusi su neteisėta veikla, kaip antai 
dalijimusi seksualinės prievartos prieš 
vaikus vaizdais, neteisėtu dalijimusi 
privačiais vaizdais be sutikimo, 
persekiojimu kibernetinėje erdvėje, 
reikalavimų neatitinkančių ar suklastotų 
produktų pardavimu, neteisėtu autorių 
teisėmis apsaugotos medžiagos naudojimu, 
ar veikla, susijusia su vartotojų apsaugos 
teisės pažeidimais. Šiuo požiūriu nesvarbu, 
ar informacijos ar veiklos neteisėtumas 
sietinas su Sąjungos teise ar Sąjungos teisę 
atitinkančia nacionaline teise, taip pat 
nesvarbu, koks yra tikslus tam tikro 
įstatymo pobūdis ar dalykas;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) šviečiamaisiais, žurnalistiniais, 
meniniais ar mokslinių tyrimų tikslais 
arba neteisėto turinio prevencijos ar kovos 
su juo tikslais skleidžiama medžiaga, 
įskaitant turinį, kurį sudaro viešųjų 
diskusijų lauke reiškiamos polemiškos ar 
kontroversiškos nuomonės, neturėtų būti 
laikoma neteisėtu turiniu. Panašiai, 
medžiaga, pvz., galimo nusikaltimo 
liudytojo vaizdo įrašas, neturėtų būti 
laikoma neteisėta vien todėl, kad jame 
vaizduojama neteisėta veika. Atliekant 
vertinimą nustatomas tikrasis tos sklaidos 
tikslas ir ar medžiaga visuomenei 
skleidžiama tais tikslais;



PE693.929v02-00 10/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) atsižvelgiant į konkrečias 
atitinkamų paslaugų charakteristikas ir 
susijusį poreikį nustatyti jų teikėjams tam 
tikras konkrečias prievoles, didesnėje 
prieglobos paslaugų teikėjų, kaip apibrėžta 
šiame reglamente, kategorijoje reikia 
išskirti interneto platformų pakategorę. 
Interneto platformos, kaip antai socialiniai 
tinklai ar elektroninės prekyvietės, turėtų 
būti apibrėžiamos kaip prieglobos paslaugų 
teikėjai, kurie ne tik saugo jų prašymu 
paslaugos gavėjų pateiktą informaciją, bet 
ir platina tą informaciją visuomenei, vėlgi 
jų prašymu. Tačiau, siekiant išvengti 
pernelyg bendro pobūdžio prievolių 
nustatymo, prieglobos paslaugų teikėjų 
nereikėtų laikyti interneto platformomis, 
kai informacijos sklaida visuomenei tėra 
nedidelė ir tik papildoma kitos paslaugos 
funkcija ir tos funkcijos dėl objektyvių 
techninių priežasčių neįmanoma naudoti be 
tos kitos, pagrindinės paslaugos, o tos 
funkcijos integravimas nėra būdas išvengti 
šio reglamento taisyklių, taikomų interneto 
platformoms, taikymo. Pavyzdžiui, tokia 
funkcija galėtų būti komentarų skirsnis 
internetiniame laikraštyje, kai yra 
akivaizdu, kad ji yra papildoma 
pagrindinės žinių skelbimo paslaugos, už 
kurią redakcinė atsakomybė tenka leidėjui, 
funkcija;

(13) atsižvelgiant į konkrečias 
atitinkamų paslaugų charakteristikas ir 
susijusį poreikį nustatyti jų teikėjams tam 
tikras konkrečias prievoles, didesnėje 
prieglobos paslaugų teikėjų, kaip apibrėžta 
šiame reglamente, kategorijoje reikia 
išskirti interneto platformų pakategorę. 
Interneto platformos, kaip antai socialiniai 
tinklai ar elektroninės prekyvietės, turėtų 
būti apibrėžiamos kaip prieglobos paslaugų 
teikėjai, kurie ne tik saugo jų prašymu 
paslaugos gavėjų pateiktą informaciją, bet 
ir platina tą informaciją visuomenei, vėlgi 
jų prašymu. Tačiau, siekiant išvengti 
pernelyg bendro pobūdžio prievolių 
nustatymo, prieglobos paslaugų teikėjų 
nereikėtų laikyti interneto platformomis, 
kai informacijos sklaida visuomenei tėra 
nedidelė ir tik papildoma kitos paslaugos 
funkcija ir tos funkcijos dėl objektyvių 
techninių priežasčių neįmanoma naudoti be 
tos kitos, pagrindinės paslaugos, o tos 
funkcijos integravimas nėra būdas išvengti 
šio reglamento taisyklių, taikomų interneto 
platformoms, taikymo. Pavyzdžiui, 
komentarų skiltys, skaitytojų forumai 
arba redakcinės laikraščių bendruomenės 
ir redakcinės platformos, kai yra 
akivaizdu, kad ji yra papildoma 
pagrindinės žinių skelbimo paslaugos, už 
kurią redakcinė atsakomybė tenka leidėjui, 
funkcija;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis



AD\1241288LT.docx 11/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) šiame reglamente vartojama sąvoka 
„informacijos platinimas visuomenei“ 
turėtų suponuoti informaciją teikimą 
potencialiai neribotam asmenų skaičiui, 
t. y. lengvos prieigos prie informacijos 
suteikimą naudotojams apskritai, prašomą 
informaciją teikiančiam paslaugos gavėjui 
nesiimant jokių papildomų veiksmų, 
neatsižvelgiant į tai, ar tie asmenys 
faktiškai susipažįsta su ta informacija. Vien 
galimybė kurti tam tikros paslaugos 
naudotojų grupes savaime neturėtų būti 
aiškinama taip, kad tokiu būdu platinama 
informacija nėra platinama visuomenei. 
Tačiau į šią sąvoką nereikėtų įtraukti 
informacijos sklaidos uždarose grupėse, 
kurias sudaro baigtinis iš anksto nustatytų 
asmenų skaičius. Asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugos, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
(ES) 2018/197239, kaip antai e. paštas ar 
privačios žinutės, į šio reglamento taikymo 
sritį nepatenka. Informacija reikėtų laikyti 
išplatinta visuomenei, kaip tai suprantama 
pagal šį reglamentą, tik kai tai vyksta 
tiesioginiu informaciją suteikusio 
paslaugos gavėjo prašymu;

(14) šiame reglamente vartojama sąvoka 
„informacijos platinimas visuomenei“ 
turėtų suponuoti informaciją teikimą 
potencialiai neribotam asmenų skaičiui, 
t. y. lengvos prieigos prie informacijos 
suteikimą naudotojams apskritai, prašomą 
informaciją teikiančiam paslaugos gavėjui 
nesiimant jokių papildomų veiksmų, 
neatsižvelgiant į tai, ar tie asmenys 
faktiškai susipažįsta su ta informacija. 
Atitinkamai, kai norint gauti prieigą prie 
informacijos reikia registruotis ar 
prisijungti prie naudotojų grupės, turėtų 
būti laikoma, kad ta informacija yra 
platinama visuomenei tik tuo atveju, kai 
prieigos prie informacijos prašantys 
naudotojai yra automatiškai registruojami 
arba prijungiami be žmogaus priimamo 
sprendimo ar atrankos, kam suteikti 
prieigą. Asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugos, kaip apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvoje 
(ES) 2018/197239 , kaip antai e. paštas ar 
privačios žinutės, į šio reglamento taikymo 
sritį nepatenka, nes jie nelaikomi 
visuomenei platinama informacija. 
Informacija reikėtų laikyti išplatinta 
visuomenei, kaip tai suprantama pagal šį 
reglamentą, tik kai tai vyksta tiesioginiu 
informaciją suteikusio paslaugos gavėjo 
prašymu;

__________________ __________________
39 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2018/1972, kuria nustatomas Europos 
elektroninių ryšių kodeksas (išdėstymas 
nauja redakcija) (OL L 321, 2018 12 17, 
p. 36).

39 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
(ES) 2018/1972, kuria nustatomas Europos 
elektroninių ryšių kodeksas (išdėstymas 
nauja redakcija) (OL L 321, 2018 12 17, 
p. 36).

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
15 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE693.929v02-00 12/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15a) bendro pobūdžio asmens 
duomenų, susijusių su kiekvienu 
naudojimosi skaitmeninėmis paslaugomis 
atveju, rinkimas reiškia neproporcingą 
teisės į privatumą ribojimą 
skaitmeniniame amžiuje. Laikantis 
duomenų kiekio mažinimo principo ir 
siekiant užkirsti kelią neteisėtam 
informacijos atskleidimui, tapatybės 
vagystei ir kitoms piktnaudžiavimo 
asmens duomenimis formoms, paslaugų 
gavėjai turėtų turėti galimybę gauti 
prieigą prie informacinės visuomenės 
paslaugų, teisę jomis naudotis ir sumokėti 
už jas anonimiškai, kai tik tai yra 
techniškai įmanoma. Be to, naudotojai, 
kurie naudojasi informacinės visuomenės 
paslaugomis, turėtų turėti teisę nebūti 
sekami. Šiuo tikslu asmens duomenys, 
susiję su naudojimusi paslaugomis, turi 
būti tvarkomi tik tiek, kiek tai griežtai 
būtina paslaugai suteikti ir sąskaitoms 
naudotojams išrašyti.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) šiame reglamente nustatytas 
atleidimas nuo atsakomybės neturėtų būti 
taikomas, kai tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas ne tik neutraliai teikia paslaugas 
tiesiog techniškai ir automatiškai 
apdorodamas paslaugos gavėjo pateiktą 
informaciją, bet taip pat atlieka tokį 
aktyvų vaidmenį, kad yra susipažinęs su ta 
informacija arba ją kontroliuoja. Toks 
atleidimas nuo atsakomybės neturėtų būti 
taikomas atsakomybei, susijusiai su 
informacija, kurią pateikė ne paslaugos 
gavėjas, o pats tarpininkavimo paslaugos 
teikėjas, įskaitant atvejus, kai informacija 

(18) šiame reglamente nustatytas 
atleidimas nuo atsakomybės neturėtų būti 
taikomas, kai tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas yra susipažinęs su ta informacija 
arba ją kontroliuoja. Toks atleidimas nuo 
atsakomybės neturėtų būti taikomas 
atsakomybei, susijusiai su informacija, 
kurią pateikė ne paslaugos gavėjas, o pats 
tarpininkavimo paslaugos teikėjas, 
įskaitant atvejus, kai informacija buvo 
parengta redakcine to paslaugų teikėjo 
atsakomybe;



AD\1241288LT.docx 13/107 PE693.929v02-00

LT

buvo parengta redakcine to paslaugų 
teikėjo atsakomybe;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) norėdamas būti atleistas nuo 
atsakomybės už prieglobos paslaugas, 
faktiškai sužinojęs apie neteisėtą turinį 
paslaugų teikėjas turėtų skubiai imtis 
veiksmų, kad pašalintų tokį turinį arba 
atimtų prieigą prie jo. Turinį reikėtų šalinti 
arba atimti prieigą prie jo laikantis 
saviraiškos laisvės principo. Paslaugų 
teikėjas gali gauti tokių faktinių žinių arba 
sužinoti, visų pirma, atlikęs tyrimus savo 
iniciatyva arba iš jam pagal šį reglamentą 
pateiktų asmenų ar kitų subjektų 
pranešimų, jeigu tokie pranešimai yra 
pakankamai tikslūs ir tinkamai pagrįsti, 
kad rūpestingas ekonominės veiklos 
vykdytojas galėtų pagrįstai nustatyti 
tariamai neteisėtą turinį, jį įvertinti ir 
prireikus imtis dėl jo veiksmų;

(22) norėdamas būti atleistas nuo 
atsakomybės už prieglobos paslaugas, 
faktiškai sužinojęs apie neteisėtą turinį 
paslaugų teikėjas turėtų skubiai ir 
sąžiningai imtis veiksmų, kad pašalintų 
tokį turinį arba atimtų prieigą prie jo. 
Turinį reikėtų šalinti arba atimti prieigą 
prie jo laikantis saviraiškos laisvės 
principo. Paslaugų teikėjas gali gauti tokių 
faktinių žinių arba sužinoti, visų pirma, 
atlikęs tyrimus savo iniciatyva arba iš jam 
pagal šį reglamentą, nedarant poveikio 6 
straipsniui, pateiktų asmenų ar kitų 
subjektų pranešimų, jeigu tokie pranešimai 
yra pakankamai tikslūs ir tinkamai pagrįsti, 
kad rūpestingas ekonominės veiklos 
vykdytojas galėtų pagrįstai nustatyti 
tariamai neteisėtą turinį, jį įvertinti ir 
prireikus imtis dėl jo veiksmų;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) nuo 2000 m. atsirado naujų 
technologijų, dėl kurių padidėja sistemų 
prieinamumas, veiksmingumas, sparta, 
patikimumas, pajėgumas ir saugumas 
perduodant ir saugojant duomenis 
internete, tad formuojasi vis sudėtingesnė 
skaitmeninė ekosistema. Šiuo požiūriu 
reikėtų priminti, kad paslaugų teikėjai, 
sukuriantys ir išlaikantys pagrindinę loginę 
architektūrą ir tinkamą interneto veikimą, 

(27) Atsirado naujų technologijų, dėl 
kurių padidėja sistemų prieinamumas, 
veiksmingumas, sparta, patikimumas, 
pajėgumas ir saugumas perduodant ir 
saugojant duomenis internete, tad 
formuojasi vis sudėtingesnė skaitmeninė 
ekosistema, todėl politikos formuotojams 
sunkiau valdyti rinką, o naujiems rinkos 
dalyviams – į ją patekti. Šiuo požiūriu 
reikėtų priminti, kad paslaugų teikėjai, 



PE693.929v02-00 14/107 AD\1241288LT.docx

LT

įskaitant pagalbines technines funkcijas, 
taip pat gali pasinaudoti šiame reglamente 
numatytu atleidimu nuo atsakomybės, jeigu 
jų paslaugos yra paprasto perdavimo, 
podėliavimo ar prieglobos paslaugos. 
Tokios paslaugos atitinkamais atvejais, be 
kita ko, yra belaidžiai vietiniai tinklai, 
domenų vardų sistemos (DNS) paslaugos, 
aukščiausio lygio domenų vardų registrai, 
sertifikuojančios institucijos, išduodančios 
skaitmeninius sertifikatus, arba turinio 
teikimo tinklai, užtikrinantys ar 
patobulinantys kitų tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų funkcijas. Be to, gerokai 
pasikeitė ir ryšių tikslais naudojamos 
paslaugos ir techninės jų teikimo 
priemonės, atsirado tokių internetinių 
paslaugų, kaip IP telefonija, žinučių 
paslaugos ir saityno pašto paslaugos, kurias 
teikiant ryšys užtikrinamas naudojantis 
interneto prieigos paslauga. Tokios 
paslaugos taip pat gali būti atleidžiamos 
nuo atsakomybės, jeigu jos laikomos 
paprasto perdavimo, podėliavimo ar 
prieglobos paslaugomis;

sukuriantys ir išlaikantys pagrindinę loginę 
architektūrą ir tinkamą interneto veikimą, 
įskaitant pagalbines technines funkcijas, 
taip pat gali pasinaudoti šiame reglamente 
numatytu atleidimu nuo atsakomybės, jeigu 
jų paslaugos yra paprasto perdavimo, 
podėliavimo ar prieglobos paslaugos. 
Tokios paslaugos atitinkamais atvejais, be 
kita ko, yra belaidžiai vietiniai tinklai, 
domenų vardų sistemos (DNS) paslaugos, 
aukščiausio lygio domenų vardų registrai, 
sertifikuojančios institucijos, išduodančios 
skaitmeninius sertifikatus, debesijos 
infrastruktūros paslaugos, virtualūs 
privatūs tinklai arba turinio teikimo 
tinklai, užtikrinantys ar patobulinantys kitų 
tarpininkavimo paslaugų teikėjų funkcijas. 
Be to, gerokai pasikeitė ir ryšių tikslais 
naudojamos paslaugos ir techninės jų 
teikimo priemonės, atsirado tokių 
internetinių paslaugų, kaip IP telefonija, 
žinučių paslaugos ir saityno pašto 
paslaugos, kurias teikiant ryšys 
užtikrinamas naudojantis interneto prieigos 
paslauga. Tokios paslaugos taip pat gali 
būti atleidžiamos nuo atsakomybės, jeigu 
jos laikomos paprasto perdavimo, 
podėliavimo ar prieglobos paslaugomis;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) kalbant apie bendrojo pobūdžio 
prievoles, tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams neturėtų būti taikoma stebėsenos 
prievolė. Tai netaikoma stebėsenos 
prievolėms konkrečiu atveju ir, visų pirma, 
nedaro poveikio nacionalinės valdžios 
institucijų nurodymams, atitinkantiems 
nacionalinę teisę ir šiame reglamente 
nustatytas sąlygas. Jokios šio reglamento 
nuostatos negali būti laikomos 
nustatančiomis bendrą stebėsenos prievolę 
ar aktyvaus faktų nustatymo prievolę arba 

(28) kalbant apie bendrojo pobūdžio 
prievoles, tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams neturėtų būti taikoma stebėsenos 
prievolė ir jie neturėtų būti įpareigoti 
naudoti automatizuotų turinio 
moderavimo priemonių. Tai netaikoma 
stebėsenos prievolėms konkrečiu atveju ir, 
visų pirma, nedaro poveikio nacionalinės 
valdžios institucijų nurodymams, 
atitinkantiems nacionalinę teisę ir šiame 
reglamente nustatytas sąlygas. Jokios šio 
reglamento nuostatos negali būti laikomos 



AD\1241288LT.docx 15/107 PE693.929v02-00

LT

bendrąją prievolę paslaugų teikėjams imtis 
aktyvių su neteisėtu turiniu susijusių 
priemonių;

nustatančiomis bendrą stebėsenos prievolę 
ar aktyvaus faktų nustatymo prievolę arba 
bendrąją prievolę paslaugų teikėjams imtis 
aktyvių su neteisėtu turiniu susijusių 
priemonių; Jokia šio reglamento nuostata 
neturėtų trukdyti paslaugų teikėjams 
taikyti ištisinį šifravimą savo paslaugoms;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) reikėtų aiškiai nustatyti tokių 
nurodymų imtis veiksmų prieš neteisėtą 
turinį teritorinę taikymo sritį remiantis 
taikytina Sąjungos ar nacionaline teise, 
pagal kurią galima pateikti tokį nurodymą, 
ir turėtų būti daroma tik tai, kas yra būtina 
šiems tikslams pasiekti. Šiuo požiūriu 
nurodymą pateikianti nacionalinė teisminė 
ar administracinė institucija turėtų suderinti 
nurodymo tikslą pagal jo pateikimo teisinį 
pagrindą su visų trečiųjų šalių, kurioms 
nurodymas gali padaryti poveikį, teisėmis 
ir teisėtais interesais, visų pirma 
pagrindinėmis teisėmis pagal Chartiją. Be 
to, jeigu su konkrečia informacija susijęs 
nurodymas gali padaryti poveikį už 
atitinkamos valdžios institucijos valstybės 
narės teritorijos ribų, valdžios institucija 
turėtų įvertinti, ar yra tikėtina, kad 
nagrinėjama informacija yra neteisėtas 
turinys kitose atitinkamose valstybėse 
narėse, ir, kai tinkama, atsižvelgti į 
atitinkamas Sąjungos ar tarptautinės 
teisės normas ir tarptautinio mandagumo 
interesus;

(31) reikėtų aiškiai nustatyti tokių 
nurodymų imtis veiksmų prieš neteisėtą 
turinį teritorinę taikymo sritį remiantis 
taikytina Sąjungos ar nacionaline teise, 
pagal kurią galima pateikti tokį nurodymą, 
ir turėtų būti daroma tik tai, kas yra būtina 
šiems tikslams pasiekti. Šiuo požiūriu 
nurodymą pateikianti nacionalinė teisminė 
ar administracinė institucija turėtų suderinti 
nurodymo tikslą pagal jo pateikimo teisinį 
pagrindą su visų trečiųjų šalių, kurioms 
nurodymas gali padaryti poveikį, teisėmis 
ir teisėtais interesais, visų pirma 
pagrindinėmis teisėmis pagal Chartiją.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
31 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE693.929v02-00 16/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31a) Komisija turėtų užtikrinti tinkamą 
šio reglamento įgyvendinimą Sąjungos ir 
valstybių narių lygmenimis, kad būtų 
išvengta potencialios nelygybės, požiūrio 
skirtumų ir nesąžiningos konkurencijos 
Sąjungos viduje ar iš už jos ribų;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) šiuo požiūriu svarbu, kad išsamaus 
patikrinimo prievolės būtų pritaikytos prie 
atitinkamos tarpininkavimo paslaugos 
rūšies ir pobūdžio. Taigi šiame reglamente 
nustatomos pagrindinės prievolės, 
taikomos visiems tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams, taip pat papildomos prievolės 
prieglobos paslaugų teikėjams ir, 
konkrečiau kalbant, interneto platformoms 
ir labai didelėms interneto platformoms. 
Jeigu tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
priskirtini prie tokių skirtingų kategorijų 
pagal savo paslaugų pobūdį ir dydį, jie 
turėtų vykdyti visas atitinkamas šiame 
reglamente nustatytas prievoles. Tokios 
suderintos išsamaus patikrinimo prievolės, 
kurios turėtų būti pagrįstos ir 
nesavavališkos, reikalingos siekiant spręsti 
nustatytas viešosios politikos problemas, 
kaip antai susijusias su paslaugos gavėjų 
teisėtų interesų apsauga, neteisėtos 
praktikos panaikinimu ir pagrindinių teisių 
apsauga internete;

(35) šiuo požiūriu svarbu, kad išsamaus 
patikrinimo prievolės būtų pritaikytos prie 
atitinkamos tarpininkavimo paslaugos 
rūšies ir pobūdžio. Taigi šiame reglamente 
nustatomos pagrindinės prievolės, 
taikomos visiems tarpininkavimo paslaugų 
teikėjams, taip pat papildomos prievolės 
prieglobos paslaugų teikėjams ir, 
konkrečiau kalbant, interneto platformoms 
ir labai didelėms interneto platformoms. 
Jeigu tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
priskirtini prie tokių skirtingų kategorijų 
pagal savo paslaugų pobūdį ir dydį, jie 
turėtų būti įpareigoti vykdyti visas 
atitinkamas šiame reglamente nustatytas 
prievoles. Tokios suderintos išsamaus 
patikrinimo prievolės, kurios turėtų būti 
pagrįstos ir nesavavališkos, reikalingos 
siekiant spręsti nustatytas viešosios 
politikos problemas, kaip antai susijusias 
su paslaugos gavėjų teisėtų interesų 
apsauga, neteisėtos praktikos panaikinimu, 
konkurencinio sektoriaus pobūdžio 
išsaugojimu, užtikrinant galimybę 
naujiems dalyviams patekti į rinką, ir 
pagrindinių teisių apsauga internete;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis



AD\1241288LT.docx 17/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) siekdami padėti užtikrinti sklandų ir 
veiksmingą bendravimą į šį reglamentą 
įtrauktais klausimais tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas turėtų įsteigti vieną 
bendrą kontaktinį centrą ir paskelbti su juo 
susijusią svarbią informaciją, įskaitant 
kalbas, kuriomis galima bendrauti. 
Kontaktiniu centru taip pat gali naudotis 
patikimi pranešėjai ir profesionalūs 
subjektai, turintys konkrečius santykius su 
tarpininkavimo paslaugų teikėju. Priešingai 
nei teisinio atstovo atveju, kontaktinis 
centras turėtų duoti su veikla susijusios 
naudos ir nebūtinai turi būti kur nors 
fiziškai įsteigtas;

(36) siekdami padėti užtikrinti sklandų ir 
veiksmingą bendravimą į šį reglamentą 
įtrauktais klausimais tarpininkavimo 
paslaugų teikėjas turėtų įsteigti vieną 
bendrą kontaktinį centrą ir paskelbti su juo 
susijusią svarbią informaciją, įskaitant 
kalbas, kuriomis galima bendrauti. 
Kontaktiniu centru taip pat gali naudotis 
patikimi pranešėjai ir profesionalūs 
subjektai, turintys konkrečius santykius su 
tarpininkavimo paslaugų teikėju. Šis 
kontaktinis centras galėtų būti tas pats 
kontaktinis centras, kuris buvo sukurtas 
pagal kitus Sąjungos aktus. Priešingai nei 
teisinio atstovo atveju, kontaktinis centras 
turėtų duoti su veikla susijusios naudos ir 
nebūtinai turi būti kur nors fiziškai 
įsteigtas;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) nors iš esmės reikėtų gerbti 
tarpininkavimo paslaugų teikėjų laisvę 
sudaryti sutartis, skaidrumo sumetimais, 
taip pat siekiant apsaugoti paslaugos 
gavėjus ir išvengti neteisingų ar atsitiktinių 
rezultatų, reikia nustatyti tam tikras 
taisykles dėl tų paslaugų teikėjų nuostatų ir 
sąlygų turinio, taikymo ir vykdymo 
užtikrinimo;

(38) nors reikėtų gerbti tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų laisvę sudaryti sutartis, 
skaidrumo sumetimais, taip pat siekiant 
apsaugoti paslaugos gavėjus ir išvengti 
neteisingų ar atsitiktinių rezultatų, reikia 
nustatyti tam tikras taisykles dėl tų 
paslaugų teikėjų nuostatų ir sąlygų turinio, 
taikymo ir vykdymo užtikrinimo ir 
pagrindinių teisių, pvz., žiniasklaidos 
laisvės ir pliuralizmo apsaugos;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
39 konstatuojamoji dalis



PE693.929v02-00 18/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(39) siekiant užtikrinti tinkamo lygio 
skaidrumą ir atskaitomybę, tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai, laikydamiesi šiame 
reglamente nustatytų suderintų 
reikalavimų, turėtų kasmet teikti ataskaitas 
dėl jų vykdomo turinio moderavimo, 
įskaitant priemones, kurių imamasi taikant 
jų nuostatas ir sąlygas ir užtikrinant jų 
vykdymą. Tačiau, siekiant išvengti 
neproporcingos naštos, tokios skaidrumo 
ataskaitų teikimo prievolės neturėtų būti 
taikomos paslaugų teikėjams, kurie yra 
labai mažos ar mažosios įmonės, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB40;

(39) siekiant užtikrinti tinkamo lygio 
skaidrumą ir atskaitomybę, tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai, laikydamiesi šiame 
reglamente nustatytų suderintų 
reikalavimų, turėtų kasmet standartizuotu 
ir kompiuterio skaitomu formatu teikti 
ataskaitas dėl jų vykdomo turinio 
moderavimo, įskaitant priemones, kurių 
imamasi taikant jų nuostatas ir sąlygas ir 
užtikrinant jų vykdymą. Tačiau, siekiant 
išvengti neproporcingos naštos, tokios 
skaidrumo ataskaitų teikimo prievolės 
neturėtų būti taikomos paslaugų teikėjams, 
kurie yra labai mažos ar mažosios įmonės, 
kaip apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB40;

__________________ __________________
40 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžties (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

40 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžties (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) siekiant išvengti neproporcingos 
naštos, papildomos prievolės, pagal šį 
reglamentą nustatytos interneto 
platformoms, neturėtų būti taikomos labai 
mažos ar mažosioms įmonėms, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB41, nebent jų aprėptis ir 
poveikis būtų tokie, kad jos tenkintų 
kriterijus ir pagal šį reglamentą būtų 
laikomos labai didelėmis platformomis. 
Toje rekomendacijoje nustatytomis 
konsolidavimo taisyklėmis padedama 
užtikrinti, kad būtų užkirstas kelias kokiu 
nors būdu tų papildomų prievolių 
nevykdyti. Tų papildomų prievolių 

(43) siekiant išvengti neproporcingos 
naštos, papildomos prievolės, pagal šį 
reglamentą nustatytos interneto 
platformoms, neturėtų būti taikomos labai 
mažos ar mažosioms įmonėms, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2003/361/EB41 , nebent jų aprėptis ir 
poveikis būtų tokie, kad jos tenkintų 
kriterijus ir pagal šį reglamentą būtų 
laikomos labai didelėmis platformomis. 
Toje rekomendacijoje nustatytomis 
konsolidavimo taisyklėmis padedama 
užtikrinti, kad būtų užkirstas kelias kokiu 
nors būdu tų papildomų prievolių 
nevykdyti. Tų papildomų prievolių 



AD\1241288LT.docx 19/107 PE693.929v02-00

LT

netaikymo labai mažoms ir mažosioms 
įmonėms nereikėtų laikyti darančiu poveikį 
jų gebėjimui savanoriškai sukurti sistemą, 
kuria įvykdoma viena ar daugiau tokių 
prievolių;

netaikymo labai mažoms ir mažosioms 
įmonėms nereikėtų laikyti darančiu poveikį 
jų gebėjimui savanoriškai sukurti sistemą, 
kuria įvykdoma viena ar daugiau tokių 
prievolių; Šiuo atžvilgiu Komisija ir 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriai turi 
turėti galimybę kartu rengti informaciją ir 
gaires, kaip savanoriškai įgyvendinti šį 
reglamentą, labai mažoms arba 
mažosioms įmonėms. Be to, Komisija ir 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriai taip 
pat raginami tai daryti vidutinėms 
įmonėms, kurioms, nors ir nesinaudojant 
3 skirsnyje numatytomis atsakomybės 
išimtimis, kartais gali trūkti teisinių 
išteklių, būtinų tinkamam šio reglamento 
supratimui ir jo laikymuisi užtikrinti;

_________________ _________________
41 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžties (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

41 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija 2003/361/EB dėl labai 
mažų, mažųjų ir vidutinių įmonių 
apibrėžties (OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
47 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(47) piktnaudžiaujant interneto 
platformų paslaugomis dažnai pateikiant 
akivaizdžiai neteisėtą turinį ar 
akivaizdžiai nepagrįstus pranešimus ar 
skundus atitinkamai per mechanizmus ir 
sistemas, sukurtus pagal šį reglamentą, 
sumažėja suinteresuotųjų šalių 
pasitikėjimas ir daroma žala jų teisėms ir 
teisėtiems interesams. Taigi reikia sukurti 
tinkamas ir proporcingas apsaugos nuo 
tokio piktnaudžiavimo priemones. 
Informaciją reikėtų laikyti akivaizdžiai 
neteisėtu turiniu ir pranešimus ar 
skundus reikėtų laikyti akivaizdžiai 
nepagrįstais, kai ir neprofesionalui, 
neatliekant jokios esminės analizės, yra 
aišku, kad turinys yra neteisėtas ir 

(47) piktnaudžiaujant interneto 
platformų paslaugomis dažnai pateikiant 
akivaizdžiai nepagrįstus pranešimus ar 
skundus atitinkamai per mechanizmus ir 
sistemas, sukurtus pagal šį reglamentą, 
sumažėja suinteresuotųjų šalių 
pasitikėjimas ir daroma žala jų teisėms ir 
teisėtiems interesams. Taigi reikia sukurti 
tinkamas ir proporcingas apsaugos nuo 
tokio piktnaudžiavimo priemones. Tam 
tikromis sąlygomis interneto platformos 
turėtų laikinai sustabdyti savo veiklą 
piktnaudžiaujančio asmens atžvilgiu. Dėl 
sprendimų, kuriuos šiuo požiūriu priima 
interneto platformos, reikėtų visuomet 
užtikrinti galimybę imtis teisių gynimo 
priemonių, juos turėtų prižiūrėti 



PE693.929v02-00 20/107 AD\1241288LT.docx

LT

atitinkamai kad pranešimai ar skundai 
yra nepagrįsti. Tam tikromis sąlygomis 
interneto platformos turėtų laikinai 
sustabdyti savo veiklą piktnaudžiaujančio 
asmens atžvilgiu. Tai nedaro poveikio 
interneto platformų laisvei parengti savo 
nuostatas ir sąlygas ir numatyti 
griežtesnes priemones, taikytinas su 
sunkiais nusikaltimais susijusiam 
akivaizdžiai neteisėtam turiniui. Dėl 
skaidrumo tokią galimybę reikėtų aiškiai 
ir pakankamai išsamiai įtvirtinti interneto 
platformų nuostatose ir sąlygose. Dėl 
sprendimų, kuriuos šiuo požiūriu priima 
interneto platformos, reikėtų visuomet 
užtikrinti galimybę imtis teisių gynimo 
priemonių, juos turėtų prižiūrėti 
kompetentingas skaitmeninių paslaugų 
koordinatorius. Šiame reglamente 
nustatytos taisyklės dėl piktnaudžiavimo 
neturėtų užkirsti kelio interneto 
platformoms imtis kitų priemonių dėl jų 
paslaugų gavėjų skelbiamo neteisėto 
turinio ar kitokio piktnaudžiavimo jų 
paslaugomis, kaip numatyta taikytinuose 
Sąjungos ir nacionalinės teisės aktuose. 
Tokios taisyklės nedaro poveikio 
galimybei patraukti asmenis, 
dalyvaujančius piktnaudžiavimo 
veiksmuose, atsakomybėn, taip pat už žalą, 
kaip numatyta Sąjungos ar nacionalinės 
teisės aktuose;

kompetentingas skaitmeninių paslaugų 
koordinatorius. Šiame reglamente 
nustatytos taisyklės dėl piktnaudžiavimo 
neturėtų užkirsti kelio interneto 
platformoms imtis kitų priemonių dėl 
piktnaudžiavimo jų paslaugomis, kaip 
numatyta taikytinuose Sąjungos ir 
nacionalinės teisės aktuose. Tokios 
taisyklės nedaro poveikio galimybei 
patraukti asmenis, dalyvaujančius 
piktnaudžiavimo veiksmuose, 
atsakomybėn, taip pat už žalą, kaip 
numatyta Sąjungos ar nacionalinės teisės 
aktuose;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
48 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(48) tam tikrais atvejais interneto 
platforma gali sužinoti, pavyzdžiui, gavusi 
pranešančiosios šalies pranešimą arba 
vykdydama savanoriškas priemones, apie 
informaciją, susijusią su tam tikra 
paslaugos gavėjo veikla, kaip antai tam 
tikrų rūšių neteisėto turinio pateikimą, 
kuria, atsižvelgiant į visas svarbias 

(48) tam tikrais atvejais interneto 
platforma gali sužinoti, pavyzdžiui, gavusi 
pranešančiosios šalies pranešimą arba 
vykdydama savanoriškas priemones, apie 
informaciją, susijusią su tam tikra 
paslaugos gavėjo veikla, kaip antai tam 
tikrų rūšių neteisėto turinio pateikimą, 
kuria, atsižvelgiant į visas svarbias 



AD\1241288LT.docx 21/107 PE693.929v02-00

LT

interneto platformai žinomas aplinkybes, 
pagrįstai patvirtinamas įtarimas, kad 
paslaugos gavėjas gali būti padaręs, daryti 
ar tikriausiai padarys sunkią nusikalstamą 
veiką, keliančią grėsmę asmens gyvybei ar 
saugumui, kaip antai veikas, išvardytas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvoje 2011/93/ES44. Tokiais atvejais 
interneto platforma turėtų nedelsdama 
informuoti apie tokį įtarimą 
kompetentingas teisėsaugos institucijos ir 
joms pateikti visą turimą svarbią 
informaciją, įskaitant, kai tinkama, 
nagrinėjamą turinį ir paaiškinimą dėl 
įtarimo. Šis reglamentas nėra paslaugų 
gavėjų profiliavimo, kurį interneto 
platformos atlieka siekdamos galbūt 
nustatyti nusikalstamas veikas, teisinis 
pagrindas. Informuodamos teisėsaugos 
institucijas interneto platformos taip pat 
turėtų laikytis kitų taikytinų Sąjungos ar 
nacionalinės teisės normų dėl asmenų 
teisių ir laisvių apsaugos;

interneto platformai žinomas aplinkybes, 
pagrįstai patvirtinamas įtarimas, kad 
paslaugos gavėjas gali būti padaręs, daryti 
ar tikriausiai padarys nusikalstamą veiką. 
Tokiais atvejais interneto platforma turėtų 
nedelsdama informuoti apie tokį įtarimą 
kompetentingas teisėsaugos institucijos ir 
joms pateikti visą turimą svarbią 
informaciją, įskaitant, kai tinkama, 
nagrinėjamą turinį ir paaiškinimą dėl 
įtarimo. Šis reglamentas nėra paslaugų 
gavėjų profiliavimo, kurį interneto 
platformos atlieka siekdamos galbūt 
nustatyti nusikalstamas veikas, teisinis 
pagrindas. Informuodamos teisėsaugos 
institucijas interneto platformos taip pat 
turėtų laikytis kitų taikytinų Sąjungos ar 
nacionalinės teisės normų dėl asmenų 
teisių ir laisvių apsaugos;

_________________
44 2011 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2011/93/ES dėl kovos su seksualine 
prievarta prieš vaikus, jų seksualiniu 
išnaudojimu ir vaikų pornografija, kuria 
pakeičiamas Tarybos pamatinis 
sprendimas 2004/68/TVR (OL L 335, 
2011 12 17, p. 1).

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
49 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(49) siekdamos padėti kurti saugią, 
patikimą ir skaidrią interneto aplinką 
vartotojams ir kitoms suinteresuotosioms 
šalims, kaip antai konkuruojantiems 
prekiautojams ir intelektinės nuosavybės 
teisių turėtojams, ir atgrasyti prekiautojus 
nuo taikytinų taisyklių neatitinkančių 

(49) siekdamos padėti kurti saugią, 
patikimą ir skaidrią interneto aplinką 
vartotojams ir kitoms suinteresuotosioms 
šalims, kaip antai konkuruojantiems 
prekiautojams ir intelektinės nuosavybės 
teisių turėtojams, ir atgrasyti prekiautojus 
nuo taikytinų taisyklių neatitinkančių 



PE693.929v02-00 22/107 AD\1241288LT.docx

LT

produktų ar paslaugų pardavimo, interneto 
platformos, leidžiančios vartotojams 
sudaryti su prekiautojais nuotolinės 
prekybos sutartis, turėtų užtikrinti, kad 
tokius prekiautojus būtų galima atsekti. 
Taigi prekiautojas turėtų būti įpareigotas 
interneto platformai pateikti tam tikrą 
esminę informaciją, be kita ko, reklaminių 
žinučių apie produktus ar jų siūlymo 
tikslais. Toks reikalavimas taip pat turėtų 
būti taikomas prekiautojams, skelbiantiems 
reklamines žinutes apie produktus ar 
paslaugas prekių ženklų vardu pagal 
sudarytus susitarimus. Tokios interneto 
platformos turėtų saugiai saugoti visą 
informaciją pagrįstą laikotarpį, neviršijantį 
to, kas yra būtina, kad valdžios institucijos 
ir teisėtų interesų turinčios privačios šalys 
galėtų su ja susipažinti pagal taikytinus 
teisės aktus, be kita ko, dėl asmens 
duomenų apsaugos, taip pat pateikiant 
nurodymus pateikti šiame reglamente 
nurodytą informaciją;

produktų ar paslaugų pardavimo, interneto 
platformos, leidžiančios vartotojams 
sudaryti su prekiautojais platformose 
nuotolinės prekybos sutartis, turėtų 
užtikrinti, kad tokius prekiautojus būtų 
galima atsekti. Taigi prekiautojas turėtų 
būti įpareigotas interneto platformai 
pateikti tam tikrą esminę informaciją, be 
kita ko, reklaminių žinučių apie produktus 
ar jų siūlymo tikslais. Toks reikalavimas 
taip pat turėtų būti taikomas prekiautojams, 
skelbiantiems reklamines žinutes apie 
produktus ar paslaugas prekių ženklų vardu 
pagal sudarytus susitarimus. Tokios 
interneto platformos turėtų saugiai saugoti 
visą informaciją pagrįstą laikotarpį, 
neviršijantį to, kas yra būtina, kad valdžios 
institucijos ir teisėtų interesų turinčios 
privačios šalys galėtų su ja susipažinti 
pagal taikytinus teisės aktus, be kita ko, dėl 
asmens duomenų apsaugos, taip pat 
pateikiant nurodymus pateikti šiame 
reglamente nurodytą informaciją;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
50 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(50) siekdamos užtikrinti veiksmingą ir 
tinkamą šios prievolės taikymą nesudarant 
neproporcingos naštos, interneto 
platformos, kurioms ji yra nustatyta, turėtų 
dėti pagrįstas pastangas, kad patikrintų 
atitinkamų prekiautojų pateikiamos 
informacijos patikimumą, visų pirma 
naudodamos laisvai prieinamas oficialias 
interneto duomenų bazes ir elektronines 
sąsajas, kaip antai nacionalinius prekybos 
registrus ir PVM informacijos mainų 
sistemą45, arba prašydamos atitinkamų 
prekiautojų pateikti patikimus 
patvirtinamuosius dokumentus, kaip antai 
tapatybės dokumentų kopijas, patvirtintus 
banko sąskaitų išrašus, įmonių 

(50) siekdamos užtikrinti veiksmingą ir 
tinkamą šios prievolės taikymą nesudarant 
neproporcingos naštos, interneto 
platformos, kurioms ji yra nustatyta, turėtų 
dėti pagrįstas pastangas, kad patikrintų 
atitinkamų prekiautojų pateikiamos tam 
tikros informacijos patikimumą, visų pirma 
naudodamos laisvai prieinamas oficialias 
interneto duomenų bazes ir elektronines 
sąsajas, kaip antai nacionalinius prekybos 
registrus ir PVM informacijos mainų 
sistemą45. Iš interneto platformų, kurioms 
taikoma tokia prievolė, nereikėtų reikalauti 
imtis nereikalingų ar brangiai kainuojančių 
faktų nustatymo internete veiksmų arba 
atlikti patikrinimus vietoje. Taip pat 



AD\1241288LT.docx 23/107 PE693.929v02-00

LT

pažymėjimus ir prekybos registrų 
pažymas. Vykdydamos šią prievolę jos taip 
pat gali naudotis kitais šaltiniais, kuriais 
galima pasinaudoti nuotoliniu būdu ir 
kurie yra panašaus patikimumo lygio. 
Tačiau iš interneto platformų, kurioms 
taikoma tokia prievolė, nereikėtų reikalauti 
imtis nereikalingų ar brangiai kainuojančių 
faktų nustatymo internete veiksmų arba 
atlikti patikrinimus vietoje. Taip pat 
nereikėtų manyti, kad tokios interneto 
platformos, dedančios pagrįstas pastangas, 
kaip reikalaujama pagal šį reglamentą, 
garantuoja informacijos patikimumą 
vartotojams ar kitoms suinteresuotosioms 
šalims. Tokios interneto platformos taip pat 
turėtų sukurti ir organizuoti savo 
elektroninę sąsają taip, kad prekiautojai 
galėtų vykdyti savo prievoles pagal 
Sąjungos teisę, visų pirma, reikalavimus, 
nustatytus Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2011/83/ES46 6 ir 8 
straipsniuose, Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2005/29/EB47 7 
straipsnyje ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 98/6/EB48 3 
straipsnyje;

nereikėtų manyti, kad tokios interneto 
platformos, dedančios pagrįstas pastangas, 
kaip reikalaujama pagal šį reglamentą, 
garantuoja informacijos patikimumą 
vartotojams ar kitoms suinteresuotosioms 
šalims arba atsakomybę už tą informaciją, 
jeigu paaiškėtų, kad ji netiksli. Tokios 
interneto platformos taip pat turėtų sukurti 
ir organizuoti savo elektroninę sąsają taip, 
kad prekiautojai galėtų vykdyti savo 
prievoles pagal Sąjungos teisę, visų pirma, 
reikalavimus, nustatytus Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/83/ES46 6 ir 8 straipsniuose, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2005/29/EB47 7 straipsnyje ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
98/6/EB48 3 straipsnyje;

_________________ _________________
45 
https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/
vieshome.do?selectedLanguage=en

45 
https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/
vieshome.do?selectedLanguage=en

46 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2011/83/ES dėl 
vartotojų teisių, kuria iš dalies keičiamos 
Tarybos direktyva 93/13/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
1999/44/EB bei panaikinamos Tarybos 
direktyva 85/577/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 97/7/EB.

46 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyva 2011/83/ES dėl 
vartotojų teisių, kuria iš dalies keičiamos 
Tarybos direktyva 93/13/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
1999/44/EB bei panaikinamos Tarybos 
direktyva 85/577/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 97/7/EB.

47 2005 m. gegužės 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/29/EB dėl nesąžiningos įmonių 
komercinės veiklos vartotojų atžvilgiu 
vidaus rinkoje ir iš dalies keičianti Tarybos 
direktyvą 84/450/EEB, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvas 97/7/EB, 
98/27/EB bei 2002/65/EB ir Europos 

47 2005 m. gegužės 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2005/29/EB dėl nesąžiningos įmonių 
komercinės veiklos vartotojų atžvilgiu 
vidaus rinkoje ir iš dalies keičianti Tarybos 
direktyvą 84/450/EEB, Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvas 97/7/EB, 
98/27/EB bei 2002/65/EB ir Europos 



PE693.929v02-00 24/107 AD\1241288LT.docx

LT

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 2006/2004 (Nesąžiningos komercinės 
veiklos direktyva).

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 2006/2004 (Nesąžiningos komercinės 
veiklos direktyva).

48 1998 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/6/EB 
dėl vartotojų apsaugos žymint vartotojams 
siūlomų prekių kainas.

48 1998 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/6/EB 
dėl vartotojų apsaugos žymint vartotojams 
siūlomų prekių kainas.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
52 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(52) internetinė reklama atlieka svarbų 
vaidmenį interneto aplinkoje, be kita ko, 
dėl interneto platformų paslaugų teikimo. 
Tačiau internetinė reklama gali prisidėti 
prie didelės rizikos nuo to, kad pati 
reklama gali būti neteisėtas turinys, iki to, 
kad ja gali būti prisidedama prie finansinių 
paskatų skelbti ar platinti neteisėtą ar kitokį 
žalingą turinį ir veiklą internete, arba gali 
būti diskriminuojant rodoma reklama, 
daranti poveikį vienodam požiūriui į 
piliečius ir vienodoms galimybėms jiems. 
Taigi, be Direktyvos 2000/31/EB 6 
straipsnyje nustatytų reikalavimų, interneto 
platformos turėtų būti įpareigotos 
užtikrinti, kad paslaugos gavėjai turėtų tam 
tikrą individualizuotą informaciją, kurios 
jiems reikia, kad jie suprastų, kada ir kieno 
vardu rodoma reklama. Be to, paslaugos 
gavėjai turėtų turėti informaciją apie 
pagrindinius parametrus, naudojamus 
nustatant, kad jiems turi būti rodoma 
konkreti reklama, ir pateikiant prasmingus 
šiuo tikslu taikomos logikos paaiškinimus, 
įskaitant atvejus, kai tai grindžiama 
profiliavimu. Šio reglamento reikalavimai 
dėl su reklama susijusios informacijos 
teikimo nedaro poveikio atitinkamų 
Reglamento (ES) 2016/679 nuostatų, ypač 
susijusių su teise nesutikti, automatiškai 
priimamais sprendimais, įskaitant 
profiliavimą, ir konkrečiai su būtinybe 

(52) internetinė reklama atlieka svarbų 
vaidmenį interneto aplinkoje, be kita ko, 
dėl interneto platformų paslaugų teikimo. 
Tačiau internetinė reklama gali prisidėti 
prie didelės rizikos nuo to, kad pati 
reklama gali būti neteisėtas turinys, iki to, 
kad ja gali būti prisidedama prie finansinių 
paskatų skelbti ar platinti neteisėtą ar kitokį 
žalingą turinį ir veiklą internete, arba gali 
būti diskriminuojant rodoma reklama, 
daranti poveikį vienodam požiūriui į 
piliečius ir vienodoms galimybėms jiems. 
Taikant reklama grindžiamą modelį labai 
pasikeitė informacijos pateikimo būdas 
bei atsirado naujų duomenų rinkimo 
metodų ir verslo modelių, kurie ne visada 
vertintini teigiamai. Taigi, be Direktyvos 
2000/31/EB 6 straipsnyje nustatytų 
reikalavimų, interneto platformos turėtų 
būti įpareigotos užtikrinti, kad būtų 
renkama kuo mažiau tokių duomenų, kad 
siekiant kuo didesnių pajamų iš reklamos 
nebūtų ribojama paslaugos kokybė ir kad 
paslaugos gavėjai turėtų išsamią 
individualizuotą informaciją, kurios jiems 
reikia, kad jie suprastų, kada ir kieno vardu 
rodoma reklama. Be to, paslaugos gavėjai 
turėtų turėti informaciją apie pagrindinius 
parametrus, naudojamus nustatant, kad 
jiems turi būti rodoma konkreti reklama, ir 
pateikiant prasmingus šiuo tikslu taikomos 
logikos paaiškinimus, įskaitant atvejus, kai 



AD\1241288LT.docx 25/107 PE693.929v02-00

LT

gauti duomenų subjekto sutikimą prieš 
tvarkant asmens duomenis tikslinės 
reklamos tikslais, taikymui. Taip pat 
nepažeidžiamos Direktyvos 2002/58/EB 
nuostatos, ypač susijusios su informacijos 
saugojimu galiniuose įrenginiuose ir 
prieiga prie juose saugomos informacijos;

tai grindžiama profiliavimu. Šio 
reglamento reikalavimai dėl su reklama 
susijusios informacijos teikimo nedaro 
poveikio atitinkamų Reglamento 
(ES) 2016/679 nuostatų, ypač susijusių su 
teise nesutikti, automatiškai priimamais 
sprendimais, įskaitant profiliavimą, ir 
konkrečiai su būtinybe gauti duomenų 
subjekto sutikimą prieš tvarkant asmens 
duomenis tikslinės reklamos tikslais, 
taikymui. Taip pat nepažeidžiamos 
Direktyvos 2002/58/EB nuostatos, ypač 
susijusios su informacijos saugojimu 
galiniuose įrenginiuose ir prieiga prie juose 
saugomos informacijos;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
53 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(53) atsižvelgiant į labai didelių 
interneto platformų svarbą, susijusią su jų 
aprėptimi, visų pirma pagal paslaugos 
gavėjų skaičių, sudarant palankesnes 
sąlygas viešoms diskusijoms, 
ekonominiams sandoriams ir informacijos 
sklaidai, nuomonėms ir idėjoms, taip pat 
darant įtaką tam, kaip paslaugos gavėjai 
gauna ir pateikia informaciją internete, be 
visoms interneto platformoms taikytinų 
prievolių, būtina nustatyti konkrečias 
tokioms platformoms skirtas prievoles. 
Tokios papildomos labai didelių interneto 
platformų prievolės yra būtinos norinti 
išspręsti viešosios politikos problemas, nes 
tokio pat rezultato neįmanoma pasiekti 
jokiomis kitomis, mažiau ribojančiomis 
priemonėmis;

(53) atsižvelgiant į labai didelių 
interneto platformų svarbą, susijusią su jų 
aprėptimi, visų pirma pagal paslaugos 
gavėjų skaičių, sudarant palankesnes 
sąlygas viešoms diskusijoms, 
ekonominiams sandoriams ir informacijos 
sklaidai, nuomonėms ir idėjoms, taip pat 
darant įtaką tam, kaip paslaugos gavėjai 
gauna ir pateikia informaciją internete, be 
visoms interneto platformoms taikytinų 
prievolių, būtina nustatyti konkrečias 
tokioms platformoms skirtas prievoles. 
Tokios papildomos labai didelių interneto 
platformų prievolės yra būtinos norint 
spręsti su pagrindinėmis teisėmis 
susijusias problemas, nes tokio pat 
rezultato neįmanoma pasiekti jokiomis 
kitomis, mažiau ribojančiomis 
priemonėmis;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento



PE693.929v02-00 26/107 AD\1241288LT.docx

LT

54 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(54) labai didelės interneto platformos 
galbūt kelia kitokio masto ir poveikio 
pavojų visuomenei nei mažesnės 
platformos. Kai platformos naudotojų 
skaičius padidėja tiek, kad sudaro 
reikšmingą Sąjungos gyventojų skaičiaus 
dalį, platformos keliama sisteminė rizika 
daro Sąjungai neproporcingai neigiamą 
poveikį. Aprėptis turėtų būti laikoma 
reikšminga, kai paslaugos gavėjų skaičius 
viršija nustatytą 45 mln. darbinę ribinę 
vertę, t. y. tas skaičius sudaro 10 proc. 
Sąjungos gyventojų skaičiaus. Darbinę 
ribinę vertę reikėtų nuolat atnaujinti 
prireikus deleguotaisiais aktais priimant 
pakeitimus. Taigi tokios labai didelės 
interneto platformos turėtų išlaikyti 
aukščiausią išsamaus patikrinimo prievolių 
standartą, proporcingą jų daromam 
poveikiui visuomenei ir ištekliams;

(54) labai didelės interneto platformos 
galbūt kelia kitokio masto ir poveikio 
pavojų visuomenei ir ekonominę riziką nei 
mažesnės platformos. Kai platformos 
naudotojų skaičius padidėja tiek, kad 
sudaro reikšmingą Sąjungos gyventojų 
skaičiaus dalį, platformos keliama 
sisteminė rizika daro Sąjungai 
neproporcingai neigiamą socialinį ir 
ekonominį poveikį. Aprėptis turėtų būti 
laikoma reikšminga, kai paslaugos gavėjų 
skaičius viršija nustatytą 45 mln. darbinę 
ribinę vertę, t. y. tas skaičius sudaro 
10 proc. Sąjungos gyventojų skaičiaus. 
Darbinę ribinę vertę reikėtų nuolat 
atnaujinti prireikus deleguotaisiais aktais 
priimant pakeitimus ir atsižvelgiant į 
Sąjungos gyventojų raidą. Taigi tokios 
labai didelės interneto platformos turėtų 
išlaikyti aukščiausią išsamaus patikrinimo 
prievolių standartą, proporcingą jų 
daromam poveikiui visuomenei ir 
ištekliams;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
55 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55) atsižvelgiant į platformų 
ekonomikai būdingą tinklo efektą, 
interneto platformos naudotojų bazė gali 
greitai augti ir pasiekti labai didelės 
interneto platformos dydį darant atitinkamą 
poveikį vidaus rinkai. Taip gali būti, kad 
per trumpus laikotarpius stebimas 
eksponentinis augimas arba didelis 
paplitimas pasaulyje ir apyvarta, kurią 
turėdama interneto platforma gali 
visapusiškai išnaudoti tinklo efektą ir 
masto ir aprėpties ekonomiją. Apie greitą 

(55) atsižvelgiant į platformų 
ekonomikai būdingą tinklo efektą, 
interneto platformos naudotojų bazė gali 
greitai augti ir pasiekti labai didelės 
interneto platformos dydį darant atitinkamą 
poveikį vidaus rinkai, ekonominiams 
subjektams ir vartotojams. Taip gali būti, 
kad per trumpus laikotarpius stebimas 
eksponentinis augimas arba didelis 
paplitimas pasaulyje ir apyvarta, kurią 
turėdama interneto platforma gali 
visapusiškai išnaudoti tinklo efektą ir 



AD\1241288LT.docx 27/107 PE693.929v02-00

LT

naudotojų aprėpties išplečiamumą gali 
ypač aiškiai byloti didelė metinė apyvarta 
ar rinkos kapitalizacija. Tokiais atvejais 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius 
turėtų turėti galimybę prašyti platformos 
dažniau teikti ataskaitas apie naudotojų 
bazę, kad galėtų laiku nustatyti momentą, 
nuo kurio tą platformą pagal šį reglamentą 
reikėtų laikyti labai didele interneto 
platforma;

masto ir aprėpties ekonomiją. Apie greitą 
naudotojų aprėpties išplečiamumą gali 
ypač aiškiai byloti didelė metinė apyvarta 
ar rinkos kapitalizacija. Tokiais atvejais 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius 
turėtų turėti galimybę prašyti platformos 
dažniau teikti ataskaitas apie naudotojų 
bazę, kad galėtų laiku nustatyti momentą, 
nuo kurio tą platformą pagal šį reglamentą 
reikėtų laikyti labai didele interneto 
platforma;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56) labai didelės interneto platformos 
naudojamos taip, kad daroma didelė įtaka 
saugumui internete, viešosios nuomonės ir 
diskusijų formavimui ir prekybai internetu. 
Paslaugos paprastai kuriamos taip, kad 
būtų optimali nauda jų verslo modeliams, 
kurie neretai priklauso nuo reklamos, ir dėl 
to gali kilti su visuomene susijusių 
nuogąstavimų. Nesant efektyvaus 
reguliavimo ir vykdymo užtikrinimo, jos 
gali nustatyti žaidimo taisykles faktiškai 
nenustatydamos ir nemažindamos rizikos ir 
žalos visuomenei ir ekonomikai, kurią jos 
gali sukelti. Todėl pagal šį reglamentą labai 
didelės interneto platformos turėtų vertinti 
sisteminę riziką, kylančią dėl jų paslaugos 
veikimo ir naudojimo, taip pat dėl to, kad 
paslaugos gavėjai gali piktnaudžiauti, ir 
imtis tinkamų poveikio mažinimo 
priemonių;

(56) labai didelės interneto platformos 
naudojamos taip, kad daroma didelė įtaka 
saugumui internete, viešosios nuomonės ir 
diskusijų formavimui ir prekybai internetu. 
Paslaugos paprastai kuriamos taip, kad 
būtų optimali nauda jų verslo modeliams, 
kurie neretai priklauso nuo reklamos, ir dėl 
to gali kilti su visuomene susijusių 
nuogąstavimų. Nesant efektyvaus 
reguliavimo ir vykdymo užtikrinimo tiek 
Sąjungos, tiek nacionaliniu lygmeniu, jos 
gali nustatyti žaidimo taisykles faktiškai 
nenustatydamos ir nemažindamos rizikos ir 
žalos visuomenei ir ekonomikai, kurią jos 
gali sukelti. Todėl pagal šį reglamentą labai 
didelės interneto platformos turėtų vertinti 
sisteminę riziką, kylančią dėl jų paslaugos 
veikimo ir naudojimo, taip pat dėl to, kad 
paslaugos gavėjai gali piktnaudžiauti, ir 
imtis tinkamų ir skaidrių poveikio 
mažinimo priemonių, visų pirma siekiant 
apsisaugoti nuo filtravimo „burbulų“ ir 
poveikio;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
57 konstatuojamoji dalis



PE693.929v02-00 28/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(57) reikėtų nuodugniai įvertinti trijų 
kategorijų sisteminę riziką. Pirmoji 
kategorija yra susijusi su piktnaudžiavimo 
paslauga rizika platinant neteisėtą turinį, 
pavyzdžiui, platinant seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagą ar neteisėtą 
neapykantą kurstančią kalbą, ir vykdant 
neteisėtą veiklą, kaip antai parduodant 
pagal Sąjungos ar nacionalinę teisę 
draudžiamus produktus ar paslaugas, 
įskaitant suklastotus produktus. 
Pavyzdžiui, nedarant poveikio asmeninei 
labai didelių interneto platformų paslaugos 
gavėjo atsakomybei už galimą jo veiklos 
neteisėtumą pagal taikytiną teisę, tokia 
sklaida ar veikla gali kelti didelę sisteminę 
riziką, kai prieiga prie tokio turinio gali 
didėti per labai didelės aprėpties paskyras. 
Antroji kategorija yra susijusi su paslaugos 
poveikiu naudojimuisi pagrindinėmis 
teisėmis, saugomomis pagal Pagrindinių 
teisių chartiją, įskaitant saviraiškos ir 
informacijos laisvę, teisę į privatų 
gyvenimą, teisę į nediskriminavimą ir 
vaiko teises. Tokia rizika gali kilti, 
pavyzdžiui, dėl labai didelės platformos 
naudojamų algoritminių sistemų 
konstrukcijos arba piktnaudžiavimo jos 
paslauga pateikiant neteisėtus pranešimus 
ar pasitelkiant kitas priemones neleisti 
kalbėti ar trikdyti konkurenciją. Trečiosios 
kategorijos rizika yra susijusi su tyčiniu ir 
neretai suderintu manipuliavimu 
platformos paslauga darant nuspėjamą 
poveikį sveikatai, pilietinėms diskusijoms, 
rinkimų procesams, visuomenės saugumui 
ir nepilnamečių apsaugai, atsižvelgiant į 
poreikį apsaugoti viešąją tvarką ir 
privatumą ir kovoti su nesąžininga ir 
apgaulinga komercine praktika. Tokia 
rizika gali kilti, pavyzdžiui, sukuriant 
netikras paskyras, naudojant robotus ir 
imantis kitų automatizuotų ar pusiau 
automatizuotų priemonių, dėl kurių gali 
būti sparčiai ir plačiai skleidžiama 
informacija, kuri yra neteisėtas turinys arba 

(57) reikėtų nuodugniai įvertinti trijų 
kategorijų sisteminę riziką. Pirmoji 
kategorija yra susijusi su piktnaudžiavimo 
paslauga rizika platinant neteisėtą turinį, 
pavyzdžiui, platinant seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagą ar neteisėtą 
neapykantą kurstančią kalbą, ir vykdant 
neteisėtą veiklą, kaip antai parduodant 
pagal Sąjungos ar nacionalinę teisę 
draudžiamus produktus ar paslaugas, 
įskaitant suklastotus produktus. 
Pavyzdžiui, nedarant poveikio asmeninei 
labai didelių interneto platformų paslaugos 
gavėjo atsakomybei už galimą jo veiklos 
neteisėtumą pagal taikytiną teisę, tokia 
sklaida ar veikla gali kelti didelę sisteminę 
riziką visuomenei ir ekonomikai, kai 
prieiga prie tokio turinio gali didėti per 
labai didelės aprėpties paskyras. Antroji 
kategorija yra susijusi su paslaugos 
poveikiu naudojimuisi pagrindinėmis 
teisėmis, saugomomis pagal Pagrindinių 
teisių chartiją, įskaitant saviraiškos ir 
informacijos laisvę, teisę į privatų 
gyvenimą, teisę į nediskriminavimą ir 
vaiko teises. Tokia rizika gali kilti, 
pavyzdžiui, dėl labai didelės platformos 
naudojamų algoritminių sistemų 
konstrukcijos arba piktnaudžiavimo jos 
paslauga pateikiant neteisėtus pranešimus 
ar pasitelkiant kitas priemones neleisti 
kalbėti ar trikdyti konkurenciją. Trečiosios 
kategorijos rizika yra susijusi su tyčiniu ir 
neretai suderintu manipuliavimu 
platformos paslauga darant nuspėjamą 
poveikį sveikatai, pilietinėms diskusijoms, 
rinkimų procesams, visuomenės saugumui 
ir nepilnamečių apsaugai, atsižvelgiant į 
poreikį apsaugoti viešąją tvarką ir 
privatumą ir kovoti su nesąžininga ir 
apgaulinga komercine praktika. Tokia 
rizika gali kilti, pavyzdžiui, sukuriant 
netikras paskyras, naudojant robotus ir 
imantis kitų automatizuotų ar pusiau 
automatizuotų priemonių, dėl kurių gali 
būti sparčiai ir plačiai skleidžiama 



AD\1241288LT.docx 29/107 PE693.929v02-00

LT

kuri nėra suderinama su interneto 
platformos nuostatomis ir sąlygomis;

informacija, kuri yra neteisėtas turinys arba 
kuri nėra suderinama su interneto 
platformos nuostatomis ir sąlygomis;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
58 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(58) labai didelės interneto platformos 
turėtų išnaudoti būtinas priemones, kad 
atkakliai mažintų rizikos vertinime 
nustatytą sisteminę riziką. Imdamosi tokių 
rizikos mažinimo priemonių labai didelės 
interneto platformos turėtų svarstyti 
galimybę, pavyzdžiui, patobulinti ar kitaip 
pritaikyti savo turinio moderavimo, 
algoritminių rekomendavimo sistemų ir 
elektroninių sąsajų modelį ir veikimą, kad 
būtų atgrasomas ir ribojamas neteisėto 
turinio platinimas, pritaikyti sprendimų 
priėmimo procesus arba pritaikyti 
nuostatas ir sąlygas. Jos taip pat gali imtis 
taisomųjų priemonių, kaip antai nutraukti 
pajamas iš tam tikro turinio reklamos, arba 
kitų veiksmų, pavyzdžiui, padidinti 
autoritetingų informacijos šaltinių 
matomumą. Labai didelės interneto 
platformos gali tobulinti savo vidaus 
procesus ar stiprinti savo veiklos priežiūrą, 
visų pirma susijusią su sisteminės rizikos 
nustatymu. Jos taip pat gali pradėti ar 
sustiprinti bendradarbiavimą su patikimais 
pranešėjais, organizuoti mokymo sesijas ir 
mainus su patikimų pranešėjų 
organizacijomis ir bendradarbiauti su kitais 
paslaugų teikėjais, be kita ko, rengdamos 
elgesio kodeksus ar priimdamos kitas 
savireguliavimo priemones arba 
prisijungdamos prie jau esamų. Visos 
priimamos priemonės turėtų atitikti šio 
reglamento išsamaus patikrinimo 
reikalavimus, būti efektyvios ir tinkamos 
siekiant mažinti konkrečią nustatytą riziką, 
išsaugoti viešąją tvarką, apsaugoti 
privatumą ir kovoti su nesąžininga ir 

(58) labai didelės interneto platformos 
turėtų išnaudoti būtinas priemones, kad 
atkakliai mažintų rizikos vertinime 
nustatytą sisteminę riziką. Imdamosi tokių 
rizikos mažinimo priemonių labai didelės 
interneto platformos turėtų svarstyti 
galimybę, pavyzdžiui, patobulinti ar kitaip 
pritaikyti savo turinio moderavimo, 
algoritminių rekomendavimo sistemų ir 
elektroninių sąsajų modelį ir veikimą, kad 
būtų atgrasomas ir ribojamas neteisėto 
turinio platinimas, pritaikyti sprendimų 
priėmimo procesus arba pritaikyti 
nuostatas ir sąlygas. Jos taip pat gali imtis 
taisomųjų priemonių, kaip antai nutraukti 
pajamas iš tam tikro turinio reklamos, arba 
kitų veiksmų, pavyzdžiui, padidinti 
autoritetingų informacijos šaltinių 
matomumą. Labai didelės interneto 
platformos gali tobulinti savo vidaus 
procesus ar stiprinti savo veiklos priežiūrą, 
visų pirma susijusią su sisteminės rizikos 
nustatymu. Toks tobulinimas galėtų apimti 
išplėtimą ir išteklių paskirstymą turinio 
moderavimui kitomis kalbomis nei anglų 
kalba. Jos taip pat gali pradėti ar sustiprinti 
bendradarbiavimą su patikimais 
pranešėjais, organizuoti mokymo sesijas ir 
mainus su patikimų pranešėjų 
organizacijomis ir bendradarbiauti su kitais 
paslaugų teikėjais, be kita ko, rengdamos 
elgesio kodeksus ar priimdamos kitas 
savireguliavimo priemones arba 
prisijungdamos prie jau esamų. Visos 
priimamos priemonės turėtų atitikti šio 
reglamento išsamaus patikrinimo 
reikalavimus, būti efektyvios ir tinkamos 



PE693.929v02-00 30/107 AD\1241288LT.docx

LT

apgaulinga komercine praktika, jos taip pat 
turėtų būti proporcingos atsižvelgiant į 
labai didelės interneto platformos 
ekonominius pajėgumus ir būtinybę 
išvengti nereikalingų apribojimų naudotis 
jos paslauga bei tinkamai atsižvelgiant į 
galimą neigiamą poveikį paslaugos gavėjų 
pagrindinėms teisėms;

siekiant mažinti konkrečią nustatytą riziką, 
išsaugoti viešąją tvarką, konkurencinį 
ekonomikos aspektą, prekybos saugumą, 
apsaugoti privatumą ir kovoti su 
nesąžininga ir apgaulinga komercine 
praktika, jos taip pat turėtų būti 
proporcingos atsižvelgiant į labai didelės 
interneto platformos ekonominius 
pajėgumus ir būtinybę išvengti 
nereikalingų apribojimų naudotis jos 
paslauga bei tinkamai atsižvelgiant į 
galimą neigiamą poveikį paslaugos gavėjų 
pagrindinėms teisėms;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
60 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60a) nepriklausomi ar priklausomi 
skaitmeninių paslaugų auditoriai turi 
turėti konkrečią technologijų ir veiklos 
kompetenciją ir patirtį šiame sektoriuje. 
Jie taip pat turi gerai išmanyti, be kita ko, 
atitinkamus socialinius, ekonominius ir 
žmogaus teisių klausimus. Nesvarbu, ar 
tai yra MVĮ ar tarptautinės įmonės, ar 
veikiančios buhalterinės apskaitos ir 
audito, teisinės ir IRT konsultacijų ar 
panašios bendrovės, jos negali būti 
automatiškai laikomos turinčiomis 
reikiamų žinių, kad galėtų veikti kaip 
auditoriai. Todėl valstybės narės ir 
Komisija turėtų, pasikonsultavus su visais 
susijusiais subjektais, parengti protokolus, 
kuriais remiantis būtų galima įvertinti ir 
akredituoti skaitmeninių paslaugų 
auditorius, pageidautina, remiantis aiškia 
Sąjungos mastu sukurta praktika, ir tokiu 
būdu sukurti akredituotų auditorių 
registrus nacionaliniu ir Sąjungos 
lygmenimis;



AD\1241288LT.docx 31/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
62 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(62) pagrindinė labai didelės interneto 
platformos veiklos dalis yra susijusi su tuo, 
kaip informacijai suteikiama pirmenybė ir 
kaip ji pateikiama jos elektroninėje 
sąsajoje, kad paslaugos gavėjams būtų 
lengviau su ja susipažinti ir kad prieiga 
būtų optimali. Tai daroma, pavyzdžiui, 
algoritmų priemonėmis siūlant ir dėliojant 
informaciją bei suteikiant jai pirmenybę, 
teksto ar kitokiu vizualiuoju pavidalu 
išskiriant paslaugos gavėjų pateiktą 
informaciją arba kitaip ją tvarkant. Tokios 
rekomendavimo sistemos gali padaryti 
didelį poveikį paslaugos gavėjų gebėjimui 
rasti informaciją internete ir imtis su ja 
susijusių veiksmų. Jos taip pat atlieka 
svarbų vaidmenį stiprinant tam tikrų 
žinučių plitimą, virusinei informacijos 
sklaidai ir skatinant tam tikrą elgesį 
internete. Taigi labai didelės interneto 
platformos turėtų užtikrinti, kad paslaugos 
gavėjai būtų tinkamai informuojami ir 
galėtų daryti poveikį jiems pateikiamai 
informacijai. Jos turėtų aiškiai pristatyti 
lengvai suprantamus pagrindinius tokių 
rekomendavimo sistemų parametrus, kad 
paslaugos gavėjai suprastų, kaip 
informacijai suteikiama pirmenybė. Jos 
taip pat turėtų užtikrinti, kad paslaugos 
gavėjai turėtų pagrindinių parametrų 
alternatyvų, įskaitant galimybes, 
nesusijusias su paslaugos gavėjo 
profiliavimu;

(62) pagrindinė interneto platformos 
veiklos dalis yra susijusi su tuo, kaip 
informacijai suteikiama pirmenybė ir kaip 
ji pateikiama jos elektroninėje sąsajoje, kad 
paslaugos gavėjams būtų lengviau su ja 
susipažinti ir kad prieiga būtų optimali. Tai 
daroma, pavyzdžiui, algoritmų 
priemonėmis siūlant ir dėliojant 
informaciją bei suteikiant jai pirmenybę, 
teksto ar kitokiu vizualiuoju pavidalu 
išskiriant paslaugos gavėjų pateiktą 
informaciją arba kitaip ją tvarkant. Tokios 
rekomendavimo sistemos gali padaryti 
didelį poveikį paslaugos gavėjų gebėjimui 
rasti informaciją internete ir imtis su ja 
susijusių veiksmų. Jos taip pat atlieka 
svarbų vaidmenį stiprinant tam tikrų 
žinučių plitimą, virusinei informacijos 
sklaidai ir skatinant tam tikrą elgesį 
internete. Taigi interneto platformos turėtų 
užtikrinti, kad paslaugos gavėjai būtų 
tinkamai informuojami apie 
rekomendavimo sistemų naudojimą ir kad 
paslaugos gavėjai galėtų daryti poveikį 
jiems pateikiamai informacijai. Jos turėtų 
aiškiai pristatyti lengvai suprantamus 
pagrindinius tokių rekomendavimo sistemų 
parametrus, kad paslaugos gavėjai 
suprastų, kaip informacijai suteikiama 
pirmenybė. Labai didelės interneto 
platformos taip pat turėtų užtikrinti, kad 
paslaugos gavėjai turėtų pagrindinių 
parametrų alternatyvų, įskaitant galimybes, 
nesusijusias su paslaugos gavėjo 
profiliavimu;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
63 konstatuojamoji dalis



PE693.929v02-00 32/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(63) labai didelių interneto platformų 
naudojamos reklamos sistemos kelia 
ypatingą riziką, todėl būtina užtikrinti jų 
papildomą viešąją ir reguliavimo priežiūrą 
atsižvelgiant į jų mastą ir gebėjimą 
orientuotis į paslaugos gavėjus ir juos 
pasiekti remiantis jų elgesiu tos platformos 
elektroninėje sąsajoje ir už jos ribų. Labai 
didelės interneto platformos turėtų 
užtikrinti viešąją prieigą prie jų 
elektroninėse sąsajose rodomos reklamos 
saugyklų, kad būtų lengviau vykdyti 
priežiūrą ir tirti riziką, kylančią dėl 
reklamos platinimo internete, pavyzdžiui, 
dėl neteisėtos reklamos ar manipuliavimo 
priemonių ir dezinformacijos, kuri daro 
tikrą ir nuspėjamą neigiamą poveikį 
visuomenės sveikatai, visuomenės 
saugumui, pilietinėms diskusijoms, 
politiniam dalyvavimui ir lygybei. 
Saugyklose turėtų būti saugomas reklamos 
turinys ir susiję reklamuotojo ir reklamos 
pateikimo duomenys, visų pirma, kai 
reklama yra tikslinė;

(63) labai didelių interneto platformų 
naudojamos reklamos sistemos kelia 
ypatingą riziką ekonomikos ir politiniu 
lygmenimis, todėl būtina užtikrinti jų 
papildomą viešąją ir reguliavimo priežiūrą 
atsižvelgiant į jų mastą ir gebėjimą 
orientuotis į paslaugos gavėjus ir juos 
pasiekti remiantis jų elgesiu tos platformos 
elektroninėje sąsajoje ir už jos ribų. Visų 
pirma interneto platformų atliekamas 
asmens duomenų rinkimas paverčiamas 
didžiuliu komerciniu turtu, kuris dažnai 
naudojamas kaip būdas suteikti 
nevienodą pranašumą tam tikriems 
ekonominiams subjektams. Todėl labai 
didelės interneto platformos turėtų 
užtikrinti viešąją prieigą prie jų 
elektroninėse sąsajose rodomos reklamos 
saugyklų, kad būtų lengviau vykdyti 
priežiūrą ir tirti riziką, kylančią dėl 
reklamos platinimo internete, pavyzdžiui, 
dėl neteisėtos reklamos ar manipuliavimo 
priemonių ir dezinformacijos, kuri daro 
tikrą ir nuspėjamą neigiamą poveikį 
visuomenės sveikatai, visuomenės 
saugumui, pilietinėms diskusijoms, 
politiniam dalyvavimui ir lygybei. 
Saugyklose turėtų būti saugomas reklamos 
turinys ir susiję reklamuotojo ir reklamos 
pateikimo duomenys, visų pirma, kai 
reklama yra tikslinė;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
65 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65) atsižvelgdamos į naudojamų 
sistemų veikimo sudėtingumą ir keliamą 
sisteminę riziką visuomenei, labai didelės 
interneto platformos turėtų paskirti 
atitikties užtikrinimo pareigūnus, kurie 
turėtų būti pakankamai kvalifikuoti, kad 
įgyvendintų priemones ir stebėtų, kaip 

(65) atsižvelgdamos į naudojamų 
sistemų veikimo sudėtingumą ir keliamą 
sisteminę riziką visuomenei ir ekonomikai, 
labai didelės interneto platformos turėtų 
paskirti atitikties užtikrinimo pareigūnus, 
kurie turėtų būti pakankamai kvalifikuoti, 
kad įgyvendintų priemones ir stebėtų, kaip 



AD\1241288LT.docx 33/107 PE693.929v02-00

LT

platformos organizacijoje laikomasi šio 
reglamento. Labai didelės interneto 
platformos turėtų užtikrinti, kad atitikties 
užtikrinimo pareigūnas būtų tinkamai ir 
laiku įtraukiamas į visų su šiuo reglamentu 
susijusių klausimų nagrinėjimą. 
Atsižvelgiant į papildomą su jų veikla 
susijusią riziką ir papildomas prievoles 
pagal šį reglamentą, kitus šiame 
reglamente nustatytus skaidrumo 
reikalavimus reikėtų papildyti papildomais 
skaidrumo reikalavimais, konkrečiai 
taikomais labai didelėms interneto 
platformoms, visų pirma, teikti ataskaitas 
apie atliktą rizikos vertinimą ir tolesnes 
priemones, priimtas, kaip numatyta šiame 
reglamente;

platformos organizacijoje laikomasi šio 
reglamento. Labai didelės interneto 
platformos turėtų užtikrinti, kad atitikties 
užtikrinimo pareigūnas būtų tinkamai ir 
laiku įtraukiamas į visų su šiuo reglamentu 
susijusių klausimų nagrinėjimą. 
Atsižvelgiant į papildomą su jų veikla 
susijusią riziką ir papildomas prievoles 
pagal šį reglamentą, kitus šiame 
reglamente nustatytus skaidrumo 
reikalavimus reikėtų papildyti papildomais 
skaidrumo reikalavimais, konkrečiai 
taikomais labai didelėms interneto 
platformoms, visų pirma, teikti ataskaitas 
apie atliktą rizikos vertinimą ir tolesnes 
priemones, priimtas, kaip numatyta šiame 
reglamente;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
65 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65a) labai didelių interneto platformų 
sąveikumo reikalavimai yra pageidautini, 
nes jie gali atverti naujų galimybių 
siekiant kurti novatoriškas paslaugas, 
pašalinti uždarų platformų susaistymo 
poveikį ir užtikrinti konkurenciją bei 
naudotojo pasirinkimą. Labai didelėse 
interneto platformose turėtų būti 
numatyta programų sąsaja, per kurią 
trečiosios šalies platformos ir jų paslaugų 
gavėjai galėtų sąveikiai naudotis 
papildomomis paslaugomis ir, jei 
įmanoma, platformos pagrindinėmis 
funkcijomis ir sąveikauti su pagrindinių 
platformos siūlomų paslaugų gavėjais. 
Sąveikumo reikalavimai netrukdo 
platformoms savo paslaugų gavėjams 
siūlyti neesmines papildomas funkcijas;

Pakeitimas 41



PE693.929v02-00 34/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
66 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(66) siekiant sudaryti sąlygas efektyviai 
ir nuosekliai vykdyti šiame reglamente 
nustatytas prievoles, kurias gali tekti 
vykdyti technologinėmis priemonėmis, 
svarbu skatinti savanoriškus sektoriaus 
standartus dėl tam tikrų techninių 
procedūrų, kai sektorius gali padėti sukurti 
standartines šio reglamento laikymosi 
priemones, pavyzdžiui, leidžiančias teikti 
pranešimus, be kita ko, per taikomųjų 
programų programavimo sąsajas, arba dėl 
reklamos saugyklų suderinamumo. Tokie 
standartai galėtų būti naudingi, visų pirma, 
palyginti nedideliems tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams. Remiantis standartais 
būtų galima atskirti įvairių rūšių neteisėtą 
turinį ar atitinkamais atvejais įvairių rūšių 
tarpininkavimo paslaugas;

(66) siekiant sudaryti sąlygas efektyviai 
ir nuosekliai vykdyti šiame reglamente 
nustatytas prievoles, kurias gali tekti 
vykdyti technologinėmis priemonėmis, 
svarbu skatinti savanoriškus sektoriaus 
standartus dėl tam tikrų techninių 
procedūrų, kai sektorius gali padėti sukurti 
standartines šio reglamento laikymosi 
priemones, pavyzdžiui, leidžiančias teikti 
pranešimus, be kita ko, per taikomųjų 
programų programavimo sąsajas, turinio 
prieglobos platformų sąveikumą arba dėl 
reklamos saugyklų suderinamumo. Tokie 
standartai galėtų būti naudingi, visų pirma, 
palyginti nedideliems tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams. Remiantis standartais 
būtų galima atskirti įvairių rūšių neteisėtą 
turinį ar atitinkamais atvejais įvairių rūšių 
tarpininkavimo paslaugas;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
68 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68) šiame reglamente reikėtų nustatyti 
tam tikras sritis, kurias derėtų apsvarstyti 
kaip įtrauktinas į tokius elgesio kodeksus. 
Visų pirma, rizikos mažinimo priemones 
dėl konkrečių rūšių neteisėto turinio reikėtų 
tirti remiantis savireguliavimo ir bendro 
reguliavimo susitarimais. Dar vienas 
svarstytinas aspektas – galimas neigiamas 
sisteminės rizikos poveikis visuomenei ir 
demokratijai, kaip antai dezinformacija 
arba manipuliavimo ir piktnaudžiavimo 
veiksmai. Tai apima suderintus veiksmus, 
kuriais siekiama skleisti informaciją, 
įskaitant dezinformaciją, kaip antai robotų 
naudojimą ar netikras paskyras siekiant 
kurti netikrą ar klaidinančią informaciją, 

(68) šiame reglamente reikėtų nustatyti 
tam tikras sritis, kurias derėtų apsvarstyti 
kaip įtrauktinas į tokius elgesio kodeksus. 
Visų pirma, rizikos mažinimo priemones 
dėl konkrečių rūšių neteisėto turinio reikėtų 
tirti remiantis savireguliavimo ir bendro 
reguliavimo susitarimais. Dar vienas 
svarstytinas aspektas – galimas neigiamas 
sisteminės rizikos poveikis visuomenei, 
ekonomikai ir demokratijai, kaip antai 
dezinformacija arba manipuliavimo ir 
piktnaudžiavimo veiksmai. Tai apima 
suderintus veiksmus, kuriais siekiama 
skleisti informaciją, įskaitant 
dezinformaciją, kaip antai robotų 
naudojimą ar netikras paskyras siekiant 



AD\1241288LT.docx 35/107 PE693.929v02-00

LT

kartais siekiant gauti ekonominės naudos, 
kai tai daro itin žalingą poveikį 
pažeidžiamiems paslaugos teikėjams, 
pavyzdžiui, vaikams. Kalbant apie tokias 
sritis, tai, kad labai didelė interneto 
platforma prisijungia prie tam tikro elgesio 
kodekso ir jo laikosi, gali būti laikoma 
tinkama rizikos mažinimo priemone. Tam 
tikrais atvejais, nustatant, ar interneto 
platforma yra pažeidusi šiame reglamente 
nustatytas prievoles, gali būti atsižvelgiama 
į jos nemotyvuotą atsisakymą priimti 
Komisijos kvietimą prisijungti prie tokio 
elgesio kodekso taikymo;

kurti netikrą ar klaidinančią informaciją, 
kartais siekiant gauti ekonominės naudos, 
kai mikroekonominiu požiūriu tai daro itin 
žalingą poveikį pažeidžiamiems paslaugos 
teikėjams, pavyzdžiui, vaikams, bet taip 
pat galėtų trukdyti įgyvendinti 
konkurencinį rinkos aspektą. Kalbant apie 
tokias sritis, tai, kad labai didelė interneto 
platforma prisijungia prie tam tikro elgesio 
kodekso ir jo laikosi, gali būti laikoma 
tinkama rizikos mažinimo priemone. Tam 
tikrais atvejais, nustatant, ar interneto 
platforma yra pažeidusi šiame reglamente 
nustatytas prievoles, gali būti atsižvelgiama 
į jos nemotyvuotą atsisakymą priimti 
Komisijos kvietimą prisijungti prie tokio 
elgesio kodekso taikymo;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
71 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71) ypatingomis aplinkybėmis, 
darančiomis poveikį visuomenės saugumui 
ar visuomenės sveikatai, Komisija gali 
inicijuoti krizės protokolų rengimą, kad 
interneto aplinkoje susiformuotų greitas 
kolektyvinis tarpvalstybinio lygmens 
atsakas. Ypatingos aplinkybės gali būti 
susijusios su bet kokiu nenuspėjamu 
įvykiu, kaip antai žemės drebėjimais, 
uraganais, pandemija ir kitomis didelėmis 
tarpvalstybinėmis grėsmėmis visuomenės 
sveikatai, karu ir teroro aktais, kai, 
pavyzdžiui, interneto platformomis gali 
būti piktnaudžiaujama siekiant greitai 
platinti neteisėtą turinį ar dezinformaciją 
arba kai reikia greitai išplatinti patikimą 
informaciją. Atsižvelgiant į svarbų labai 
didelių interneto platformų vaidmenį 
platinant informaciją mūsų visuomenėse ir 
tarpvalstybiniu mastu, tokias platformas 
reikėtų raginti parengti ir taikyti konkrečius 
krizės protokolus. Tokius krizės protokolus 
reikėtų aktyvuoti tik ribotam laikotarpiui, o 

(71) ypatingomis aplinkybėmis, 
darančiomis poveikį visuomenės 
saugumui, vienos ar daugiau valstybių 
narių ekonomikai ar visuomenės sveikatai, 
Komisija gali inicijuoti krizės protokolų 
rengimą, kad interneto aplinkoje 
susiformuotų greitas kolektyvinis 
tarpvalstybinio lygmens atsakas. Ypatingos 
aplinkybės gali būti susijusios su bet kokiu 
nenuspėjamu įvykiu, kaip antai žemės 
drebėjimais, uraganais, pandemija ir 
kitomis didelėmis tarpvalstybinėmis 
grėsmėmis visuomenės sveikatai, karu ir 
teroro aktais, kai, pavyzdžiui, interneto 
platformomis gali būti piktnaudžiaujama 
siekiant greitai platinti neteisėtą turinį ar 
dezinformaciją arba kai reikia greitai 
išplatinti patikimą informaciją. 
Atsižvelgiant į svarbų labai didelių 
interneto platformų vaidmenį platinant 
informaciją mūsų visuomenėse ir 
tarpvalstybiniu mastu, tokias platformas 
reikėtų raginti parengti ir taikyti konkrečius 



PE693.929v02-00 36/107 AD\1241288LT.docx

LT

priimtos priemonės taip pat turėtų 
apsiriboti tik tuo, kas yra visiškai būtina 
spręsti su ypatingoms aplinkybėms 
susijusias problemas. Tokios priemonės 
turėtų derėti su šiuo reglamentu ir neturėtų 
būti bendra prievolė dalyvaujančioms labai 
didelėms interneto platformoms stebėti 
informaciją, kurią jos perduoda ar saugo, ir 
aktyviai ieškoti faktų ar aplinkybių, pagal 
kuriuos būtų galima nustatyti neteisėtą 
turinį;

krizės protokolus. Tokius krizės protokolus 
reikėtų aktyvuoti tik ribotam laikotarpiui, o 
priimtos priemonės taip pat turėtų 
apsiriboti tik tuo, kas yra visiškai būtina 
spręsti su ypatingoms aplinkybėms 
susijusias problemas. Tokios priemonės 
turėtų derėti su šiuo reglamentu ir neturėtų 
būti bendra prievolė dalyvaujančioms labai 
didelėms interneto platformoms stebėti 
informaciją, kurią jos perduoda ar saugo, ir 
aktyviai ieškoti faktų ar aplinkybių, pagal 
kuriuos būtų galima nustatyti neteisėtą 
turinį;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
71 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(71a) siekiant užtikrinti, kad labai 
didelių interneto platformų sisteminis 
vaidmuo nekeltų pavojaus vidaus rinkai 
dėl nesąžiningo novatoriškų naujų rinkos 
dalyvių, įskaitant MVĮ, verslininkus ir 
startuolius, pašalinimo, reikia papildomų 
taisyklių, kad paslaugos gavėjai galėtų 
pereiti iš vienos skaitmeninės platformos 
ar interneto ekosistemos į kitą, jas 
sujungti ar jomis sąveikiai naudotis. 
Todėl nustatant įpareigojimus dėl 
sąveikumo turėtų būti reikalaujama, kad 
labai didelės interneto platformos dalytųsi 
tinkamomis priemonėmis, duomenimis, 
ekspertinėmis žiniomis ir ištekliais. 
Įgyvendindama tas priemones, Komisija 
turėtų išnagrinėti įvairias technologijas ir 
atviruosius standartus bei protokolus, 
įskaitant techninių sąsajų (programų 
sąsajos) galimybę, nes tai leistų paslaugų 
gavėjams ar kitiems rinkos dalyviams 
pasinaudoti pagrindinėmis labai didelių 
interneto platformų funkcijomis siekiant 
keistis informacija;

Pakeitimas 45



AD\1241288LT.docx 37/107 PE693.929v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
77 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(77) valstybės narės turėtų suteikti 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriui ir bet 
kokiai kitai pagal šį reglamentą paskirtai 
kompetentingai institucijai pakankamus 
įgaliojimus ir išteklius, kad būtų 
užtikrinamas efektyvus tyrimas ir 
vykdymas. Skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai, visų pirma, turėtų turėti 
galimybę ieškoti jų teritorijoje esančios 
informacijos ir ją gauti, be kita ko, 
atlikdami bendrus tyrimus, tinkamai 
atsižvelgiant į tai, kad priežiūros ir 
vykdymo užtikrinimo priemones dėl 
paslaugų teikėjo, priklausančio kitos 
valstybės narės jurisdikcijai, turėtų priimti 
tos kitos valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatorius, kai tinkama, 
pagal su tarpvalstybiniu bendradarbiavimu 
susijusias procedūras;

(77) valstybės narės turėtų suteikti 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriui ir bet 
kokiai kitai pagal šį reglamentą paskirtai 
kompetentingai institucijai pakankamus 
įgaliojimus, žmogiškuosius ir finansinius 
išteklius, kad būtų užtikrinamas efektyvus 
tyrimas ir vykdymas. Skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriai, visų pirma, turėtų 
turėti galimybę ieškoti jų teritorijoje 
esančios informacijos ir ją gauti, be kita ko, 
atlikdami bendrus tyrimus, tinkamai 
atsižvelgiant į tai, kad priežiūros ir 
vykdymo užtikrinimo priemones dėl 
paslaugų teikėjo, priklausančio kitos 
valstybės narės jurisdikcijai, turėtų priimti 
tos kitos valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatorius, kai tinkama, 
pagal su tarpvalstybiniu bendradarbiavimu 
susijusias procedūras; Be to, kiekvienos 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatorius turėtų užmegzti 
struktūrinius darbo santykius su 
nacionalinėmis konkurencijos 
institucijomis ir jų teritorijoje 
veikiančiomis finansų reguliavimo 
institucijomis;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
87 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(87) atsižvelgiant į konkrečius iššūkius, 
kurių gali kilti vertinant ir užtikrinant labai 
didelės interneto platformos reikalavimų 
laikymąsi, pavyzdžiui, dėl įtariamo 
pažeidimo masto ar sudėtingumo arba 
būtinybės Sąjungos lygmeniu turėti 
konkrečių žinių ar pajėgumų, skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriai turėtų turėti 
galimybę savanoriškai prašyti Komisijos 

(87) atsižvelgiant į konkrečius iššūkius, 
kurių gali kilti vertinant ir užtikrinant labai 
didelės interneto platformos reikalavimų 
laikymąsi, pavyzdžiui, dėl įtariamo 
pažeidimo masto ar sudėtingumo arba 
būtinybės Sąjungos lygmeniu turėti 
konkrečių žinių ar pajėgumų, skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriai turėtų turėti 
galimybę savanoriškai prašyti Komisijos 



PE693.929v02-00 38/107 AD\1241288LT.docx

LT

įsikišti ir vykdyti savo tiriamuosius ir 
vykdymo užtikrinimo įgaliojimus pagal šį 
reglamentą;

pagalbos arba kitaip prašyti Komisijos 
įsikišti ir vykdyti savo tiriamuosius ir 
vykdymo užtikrinimo įgaliojimus pagal šį 
reglamentą;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
93 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(93a) tačiau skaitmeninių paslaugų 
sektorius sparčiai vystosi, ir Sąjunga 
negali priimti reglamento, kuriuo 
atsiliekama nuo technologinių ir veiklos 
inovacijų. Valdymo struktūros turėtų 
išlikti tinkamos, lanksčios ir skaidrios. 
Nors ir užtikrindamos sektoriaus dalyvių 
atskaitomybę, jos pačios turėtų likti 
atskaitingos. Reglamentavimo struktūros, 
pagal kurias bet kuriai institucijai 
suteikiami įgaliojimai tam, kad ji tariamai 
galėtų vykdyti baudžiamojo persekiojimo, 
prisiekusiųjų ir teisėjų funkcijas, galėtų 
lengvai sukelti stabdžių ir atsvaros 
sistemos problemų ir taip paskatinti 
dažnesnį bylinėjimąsi; jos taip pat galėtų 
būti mažiau lanksčios diegiant inovacijas. 
Todėl per pirmuosius penkerius metus 
nuo šio reglamento įsigaliojimo Valdyba 
turėtų nuolatos vertinti su šiuo 
reglamentu susijusias valdymo struktūras 
ir galiausiai pateikti rekomendacijas, kaip 
jas patobulinti, supaprastinti ir įtvirtinti 
veiksmingus stabdžių ir atsvarų sistemos 
mechanizmus;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
94 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(94) atsižvelgiant į labai didelių 
interneto platformų svarbą, aprėptį ir 
poveikį, konkrečiai joms taikomų prievolių 

(94) atsižvelgiant į labai didelių 
interneto platformų svarbą, aprėptį ir 
poveikį, konkrečiai joms taikomų prievolių 



AD\1241288LT.docx 39/107 PE693.929v02-00

LT

nevykdymas gali padaryti poveikį 
daugeliui paslaugų gavėjų įvairiose 
valstybėse narėse ir sukelti didelę žalą 
visuomenei, be to, tokius pažeidimus gali 
būti ypač sunku nustatyti ir pašalinti;

nevykdymas gali padaryti poveikį 
daugeliui paslaugų gavėjų įvairiose 
valstybėse narėse ir sukelti didelę žalą 
visuomenei ir ekonomikai, be to, tokius 
pažeidimus gali būti ypač sunku nustatyti ir 
pašalinti;

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
97 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(97) Komisija turėtų turėti galimybę 
laisvai spręsti, ar nori kištis visais tais 
atvejais, kai pagal šį reglamentą ji yra 
įgaliota tai daryti, ar ne. Komisijai 
inicijavus procedūrą, siekiant išvengti 
dubliavimosi, nenuoseklumo ir rizikos 
principo ne bis in idem požiūriu, 
atitinkamiems įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriams 
neturėtų būti leidžiama vykdyti savo 
tiriamųjų ir vykdymo užtikrinimo 
įgaliojimų dėl atitinkamo tiriamos labai 
didelės interneto platformos elgesio. 
Tačiau efektyvumo sumetimais tokiems 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriams 
neturėtų būti kliudoma vykdyti savo 
įgaliojimus, kad padėtų Komisijai jos 
prašymu atlikti jos priežiūros užduotis, 
arba dėl kito elgesio, įskaitant tos pačios 
labai didelės interneto platformos elgesį, 
kai ji įtariama padariusi naują pažeidimą. 
Tokie skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai, Valdyba ir tam tikrais 
atvejais – kiti skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai turėtų Komisijai teikti visą 
būtiną informaciją ir pagalbą, kad ji galėtų 
efektyviai vykdyti savo užduotis, o 
Komisija savo ruožtu turėtų juos 
informuoti, kai tinkama, apie savo 
įgaliojimų vykdymą. Šiuo požiūriu, kai 
tinkama, Komisija turėtų atsižvelgti į visus 
svarbius Valdybos ar atitinkamų 
skaitmeninių paslaugų koordinatorių 

(97) Komisija, remdamasi šiuo 
reglamentu ir kitais susijusiais Sąjungos 
teisės aktais, turėtų turėti galimybę spręsti, 
ar kištis visais tais atvejais, kai pagal šį 
reglamentą ji yra įgaliota tai daryti, ar ne. 
Komisijai inicijavus procedūrą, siekiant 
išvengti dubliavimosi, nenuoseklumo ir 
rizikos principo ne bis in idem požiūriu, 
atitinkamiems įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriams 
neturėtų būti leidžiama vykdyti savo 
tiriamųjų ir vykdymo užtikrinimo 
įgaliojimų dėl atitinkamo tiriamos labai 
didelės interneto platformos elgesio. 
Tačiau efektyvumo sumetimais tokiems 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriams 
neturėtų būti kliudoma vykdyti savo 
įgaliojimus, kad padėtų Komisijai jos 
prašymu atlikti jos priežiūros užduotis, 
arba dėl kito elgesio, įskaitant tos pačios 
labai didelės interneto platformos elgesį, 
kai ji įtariama padariusi naują pažeidimą. 
Tokie skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai, Valdyba ir tam tikrais 
atvejais – kiti skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai turėtų Komisijai teikti visą 
būtiną informaciją ir pagalbą, kad ji galėtų 
efektyviai vykdyti savo užduotis, o 
Komisija savo ruožtu turėtų juos 
informuoti, kai tinkama, apie savo 
įgaliojimų vykdymą. Šiuo požiūriu, kai 
tinkama, Komisija turėtų atsižvelgti į visus 
svarbius Valdybos ar atitinkamų 



PE693.929v02-00 40/107 AD\1241288LT.docx

LT

atliktus vertinimus ir visus svarbius jų 
surinktus įrodymus ir informaciją, 
nepažeidžiant Komisijos įgaliojimų ir 
pareigos prireikus atlikti papildomus 
tyrimus;

skaitmeninių paslaugų koordinatorių 
atliktus vertinimus ir visus svarbius jų 
surinktus įrodymus ir informaciją, 
nepažeidžiant Komisijos įgaliojimų ir 
pareigos prireikus atlikti papildomus 
tyrimus;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
99 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(99) Komisija, visų pirma, turėtų turėti 
galimybę susipažinti su visais svarbiais 
dokumentais, duomenimis ir informacija, 
kurių reikia inicijuojant ir atliekant tyrimus 
ir stebint, kaip vykdomos tam tikros šiame 
reglamente nustatytos prievolės, 
neatsižvelgiant į tai, kam priklauso tokie 
dokumentai, duomenys ar informacija, nei į 
jų pavidalą ar formatą, jų saugojimo 
laikmeną arba tikslią vietą, kurioje jie 
laikomi. Komisija turėtų turėti galimybę 
tiesiogiai prašyti, kad atitinkama labai 
didelė interneto platforma ar atitinkamos 
trečiosios šalys ar asmenys pateiktų visus 
svarbius įrodymus, duomenis ir 
informaciją. Be to, šio reglamento tikslais 
Komisija turėtų turėti galimybę prašyti 
svarbios informacijos iš bet kokios 
valdžios institucijos, įstaigos ar agentūros 
valstybėje narėje arba bet kokio fizinio ar 
juridinio asmens. Komisija turėtų būti 
įgaliota prašyti suteikti jai prieigą prie 
atitinkamų asmenų duomenų bazių ir 
algoritmų bei pateikti su jais susijusius 
paaiškinimus, taip pat jiems sutikus 
apklausti visus asmenis, kurie gali turėti 
naudingos informacijos, ir dokumentuoti jų 
pareiškimus. Komisiją taip pat reikėtų 
įgalioti atlikti visus patikrinimus, kurių 
reikia atitinkamų šio reglamento nuostatų 
vykdymui užtikrinti. Tokių tiriamųjų 
įgaliojimų tikslas – papildyti Komisijos 
galimybę prašyti pagalbos iš skaitmeninių 
paslaugų koordinatorių ir kitų valstybių 

(99) Komisija, visų pirma, galėdama 
įrodyti pagrindą manyti, kad labai didelė 
interneto platforma neatitinka šio 
reglamento, turėtų turėti galimybę 
susipažinti su visais svarbiais dokumentais, 
duomenimis ir informacija, kurių reikia 
inicijuojant ir atliekant tyrimus ir stebint, 
kaip vykdomos tam tikros šiame 
reglamente nustatytos prievolės, 
neatsižvelgiant į tai, kam priklauso tokie 
dokumentai, duomenys ar informacija, nei į 
jų pavidalą ar formatą, jų saugojimo 
laikmeną arba tikslią vietą, kurioje jie 
laikomi. Komisija turėtų turėti galimybę 
tiesiogiai prašyti, kad atitinkama labai 
didelė interneto platforma ar atitinkamos 
trečiosios šalys ar asmenys pateiktų visus 
svarbius su tais susirūpinimą keliančiais 
klausimais susijusius įrodymus, duomenis 
ir informaciją. Be to, šio reglamento 
tikslais Komisija turėtų turėti galimybę 
prašyti svarbios informacijos iš bet kokios 
valdžios institucijos, įstaigos ar agentūros 
valstybėje narėje arba bet kokio fizinio ar 
juridinio asmens. Komisija turėtų būti 
įgaliota prašyti suteikti jai prieigą prie 
atitinkamų asmenų duomenų bazių ir 
algoritmų bei pateikti su jais susijusius 
paaiškinimus, taip pat jiems sutikus 
apklausti visus asmenis, kurie gali turėti 
naudingos informacijos, ir dokumentuoti jų 
pareiškimus. Komisiją taip pat reikėtų 
įgalioti atlikti visus patikrinimus, kurių 
reikia atitinkamų šio reglamento nuostatų 



AD\1241288LT.docx 41/107 PE693.929v02-00

LT

narių valdžios institucijų, pavyzdžiui, 
teikiant informaciją ar įgyvendinant tuos 
įgaliojimus;

vykdymui užtikrinti. Tokių tiriamųjų 
įgaliojimų tikslas – papildyti Komisijos 
galimybę prašyti pagalbos iš skaitmeninių 
paslaugų koordinatorių ir kitų valstybių 
narių valdžios institucijų, pavyzdžiui, 
teikiant informaciją ar įgyvendinant tuos 
įgaliojimus.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
100 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(100) šiame reglamente nustatytų 
atitinkamų prievolių vykdymą reikėtų 
užtikrinti skiriant baudas ir periodines 
baudas. Tuo tikslu dėl prievolių 
nevykdymo ir procedūrinių taisyklių 
nesilaikymo reikėtų nustatyti tinkamo lygio 
baudas ir periodines baudas, numatant 
atitinkamus senaties terminus;

(100) šiame reglamente nustatytų 
atitinkamų prievolių vykdymą reikėtų 
užtikrinti skiriant baudas ir periodines 
baudas. Tuo tikslu dėl sistemingo 
atitinkamų prievolių nevykdymas ir 
procedūrinių taisyklių nesilaikymo reikėtų 
nustatyti tinkamo lygio baudas ir 
periodines baudas, numatant atitinkamus 
senaties terminus; Sistemingas 
nesilaikymas yra internetinės žalos 
modelis, kuris, susumavus atskirą žalą, 
sudaro sisteminės žalos, padarytos 
aktyviems paslaugos gavėjams trijose ar 
daugiau valstybių narių, visumą;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiame reglamente nustatomos 
suderintos taisyklės dėl tarpininkavimo 
paslaugų teikimo vidaus rinkoje. Visų 
pirma, juo nustatoma:

1. Šiame reglamente nustatomos 
suderintos taisyklės dėl tarpininkavimo 
paslaugų teikimo, siekiant pagerinti vidaus 
rinkos veikimą, kartu užtikrinant 
Chartijoje įtvirtintas teises, visų pirma 
saviraiškos ir informacijos laisvę atviroje 
ir demokratinėje visuomenėje. Visų pirma, 
juo nustatoma:



PE693.929v02-00 42/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) prisidėti prie tinkamo 
tarpininkavimo paslaugų vidaus rinkos 
veikimo;

a) prisidėti prie tinkamo 
tarpininkavimo paslaugų vidaus rinkos ir 
paveiktų ekonominių subjektų veikimo ir 
skatinti konkurenciją;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nustatyti vienodas taisykles dėl 
saugios, nuspėjamos ir patikimos interneto 
aplinkos, kurioje efektyviai apsaugomos 
Chartijoje įtvirtintos pagrindinės teisės.

b) nustatyti vienodas taisykles dėl 
saugios, prieinamos, taip pat 
neįgaliesiems, nuspėjamos ir patikimos 
interneto aplinkos, kurioje efektyviai 
apsaugomos Chartijoje įtvirtintos 
pagrindinės teisės.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) užtikrinti aukštą vartotojų 
apsaugos lygį bendrojoje skaitmeninėje 
rinkoje.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1241288LT.docx 43/107 PE693.929v02-00

LT

3. Šis reglamentas taikomas 
tarpininkavimo paslaugoms, teikiamoms 
paslaugos gavėjams, kurių įsisteigimo ar 
gyvenamoji vieta yra Sąjungoje, 
neatsižvelgiant į tokių paslaugų teikėjų 
įsisteigimo vietą.

3. Šis reglamentas taikomas 
tarpininkavimo paslaugoms, skirtoms ir 
teikiamoms paslaugos gavėjams, kurių 
įsisteigimo ar gyvenamoji vieta yra 
Sąjungoje, neatsižvelgiant į tokių paslaugų 
teikėjų įsisteigimo vietą.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. šiuo reglamentu paisoma 
Chartijoje pripažintų pagrindinių teisių ir 
pagrindinių teisių, kurios sudaro 
bendruosius Sąjungos teisės principus. 
Todėl šis reglamentas gali būti 
aiškinamas ir taikomas tik laikantis tų 
pagrindinių teisių, įskaitant saviraiškos ir 
informacijos laisvę, taip pat žiniasklaidos 
laisvę ir pliuralizmą. Vykdydamos šiame 
reglamente nustatytus įgaliojimus, visos 
dalyvaujančios valdžios institucijos 
atitinkamų pagrindinių teisių kolizijos 
atvejais teisingos ir proporcingos 
atitinkamų teisių pusiausvyros;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 5 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) Direktyvoje (ES) 2019/882;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 5 dalies b b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bb) Direktyvoje (ES) 2019/770 – 



PE693.929v02-00 44/107 AD\1241288LT.docx

LT

skaitmeninis turinys;

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 5 dalies b c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bc) COM(2018) 819 – Direktyvoje dėl 
nuotolinės prekybos prekėmis;

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Komisija ne vėliau kaip iki [ vieni 
metai po šio reglamento priėmimo datos] 
paskelbia gaires dėl šio reglamento ir 1 
straipsnio 5 dalyje išvardytų teisėkūros 
procedūra priimtų aktų sąsajų. Šiose 
gairėse paaiškinami visi galimi šiuose 
teisėkūros procedūra priimtuose aktuose 
nustatytų sąlygų ir įpareigojimų 
prieštaravimai, ir kuris teisės aktas pagal 
šį reglamentą turi viršenybę tais atvejais, 
kai vykdomi įsipareigojimai pagal kitą 
teisėkūros procedūra priimtą aktą, ir kuri 
reguliavimo institucija yra 
kompetentinga.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos d punkto 1 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– reikšmingu naudotojų skaičiumi 
vienoje ar daugiau valstybių narių arba 
arba

– reikšmingu vidutiniu aktyvių 
paslaugos gavėjų per mėnesį skaičiumi 
vienoje ar daugiau valstybių narių .



AD\1241288LT.docx 45/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) neteisėtas turinys – bet kokia 
informacija, kuri savaime ar dėl savo ryšio 
su tam tikra veikla, įskaitant produktų 
pardavimą ar paslaugų teikimą, 
nesuderinama su Sąjungos teise ar 
valstybės narės teise, nepriklausomai nuo 
tikslaus teisės akto dalyko ar pobūdžio;

g) neteisėtas turinys – bet kokia 
informacija, kuri savaime ar dėl produktų 
pardavimo ar paslaugų teikimo, yra 
nesuderinama su Sąjungos teise ar kilmės 
valstybės narės teise, nepriklausomai nuo 
tikslaus teisės akto dalyko ar pobūdžio;

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) interneto platforma – prieglobos 
paslaugos teikėjas, kuris paslaugos gavėjo 
prašymu saugo ir platina visuomenei 
informaciją, nebent tokia veikla būtų 
nedidelė ir tik papildoma kitos paslaugos 
funkcija ir dėl objektyvių techninių 
priežasčių jos neįmanoma naudoti be tos 
kitos paslaugos ir tos funkcijos 
integravimas į tą kitą paslaugą nėra būdas 
išvengti šio reglamento taikymo;

h) interneto platforma – prieglobos 
paslaugos teikėjas, kuris paslaugos gavėjo 
prašymu saugo ir platina visuomenei 
informaciją, nebent tokia veikla būtų 
nedidelė ir tik papildoma kitos arba 
pagrindinės paslaugos funkcija arba 
funkcionalumo galimybė ir dėl objektyvių 
techninių priežasčių jos neįmanoma 
naudoti be tos kitos paslaugos ir tos 
funkcijos arba funkcionalumo galimybės 
integravimas į tą kitą paslaugą nėra būdas 
išvengti šio reglamento taikymo;

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos n punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

n) reklama – informacija, skirta 
reklamuoti juridinio ar fizinio asmens 
žinutę, nepriklausomai nuo to, ar siekiama 
komercinių tikslų, ar ne, kurią interneto 
platforma už atlygį už būtent tokios 

n) reklama – informacija, skirta 
tiesiogiai ar netiesiogiai reklamuoti ar 
reitinguoti juridinio ar fizinio asmens 
informaciją, produktus ar paslaugas, 
nepriklausomai nuo to, ar siekiama 



PE693.929v02-00 46/107 AD\1241288LT.docx

LT

informacijos reklamą rodo elektroninėje 
sąsajoje;

komercinių tikslų, ar ne, kurią interneto 
platforma už tiesioginį ar netiesioginį 
atlygį už būtent tokios informacijos, 
produkto ar paslaugos reklamą rodo 
elektroninėje sąsajoje ar jos dalyse;

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos o punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

o) rekomendavimo sistema – visiškai 
ar iš dalies automatizuota sistema, kurią 
naudoja interneto platforma, kad savo 
elektroninėje sąsajoje paslaugos gavėjams 
siūlytų konkrečią informaciją, be kita ko, 
dėl paslaugos gavėjo atliktos paieškos arba 
kitaip nustatant sąlyginę informacijos 
rodymo tvarką ar matomumą;

o) rekomendavimo sistema – visiškai 
ar iš dalies automatizuota sistema, kurią 
naudoja interneto platforma, kad savo 
elektroninėje sąsajoje paslaugos gavėjams 
siūlytų konkrečią informaciją, be kita ko, 
dėl paslaugos gavėjo atliktos paieškos arba 
kitaip nustatant sąlyginę informacijos 
rodymo tvarką ar matomumą, taip pat jos 
reitingavimą ir prioritetų nustatymą;

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos p punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

p) turinio moderavimas – veikla, kurią 
vykdo tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
siekdami rasti, nustatyti ir tvarkyti 
neteisėtą turinį ar jų nuostatų ir sąlygų 
neatitinkančią informaciją, kurią pateikia 
paslaugos gavėjai, įskaitant įgyvendinamas 
priemones, darančias poveikį tokio 
neteisėto turinio ar tokios informacijos 
buvimui, matomumui ir prieinamumui, 
kaip antai jų prioriteto mažinimą, prieigos 
atėmimą ar pašalinimą, arba paslaugos 
gavėjų gebėjimui teikti tokią informaciją, 
kaip antai paslaugos gavėjo paskyros 
panaikinimą ar sustabdymą;

p) turinio moderavimas – 
automatizuota arba rankiniu būdu 
vykdoma veikla, kurią vykdo 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai siekdami 
rasti, nustatyti ir tvarkyti neteisėtą turinį ar 
jų nuostatų ir sąlygų neatitinkančią 
informaciją, kurią pateikia paslaugos 
gavėjai, įskaitant įgyvendinamas 
priemones, darančias poveikį tokio 
neteisėto turinio ar tokios informacijos 
buvimui, matomumui, monetizavimui ir 
prieinamumui, kaip antai jų prioriteto 
mažinimą, prieigos atėmimą, išbraukimą iš 
sąrašo, demonetizavimą ar pašalinimą, 
arba paslaugos gavėjų gebėjimui teikti 
tokią informaciją, kaip antai paslaugos 
gavėjo paskyros panaikinimą ar 



AD\1241288LT.docx 47/107 PE693.929v02-00

LT

sustabdymą;

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos q a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

qa) elektroninė prekyvietė – paslauga, 
naudojanti programinę įrangą, įskaitant 
interneto svetainę, svetainės dalį ar 
taikomąją programą, kurią naudoja 
prekiautojas arba kuri yra naudojama jo 
vardu, leidžiančią vartotojams sudaryti 
nuotolinės prekybos sutartis su kitais 
prekiautojais ar vartotojais pagal 
Direktyvą (ES) 2019/2161;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos q b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

qb) patikimas pranešėjas – 
ekonominiu ir politiniu požiūriu 
neutralus subjektas, atstovaujantis 
kolektyviniams interesams, kurio paskirtis 
– aptikti, nustatyti neteisėtą turinį ir apie 
jį pranešti ir kuris turi atitinkamos 
patirties ir kompetencijos;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos q c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

qc) neįgalieji – asmenys, kaip 
apibrėžta Direktyvos (ES) 2019/882 3 
straipsnio 1 dalyje;



PE693.929v02-00 48/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
2 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2 a straipsnis
Vartotojų teisių apsauga duomenimis 

grindžiamoje ekonomikoje
1. Kai tai techniškai įmanoma ir 
atitinka Sąjungos teisę, informacinės 
visuomenės paslaugos teikėjas, veikiantis 
kaip tarpininkavimo paslaugos teikėjas, 
sudaro sąlygas naudotis ta paslauga ir už 
ją sumokėti nerinkdamas paslaugos 
gavėjo asmens duomenų.
2. Informacinės visuomenės 
paslaugos teikėjas, veikiantis kaip 
tarpininkavimo pasalugos teikėjas, 
asmens duomenis, susijusius su paslaugos 
gavėjo naudojimusi paslauga, tvarko tik 
tiek, kiek tikrai būtina, kad paslaugos 
gavėjas galėtų naudotis paslauga arba 
kad būtų galima iš paslaugos gavėjo gauti 
mokestį už naudojimąsi paslauga. Asmens 
duomenis, susijusius su paslaugos gavėjo 
naudojimusi paslauga, interneto 
platformos operatoriui leidžiama tvarkyti 
tik rekomendavimo sistemos naudojimo 
tikslais, jei paslaugos gavėjas davė aiškų 
sutikimą, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 
2016/679 4 straipsnio 11 punkte. 
Valstybės narės nereikalauja, kad 
informacinės visuomenės paslaugų 
teikėjas saugotų asmens duomenis, 
susijusius su visų paslaugos gavėjų 
naudojimusi paslauga.
3. Informacinės visuomenės 
paslaugos teikėjas turi teisę teikti ir remti 
ištisinio šifravimo paslaugas.
4. Informacinės visuomenės 
paslaugų teikėjų atliekamas naudotojų 
profiliavimas grindžiamas tik tais 
duomenimis, kurie buvo pateikti gavus 
aiškų naudotojo sutikimą, vadovaujantis 
reglamentu 2016/679. Informacinės 



AD\1241288LT.docx 49/107 PE693.929v02-00

LT

visuomenės paslaugų teikėjams aiškiai 
draudžiama atlikti trečiųjų asmenų, kurie 
nėra paslaugos naudotojai, profiliavimą.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) paslaugų teikėjas skubiai imasi 
priemonių panaikinti arba atimti galimybę 
pasiekti informaciją, kurią saugojo, 
sužinojęs, kad pradinis perdavimo šaltinis 
pašalintas iš tinklo arba atimta galimybė jį 
pasiekti arba kad jį pašalinti arba atimti 
galimybę jį pasiekti įsakė teismas arba 
administracinė institucija.

e) paslaugų teikėjas skubiai ir 
sąžiningai imasi priemonių panaikinti arba 
atimti galimybę pasiekti informaciją, kurią 
saugojo, sužinojęs, kad pradinis perdavimo 
šaltinis pašalintas iš tinklo arba atimta 
galimybė jį pasiekti arba kad jį pašalinti 
arba atimti galimybę jį pasiekti įsakė 
teismas arba administracinė institucija.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) neturi faktinių žinių apie neteisėtą 
veiklą ar neteisėtą turinį ir, kalbant apie 
reikalavimus atlyginti žalą, nežino apie 
faktus ar aplinkybes, iš kurių yra aišku, kad 
veikla ar turinys yra akivaizdžiai neteisėti, 
arba

a) neturi faktinių žinių apie neteisėtą 
turinį ir, kalbant apie reikalavimus atlyginti 
žalą, nežino apie faktus ar aplinkybes, iš 
kurių yra aišku, kad turinys yra neteisėtas, 
arba

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) gavęs tokių žinių arba apie tai 
sužinojęs, nedelsdamas panaikina neteisėtą 
turinį arba atima galimybę jį pasiekti.

b) gavęs tokių žinių arba apie tai 
sužinojęs, nedelsdamas ir sąžiningai 
panaikina neteisėtą turinį arba atima 
galimybę jį pasiekti.



PE693.929v02-00 50/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Šio straipsnio 1 dalis netaikoma 
vartotojų apsaugos teisės aktuose 
numatytai atsakomybei, tenkančiai 
interneto platformoms, kuriose vartotojai 
gali sudaryti nuotolinės prekybos sutartis 
su prekiautojais, kai tokioje interneto 
platformoje pateikiamas konkretus 
informacijos vienetas arba kitaip 
sudaroma galimybė įvykdyti tam tikrą 
nagrinėjamą sandorį taip, kad vidutinis 
pakankamai gerai informuotas vartotojas 
mano, jog tokią informaciją, produktą ar 
paslaugą, kuri yra sandorio dalykas, 
pateikė pati platforma arba pagal jos 
įgaliojimus ar jos kontroliuojamas 
paslaugos gavėjas.

3. Šio straipsnio 1 dalis netaikoma 
vartotojų apsaugos teisės aktuose 
numatytai atsakomybei, tenkančiai 
interneto platformoms, kuriose vartotojai 
gali sudaryti nuotolinės prekybos sutartis 
su prekiautojais. Svarbu, kad prieglobos 
paslaugoms būtų taikomi aukščiausi 
skaidrumo standartai taip, kad vidutinis 
pakankamai gerai informuotas vartotojas 
suprastų, jog tokią informaciją, kurios 
nesiūlo prieglobos paslaugos teikėjas, 
pateikė trečioji šalis.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
užtikrina, kad kartu su tokiomis 
priemonėmis būtų taikomos tinkamos 
apsaugos priemonės, pavyzdžiui, žmogaus 
atliekama priežiūra, dokumentavimas, 
atsekamumas ar bet kokios kitos 
papildomos priemonės, siekiant užtikrinti, 
kad tyrimai savo iniciatyva būtų tikslūs, 
sąžiningi, nediskriminaciniai ir skaidrūs.

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio pavadinimas



AD\1241288LT.docx 51/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendros stebėsenos ar aktyvaus faktų 
nustatymo prievolių netaikymas

Bendros stebėsenos, aktyvaus faktų 
nustatymo ar automatizuotas turinio 
moderavimo prievolių netaikymas

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tarpininkavimo paslaugų teikėjams nėra 
nustatoma bendra prievolė stebėti 
informaciją, kurią jie perduoda ar saugo, 
jie taip pat nėra įpareigojami aktyviai 
ieškoti faktų ar aplinkybių, kurie bylotų 
apie neteisėtą veiklą.

Tarpininkavimo paslaugų teikėjams nėra 
nustatoma bendra prievolė stebėti 
informaciją, kurią jie perduoda ar saugo, 
jie taip pat nėra įpareigojami aktyviai 
ieškoti faktų ar aplinkybių, kurie bylotų 
apie neteisėtą veiklą. Suprantama, kad 
jokia šio reglamento nuostata nėra 
įpareigojanti, reikalaujanti ar 
rekomenduojanti naudoti automatizuotą 
sprendimų priėmimo procedūrą arba 
stebėti didelio fizinių asmenų skaičiaus 
elgesį; Jei tarpininkavimo paslaugų 
teikėjas naudojasi automatizuotomis 
turinio moderavimo priemonėmis, jis 
turėtų visuomet užtikrinti, kad visi 
sprendimai pašalinti informacinį turinį 
arba atimti, apriboti ar bet kuriuo būdu 
pakeisti prieigą prie jo būtų prižiūrimi 
žmogaus. 

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu netrukdoma siūlyti 
ištisinio duomenų šifravimo paslaugas. 
Tokių paslaugų teikimas negali būti 
priežastis taikyti atsakomybei arba 
netaikyti atleidimo nuo atsakomybės 



PE693.929v02-00 52/107 AD\1241288LT.docx

LT

sąlygų.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavę atitinkamų nacionalinių 
teisminių ar administracinių institucijų 
nurodymą imtis veiksmų dėl tam tikro 
neteisėto turinio objekto pagal taikytiną 
Sąjungos ar nacionalinę teisę, 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai, 
laikydamiesi Sąjungos teisės, nedelsdami 
praneša nurodymą pateikusiai institucijai 
apie nurodymų įgyvendinimą, veiksmus, 
kurių imtasi, ir laiką, kada imtasi tų 
veiksmų.

1. Gavę atitinkamų nacionalinių 
teisminių ar administracinių institucijų 
nurodymą imtis veiksmų dėl tam tikro 
neteisėto turinio objekto pagal taikytiną 
Sąjungos ar nacionalinę teisę, 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai, 
laikydamiesi Sąjungos teisės, vykdo tą 
nurodymą ir nedelsdami praneša 
nurodymą pateikusiai institucijai apie 
nurodymų įgyvendinimą, veiksmus, kurių 
imtasi, ir laiką, kada imtasi tų veiksmų.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalies a punkto 3 įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– informacija apie teisių gynimo 
priemones, kuriomis gali pasinaudoti 
paslaugos teikėjas ir turinį pateikęs 
paslaugos gavėjas;

– informacija apie teisių gynimo 
mechanizmus, kuriais gali pasinaudoti 
paslaugos teikėjas ir turinį pateikęs 
paslaugos gavėjas; galima pasinaudoti 
paslaugų teikėjo įsisteigimo valstybėje 
narėje ir (arba) turinį pateikusio paslaugų 
gavėjo įsisteigimo valstybėje narėje.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies a punkto 3 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– įsakymas perduodamas saugiais 
kanalais, nustatytais tarp įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 



AD\1241288LT.docx 53/107 PE693.929v02-00

LT

koordinatoriaus ir tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų;

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalies a punkto 3 b įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– įsakyme paaiškintas sprendimo 
neutralumas ir nediskriminacinis 
pobūdis;

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies a punkto 1 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– tikslūs atitinkamos paslaugos 
gavėjų identifikavimo elementai;

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) įsakymas perduodamas saugiais 
kanalais, nustatytais tarp įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriaus ir tarpininkavimo 
paslaugų teikėjų;

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 2. Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 



PE693.929v02-00 54/107 AD\1241288LT.docx

LT

viešai skelbia informaciją, kuri yra būtina 
norint nesunkiai nustatyti jų bendrus 
kontaktinius centrus ir su jais susisiekti.

viešai skelbia informaciją, kuri yra būtina 
norint nesunkiai nustatyti jų bendrus 
kontaktinius centrus ir su jais susisiekti 
aiškiu ir naudotojams lengvai 
suprantamu būdu.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
gali įsteigti tą patį kontaktinį centrą šio 
reglamento taikymo tikslais ir kitą 
kontaktinį centrą, kurio reikalaujama 
pagal kitus Sąjungos teisės aktus. Tai 
darydamas paslaugų teikėjas informuoja 
Komisiją apie šį sprendimą.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Pateikdami 2 dalyje nurodytą 
informaciją tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai nurodo Sąjungos oficialiąją kalbą 
ar kalbas, kuriomis galima bendrauti su jų 
kontaktiniais centrais, iš jų – bent viena iš 
valstybės narės, kurioje yra pagrindinė 
tarpininkavimo paslaugų teikėjo 
įsisteigimo vieta arba kurioje gyvena ar yra 
įsisteigęs jo teisinis atstovas, oficialiųjų 
kalbų.

3. Pateikdami 2 dalyje nurodytą 
informaciją tarpininkavimo paslaugų 
teikėjai nurodo Sąjungos oficialiąją kalbą 
ar kalbas, kuriomis galima bendrauti su jų 
kontaktiniais centrais, iš jų – valstybės 
narės, kurioje yra pagrindinė 
tarpininkavimo paslaugų teikėjo 
įsisteigimo vieta ar kurioje jis siūlo savo 
paslaugas, arba kurioje gyvena ar yra 
įsisteigęs jo teisinis atstovas, oficialiąsias 
kalbas.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 a dalis (nauja)



AD\1241288LT.docx 55/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Bet koks prašymas tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams pagal šį reglamentą 
turi būti perduodamas per įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatorių, kuris yra atsakingas už 
prašymų ir informacijos iš visų 
atitinkamų šaltinių rinkimą.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Savo nuostatose ir sąlygose 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai pateikia 
informaciją apie visus apribojimus, kuriuos 
jie gali nustatyti dėl paslaugos gavėjų 
naudojantis paslauga pateiktos 
informacijos. Tokia informacija apima 
informaciją apie bet kokią politiką, 
procedūras, priemones ir įrankius, 
naudojamus turinio moderavimo tikslais, 
įskaitant algoritminį sprendimų priėmimą 
ir žmonių atliekamą peržiūrą. Ji pateikiama 
aiškiai ir nedviprasmiškai ir skelbiama 
viešai lengvai prieinamu formatu.

1. Savo nuostatose ir sąlygose 
tarpininkavimo paslaugų teikėjai pateikia 
informaciją apie visus apribojimus, kuriuos 
jie gali nustatyti dėl paslaugos gavėjų 
naudojantis paslauga pateiktos 
informacijos. Tokie apribojimai jokiu 
būdu nėra naudojami siekiant suteikti 
pasirinktiems ekonominiams subjektams 
konkurencinių pranašumų. Tokia 
informacija apima informaciją apie bet 
kokią politiką, procedūras, priemones ir 
įrankius, naudojamus turinio moderavimo 
tikslais, įskaitant algoritminį sprendimų 
priėmimą ir žmonių atliekamą peržiūrą. 
Apie algoritminių sprendimų priėmimo 
procesų naudojimą naudotojams 
pranešama visada, kai tokie procesai 
taikomi.

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Tarpininkavimo paslaugų tiekėjai 
aiškiai ir naudotojams suprantamu būdu 
išvardija apribojimus, susijusius su jų 



PE693.929v02-00 56/107 AD\1241288LT.docx

LT

turinio, kuris pagal Sąjungos arba 
valstybės narės teisę laikomas neteisėtu, 
sklaidos paslaugos apribojimais, ir 
atskiria sąrašą nuo bendrųjų savo 
paslaugų naudojimo sąlygų, kad 
naudotojas būtų informuotas apie tai, kas 
laikoma neteisėta, ir tai, kokie klausimai 
reglamentuojami paslaugos naudojimo 
nuostatose ir sąlygose.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Informacija, nurodyta 1 ir 1a 
dalyse pateikiama aiškiai ir 
nedviprasmiškai ir skelbiama viešai 
lengvai prieinamu ir kompiuterio 
skaitomu formatu. Tarpininkavimo 
paslaugų teikėjai, išskyrus tuos, kurie 
laikomi labai mažomis arba mažomis 
įmonėmis, kaip apibrėžta Komisijos 
rekomendacijos 2003/361/EB priede, 
glausta, aiškia ir nedviprasmiška kalba 
viešai paskelbia sąlygų santrauką, kurioje 
išdėstomi svarbiausi aspektai.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
kruopščiai, objektyviai ir proporcingai 
taiko 1 dalyje nurodytus apribojimus ir 
užtikrina jų vykdymą, tinkamai 
atsižvelgdami į visų dalyvaujančių šalių 
teises ir teisėtus interesus, įskaitant 
taikytinas paslaugos gavėjų pagrindines 
teises, įtvirtintas Chartijoje.

2. Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
kruopščiai, skaidriai, nediskriminuodami, 
nuosekliai, nuspėjamai, nešališkai ir 
proporcingai taiko 1 dalyje nurodytus 
apribojimus ir užtikrina jų vykdymą, 
tinkamai atsižvelgdami į visų 
dalyvaujančių šalių teises ir teisėtus 
interesus, įskaitant taikytinas paslaugos 
gavėjų pagrindines teises, įtvirtintas 



AD\1241288LT.docx 57/107 PE693.929v02-00

LT

Chartijoje.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Tarpininkavimo paslaugų teikėjų 
nuostatose ir sąlygose laikomasi esminių 
pagrindinių teisių principų, įtvirtintų 
Chartijoje ir tarptautinėje teisėje.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Nuostatos ir sąlygos, kurios 
neatitinka šio straipsnio, paslaugos 
gavėjams nėra privalomos, kaip numatyta 
Direktyvoje 93/13/EB.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2c. Visi nuostatų ir sąlygų pakeitimai 
visiškai atitinka šį straipsnį. 
Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
informuoja naudotojus apie bet kokius 
nuostatų ir sąlygų pakeitimus bent prieš 
mėnesį iki tokių pakeitimų įgyvendinimo.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 12 d dalis (nauja)



PE693.929v02-00 58/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2d. Siekiant išsaugoti ir sustiprinti 
vidaus rinką ir užtikrinti teikiamų 
paslaugų skaidrumą, paslaugų teikėjas, 
kiek įmanoma, taiko panašias nuostatas ir 
sąlygas visoje vidaus rinkoje, aiškiai 
nurodydamas ir pagrįsdamas skirtumus.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 2 e dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2e. Labai didelės interneto platformos 
konsultuojasi su skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriumi dėl savo paslaugų 
teikimo sąlygų ir atsižvelgia į 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriaus 
rekomendacijas, jei tokių galėtų būti.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
bent kartą per metus skelbia aiškias, 
lengvai suprantamas ir išsamias ataskaitas 
apie visus turinio moderavimo veiksmus, 
kurių ėmėsi per atitinkamą laikotarpį. 
Tokiose ataskaitoje, visų pirma, kai 
taikytina, pateikiama ši informacija:

1. Tarpininkavimo paslaugų teikėjai 
bent kartą per metus standartizuotu ir 
kompiuterio skaitomu formatu skelbia 
aiškias, lengvai suprantamas ir išsamias 
ataskaitas apie visus turinio moderavimo 
veiksmus, kurių ėmėsi per atitinkamą 
laikotarpį. Tokiose ataskaitoje, visų pirma, 
kai taikytina, pateikiama ši informacija:

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalies c punktas



AD\1241288LT.docx 59/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) turinio moderavimas, vykdomas 
paslaugų teikėjų iniciatyva, įskaitant 
įgyvendintų priemonių, darančių poveikį 
paslaugos gavėjų pateiktos informacijos 
buvimui, matomumui ir prieinamumui ir 
paslaugos gavėjų gebėjimui teikti 
informaciją, skaičių ir rūšį, suskirstant į 
kategorijas pagal priežasties tipą ir tokių 
priemonių įgyvendinimo pagrindą;

c) turinio moderavimas, vykdomas 
paslaugų teikėjų savo iniciatyva atliekamo 
tyrimo, nurodyto 6 straipsnyje, įskaitant 
įgyvendintų priemonių, darančių poveikį 
paslaugos gavėjų pateiktos informacijos 
buvimui, matomumui ir prieinamumui ir 
paslaugos gavėjų gebėjimui teikti 
informaciją, skaičių ir rūšį, suskirstant į 
kategorijas pagal priežasties tipą ir tokių 
priemonių įgyvendinimo pagrindą, taip pat 
priemones, kurių imtasi turinio 
moderatoriams apmokyti ir užtikrinti, kad 
nebūtų daromas poveikis teisių 
nepažeidžiančiam turiniui;

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalis netaikoma tarpininkavimo 
paslaugų teikėjams, kurie yra labai mažos 
ar mažosios įmonės, kaip apibrėžta 
Rekomendacijos 2003/361/EB priede.

2. 1 dalies b, c ir d punktai netaikomi 
tarpininkavimo paslaugų teikėjams, kurie 
yra labai mažos ar mažosios įmonės, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijos 
2003/361/EB priede.

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Prieglobos paslaugų teikėjai įdiegia 
mechanizmus, kad bet koks asmuo ar 
subjektas galėtų jiems pranešti, kad jų 
paslaugoje yra tam tikrų informacijos 
vienetų, kuriuos toks asmuo ar subjektas 
laiko neteisėtu turiniu. Tokie mechanizmai 
turi būti lengvai prieinami ir patogūs 
naudoti ir pranešimus per juos galima teikti 

1. Prieglobos paslaugų teikėjai įdiegia 
mechanizmus, kad bet koks asmuo ar 
nevyriausybinis subjektas galėtų jiems 
pranešti, kad jų paslaugoje yra tam tikrų 
informacijos vienetų, kuriuos toks asmuo 
ar subjektas laiko neteisėtu turiniu. Tokie 
mechanizmai turi būti lengvai prieinami ir 
patogūs naudoti ir pranešimus per juos 
galima teikti tik elektroniniu būdu ir gali 



PE693.929v02-00 60/107 AD\1241288LT.docx

LT

tik elektroniniu būdu. turėti aiškiai atpažįstamą reklaminę 
juostą arba pranešimo siuntimą vieno 
mygtuko paspaudimu, suteikiantį 
galimybę naudotojams greitai ir paprastai 
pranešti šių paslaugų teikėjams;

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) aiški nuoroda į elektroninę tos 
informacijos vietą, visų pirma tikslus ar 
tikslūs URL, ir prireikus papildoma 
informacija, pagal kurią galima nustatyti 
neteisėtą turinį;

b) jei įmanoma, aiški nuoroda į 
elektroninę tos informacijos vietą, visų 
pirma tikslus ar tikslūs URL, ir prireikus 
papildoma informacija, pagal kurią galima 
nustatyti neteisėtą turinį;

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pranešimą pateikusio asmens ar subjekto 
vardas ir pavardė ar pavadinimas ir e. pašto 
adresas, išskyrus atvejus, kai informacija 
laikoma susijusia su viena iš Direktyvos 
2011/93/ES 3–7 straipsniuose nurodytų 
nusikalstamų veikų;

c) jei įmanoma, pranešimą pateikusio 
asmens ar subjekto vardas ir pavardė ar 
pavadinimas ir e. pašto adresas, išskyrus 
atvejus, kai informacija laikoma susijusia 
su viena iš Direktyvos 2011/93/ES 3–7 
straipsniuose nurodytų nusikalstamų veikų;

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) kai pranešama apie įtariamą 
intelektinės nuosavybės teisių pažeidimą, 
įrodymai, kad pranešimą teikiantis 
subjektas yra intelektinės nuosavybės 
teisės, kuri tariamai pažeidžiama, 
turėtojas arba įgaliotas veikti tos teisės 



AD\1241288LT.docx 61/107 PE693.929v02-00

LT

turėtojo vardu;

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) pareiškimas, kuriuo patvirtinamas 
pranešimą pateikusio asmens ar subjekto 
nuoširdus tikėjimas, kad pateikiama 
informacija ir įtarimai yra tikslūs ir 
išsamūs.

d) pareiškimas, kuriuo patvirtinamas 
pranešimą pateikusio asmens ar subjekto 
nuoširdus tikėjimas, kad pateikiama 
informacija ir įtarimai yra tikslūs ir 
išsamūs, taip pat asmens ar subjekto 
ekonominiai ar kitokie santykiai, jei tokie 
yra, su subjektu, apie kurį buvo pranešta.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Laikoma, kad pranešimais, kuriuos 
sudaro 2 dalyje išvardyti elementai, kaip 
numatyta 5 straipsnyje, suteikiamos 
faktinės žinios ar užtikrinamas žinojimas 
apie konkretų nagrinėjamą informacijos 
vienetą.

3. Laikoma, kad pranešimais, kuriuos 
sudaro 2 dalyje išvardyti elementai, kaip 
numatyta 5 straipsnyje, suteikiamos 
faktinės žinios ar užtikrinamas žinojimas 
apie konkretų nagrinėjamą informacijos 
vienetą, kai prieglobos paslaugų teikėjas 
gali vienareikšmiškai nustatyti neteisėtą 
turinio pobūdį.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Gavęs pranešimą apie tariamą 
autorių teisių pažeidimą, paslaugų 
teikėjas, naudodamasis turimais 
kontaktiniais duomenimis, informuoja 
informacijos teikėjus apie 2 dalyje 
nurodytus elementus ir suteikia jiems 



PE693.929v02-00 62/107 AD\1241288LT.docx

LT

galimybę atsakyti per mažiausiai 5 darbo 
dienas prieš priimdamas sprendimą ir, jei 
taikytina, prieš panaikindamas prieigą 
prie nurodyto turinio.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Paslaugų teikėjas užtikrina, kad 
sprendimus dėl pranešimų priimtų 
kvalifikuoti darbuotojai, kuriems būtų 
sudarytos tinkamos darbo sąlygos, 
įskaitant profesinę pagalbą, kvalifikuotą 
psichologinę pagalbą ir teisines 
konsultacijas.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Paslaugų teikėjas taip pat 
nepagrįstai nedelsdamas praneša tam 
asmeniui ar subjektui apie savo sprendimą 
dėl informacijos, su kuria yra susijęs 
pranešimas, ir pateikia informaciją apie 
teisių gynimo galimybes, susijusias su tuo 
sprendimu.

5. Paslaugų teikėjas taip pat 
nepagrįstai nedelsdamas praneša tam 
pranešimą pateikusiam asmeniui ar 
subjektui ir informacijos teikėjui apie savo 
sprendimą dėl informacijos, su kuria yra 
susijęs pranešimas, ir pateikia informaciją 
apie teisių gynimo galimybes, susijusias su 
tuo sprendimu.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Prieglobos paslaugų teikėjai tvarko 
visus gaunamus pranešimus taikydami 1 
dalyje nurodytus mechanizmus ir priima 

6. Prieglobos paslaugų teikėjai tvarko 
visus gaunamus pranešimus taikydami 1 
dalyje nurodytus mechanizmus ir priima 



AD\1241288LT.docx 63/107 PE693.929v02-00

LT

sprendimus, susijusius su informacija, dėl 
kurios pateikiami pranešimai, laiku, 
kruopščiai ir objektyviai. Jeigu jie naudoja 
automatizuotas tvarkymo ar sprendimų 
priėmimo priemones, 4 dalyje nurodytame 
pranešime jie pateikia informaciją apie tai.

sprendimus, susijusius su informacija, dėl 
kurios pateikiami pranešimai, laiku, 
kruopščiai, sąžiningai ir nešališkai. Jeigu 
jie naudoja automatizuotas tvarkymo ar 
sprendimų priėmimo priemones, 4 dalyje 
nurodytame pranešime jie pateikia 
informaciją apie tai. Pranešimas apima 
informaciją apie naudotą procedūrą, 
taikytą technologiją, kriterijus ir 
argumentus, kuriais grindžiamas 
sprendimas, taip pat apie logiką, susijusią 
su automatizuotu sprendimų priėmimu

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) ar priimtas sprendimas pašalinti 
informaciją arba atimti prieigą prie jos ir, 
kai tinkama, teritorinė sprendimo atimti 
prieigą prie informacijos taikymo sritis;

a) ar priimtas sprendimas pašalinti 
informaciją arba atimti prieigą prie jos ir, 
kai tinkama, teritorinė sprendimo atimti 
prieigą prie informacijos taikymo sritis ir 
trukmė;

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) jeigu sprendimas yra susijęs su 
tariamai neteisėtu turiniu, nuoroda į teisinį 
pagrindą, kuriuo vadovaujamasi, ir 
paaiškinimai, kodėl informacija remiantis 
tuo pagrindu laikoma neteisėtu turiniu;

d) jeigu sprendimas yra susijęs su 
tariamai neteisėtu turiniu, nuoroda į teisinį 
pagrindą, kuriuo vadovaujamasi, ir 
paaiškinimai, kodėl informacija remiantis 
tuo pagrindu laikoma neteisėtu turiniu, 
įskaitant paaiškinimus, susijusius su 
pagal 14 straipsnį ir, kai taikoma, pagal 2 
dalies a punktą pateiktais argumentais;

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies e punktas



PE693.929v02-00 64/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) jeigu sprendimas grindžiamas 
tariamu informacijos nesuderinamumu su 
paslaugų teikėjo nuostatomis ir sąlygomis, 
nuoroda į sutartyje įtvirtintą pagrindą, 
kuriuo remiamasi, ir paaiškinimai, kodėl 
informacija laikoma nesuderinama su tuo 
pagrindu;

e) jeigu sprendimas grindžiamas 
tariamu informacijos nesuderinamumu su 
paslaugų teikėjo nuostatomis ir sąlygomis 
arba pagrindinėmis teisėmis, nuoroda į 
sutartyje įtvirtintą pagrindą, kuriuo 
remiamasi, ir paaiškinimai, kodėl 
informacija laikoma nesuderinama su tuo 
pagrindu;

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei prieglobos paslaugų teikėjas 
nusprendžia nepašalinti arba nepanaikinti 
prieigos prie konkrečių paslaugos gavėjų 
pateiktos informacijos vienetų, aptiktų 
taikant 14 straipsnyje nustatytus 
mechanizmus, jis nedelsdamas apie tai 
informuoja naudotoją, kuris pranešė 
interneto platformai apie turinį, ir, 
prireikus, sprendimo gavėją. Pranešti apie 
tokį sprendimą galima naudojant 
automatizuotas priemones.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Informacija, kurią prieglobos 
paslaugų teikėjai pateikia pagal šį straipsnį, 
yra aiški ir lengvai suprantama, taip pat, 
atsižvelgiant į susidariusias aplinkybes, 
kuo tikslesnė ir konkretesnė. Informacija, 
visų pirma, yra tokia, kad atitinkamas 
paslaugos gavėjas turėtų tinkamą galimybę 
veiksmingai pasinaudoti 2 dalies f punkte 
nurodytomis teisių gynimo galimybėmis.

3. Informacija, kurią prieglobos 
paslaugų teikėjai pateikia pagal šį straipsnį, 
yra prieinama, įskaitant neįgaliesiems, 
aiški ir lengvai suprantama, taip pat, 
atsižvelgiant į susidariusias aplinkybes, 
kuo tikslesnė ir konkretesnė. Informacija, 
visų pirma, yra tokia, kad atitinkamas 
paslaugos gavėjas turėtų tinkamą galimybę 
veiksmingai pasinaudoti 2 dalies f punkte 



AD\1241288LT.docx 65/107 PE693.929v02-00

LT

nurodytomis teisių gynimo galimybėmis.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Prieglobos paslaugų teikėjai 
paskelbia 1 dalyje nurodytus sprendimus ir 
motyvų paaiškinimus Komisijos 
tvarkomoje viešai prieinamoje duomenų 
bazėje. Tokioje informacijoje neturi būti 
asmens duomenų.

4. Labai didelės interneto platformos 
paskelbia 1 dalyje nurodytus sprendimus ir 
motyvų paaiškinimus viešai prieinamoje, 
įskaitant neįgaliuosius, kompiuterio 
skaitomu formatu pateikiamoje 
daugkartinio naudojimo duomenų bazėje, 
kurią tvarko ir skelbia Komisija. Tokioje 
informacijoje neturi būti asmens duomenų.

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Labai mažoms ir mažosioms 
įmonėms, kaip apibrėžta Komisijos 
rekomendacijos 2003/361/EB priede, 
šiame straipsnyje nustatyti įpareigojimai, 
nurodyti šio straipsnio 2 dalies b, c ir f 
punktuose, netaikomi.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija ir skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai gali bendradarbiauti 
nustatydami informaciją ir gaires, kaip 
savanoriškai įgyvendinti šio reglamento 
nuostatas labai mažoms arba mažosioms 
įmonėms, kaip apibrėžta Komisijos 



PE693.929v02-00 66/107 AD\1241288LT.docx

LT

rekomendacijos 2003/361/EB priede.

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Bent šešių mėnesių laikotarpiui po 
šioje dalyje paminėto sprendimo priėmimo 
interneto platformos suteikia paslaugos 
gavėjams prieigą prie veikiančios vidaus 
skundų nagrinėjimo sistemos, kurioje 
galima nemokamai elektroninėmis 
priemonėmis teikti skundus dėl toliau 
išvardytų interneto platformos sprendimų, 
priimtų tuo pagrindu, kad paslaugos gavėjų 
pateikta informacija yra neteisėtas turinys 
arba yra nesuderinama su platformos 
nuostatomis ir sąlygomis:

1. Bent šešių mėnesių laikotarpiui po 
šioje dalyje paminėto sprendimo priėmimo 
interneto platformos suteikia paslaugos 
gavėjams ir kompetentingiems 
subjektams, kaip apibrėžta Direktyvos 
(ES) 2020/1828 3 straipsnio 4 punkte, 
prieigą prie veikiančios ir naudotojams 
patogios vidaus skundų nagrinėjimo 
sistemos, kurioje galima nemokamai 
elektroninėmis priemonėmis teikti 
skundus: Skundus galima teikti dėl toliau 
išvardytų interneto platformos sprendimų, 
priimtų tuo pagrindu, kad paslaugos gavėjų 
pateikta informacija yra neteisėtas turinys:

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) sprendimai pašalinti informaciją ar 
atimti prieigą prie jos;

a) sprendimai pašalinti informaciją ar 
atimti, apriboti arba bet kuriuo būdu 
pakeisti prieigą prie jos;

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Taip pat galima pateikti skundus dėl 
interneto platformos priimtų sprendimų 
nepašalinti, neišjungti, nesustabdyti ir 



AD\1241288LT.docx 67/107 PE693.929v02-00

LT

nenutraukti prieigos prie paskyrų.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Interneto platformos užtikrina, kad 
jų vidaus skundų nagrinėjimo sistemos 
būtų lengvai prieinamos, patogios naudoti 
ir kad jose būtų galima nesunkiai teikti 
pakankamai tikslius ir tinkamai pagrįstus 
skundus.

2. Interneto platformos užtikrina, kad 
jų vidaus skundų nagrinėjimo sistemos 
būtų lengvai prieinamos, patogios naudoti 
ir kad jose būtų galima nesunkiai teikti 
pakankamai tikslius ir tinkamai pagrįstus 
skundus. Interneto platformos savo 
nuostatose ir sąlygose aiškiai, patogiu 
naudoti ir naudotojams, įskaitant 
neįgaliuosius, lengvai prieinamu būdu 
viešai skelbia savo vidaus skundų 
nagrinėjimo sistemos darbo tvarkos 
taisykles.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Interneto platformos nagrinėja per 
jų vidaus skundų nagrinėjimo sistemą 
pateiktus skundus laiku, kruopščiai ir 
objektyviai. Jeigu skunde pateikiami 
pakankami pagrindai, kad interneto 
platforma nuspręstų, jog informacija, su 
kuria susijęs skundas, nėra neteisėta ir nėra 
nesuderinama su jos nuostatomis ir 
sąlygomis, arba yra informacijos, iš kurios 
matyti, kad dėl skundo pateikėjo elgesio 
nėra pagrindo sustabdyti ar nutraukti 
paslaugą ar paskyrą, ji nepagrįstai 
nedelsdama panaikina savo 1 dalyje 
nurodytą sprendimą.

3. Interneto platformos nagrinėja per 
jų vidaus skundų nagrinėjimo sistemą 
pateiktus skundus laiku, kruopščiai, 
skaidriai ir nešališkai. Jeigu skunde 
pateikiami pakankami pagrindai, kad 
interneto platforma nuspręstų, jog 
informacija, su kuria susijęs skundas, nėra 
neteisėta ir nėra nesuderinama su jos 
nuostatomis ir sąlygomis, arba yra 
informacijos, iš kurios matyti, kad dėl 
skundo pateikėjo elgesio nėra pagrindo 
sustabdyti ar nutraukti paslaugą ar paskyrą, 
ji nepagrįstai nedelsdama panaikina savo 1 
dalyje nurodytą sprendimą. Skundo 
pateikėjui prašant, interneto platforma 
taip pat viešai informuoja apie sprendimo 
atšaukimą. Nedarant poveikio 
horizontaliesiems teisės aktams, jei 1 



PE693.929v02-00 68/107 AD\1241288LT.docx

LT

dalyje nurodytas sprendimas yra 
akivaizdžiai neteisingas ir juo 
pažeidžiamos pagrindinės paslaugos 
gavėjo teisės, labai didelė interneto 
platforma sumoka finansinę 
kompensaciją. Nustatydama finansinės 
kompensacijos dydį labai didelė interneto 
platforma taip pat atsižvelgia į tai, ar dėl 
1 dalyje nurodyto sprendimo paslaugos 
gavėjui buvo užkirstas kelias gauti naudos 
naudojantis platforma.

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Interneto platformos užtikrina, kad 
4 dalyje nurodyti sprendimai nebūtų 
priimami vien automatinėmis 
priemonėmis.

5. Interneto platformos užtikrina, kad 
4 dalyje nurodyti sprendimai nebūtų 
priimami vien automatinėmis priemonėmis 
ir kad juos peržiūrėtų kvalifikuoti 
darbuotojai, kuriems sudaromos tinkamos 
darbo sąlygos, įskaitant, profesinę 
paramą, kvalifikuotą psichologinę 
pagalbą ir teisines konsultacijas, temomis.

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Paslaugos gavėjai, kuriems skirti 17 
straipsnio 1 dalyje nurodyti sprendimai, 
turi teisę pasirinkti bet kokią neteisminio 
ginčų sprendimo įstaigą, kuri yra 
sertifikuota pagal 2 dalį, kad išspręstų su 
tais sprendimais susijusius ginčus, įskaitant 
skundus, kurių nepavyko išspręsti 
naudojant tame straipsnyje nurodytą vidaus 
skundų nagrinėjimo sistemą. Interneto 
platformos sąžiningai bendrauja su 
pasirinkta įstaiga siekdamos išspręsti ginčą 

Paslaugos gavėjai, kuriems skirti 17 
straipsnio 1 dalyje nurodyti sprendimai, ir 
kompetentingi subjektai, kaip apibrėžta 
Direktyvos (ES) 2020/1828 3 straipsnio 4 
punkte, turi teisę pasirinkti bet kokią 
neteisminio ginčų sprendimo įstaigą, kuri 
yra sertifikuota pagal 2 dalį, kad išspręstų 
su tais sprendimais susijusius ginčus, 
įskaitant skundus, kurių nepavyko išspręsti 
naudojant tame straipsnyje nurodytą vidaus 
skundų nagrinėjimo sistemą. Interneto 
platformos sąžiningai bendrauja su 



AD\1241288LT.docx 69/107 PE693.929v02-00

LT

ir įstaigos sprendimas yra joms privalomas. paslaugos gavėjo pasirinkta įstaiga 
siekdamos išspręsti ginčą ir įstaigos 
sprendimas yra joms privalomas.

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) ginčų sprendimas yra lengvai 
prieinamas naudojant elektroninių ryšių 
technologijas;

c) ginčų sprendimas yra lengvai 
prieinamas, taip pat neįgaliesiems, 
naudojant elektroninių ryšių technologijas;

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) ji gali spręsti ginčus greitai, 
veiksmingai ir ekonomiškai efektyviai ir 
bent viena oficialiąja Sąjungos kalba;

d) ji gali spręsti ginčus greitai, 
veiksmingai ir ekonomiškai efektyviai ir 
bent viena paslaugų gavėjo, kuriam 
skirtas 17 straipsnyje nurodytas 
sprendimas, kalba;

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) ginčai sprendžiami laikantis aiškių 
ir teisingų darbo tvarkos taisyklių.

e) ginčai sprendžiami laikantis aiškių, 
skaidrių ir teisingų darbo tvarkos taisyklių.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE693.929v02-00 70/107 AD\1241288LT.docx

LT

6. Šis straipsnis nedaro poveikio 
Direktyvai 2013/11/ES ir alternatyvaus 
ginčų sprendimo procedūroms bei pagal tą 
direktyvą įsteigtoms vartotojų įstaigoms.

6. Šis straipsnis nedaro poveikio 
Direktyvai 2013/11/ES ir alternatyvaus 
ginčų sprendimo procedūroms bei pagal tą 
direktyvą įsteigtoms vartotojų įstaigoms, 
taip pat neturi įtakos paslaugos gavėjo 
teisei spręsti ginčus teisme.

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) jis veikia nepriklausomai nuo 
vyriausybės ir valdžios institucijų ir neturi 
interesų konflikto, susijusio su šių 
pranešimų pateikimu.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) bent kartą per metus jis skelbia 
aiškią ir lengvai suprantamą ataskaitą 
apie pranešimus, kurie pagal 14 straipsnį 
buvo pateikti per atitinkamą laikotarpį, 
kurį apima ta ataskaita. Ataskaitoje 
pateikiama:
pranešimų, suskirstytų pagal prieglobos 
paslaugų teikėjo tapatybę, santrauka,
turinio, apie kurį pranešta, rūšis,
konkrečios teisės nuostatos, kurios buvo 
tariamai pažeistos dėl turinio, apie kurį 
pranešta,
veiksmai, kurių ėmėsi paslaugų teikėjas,
bet kokie galimi interesų konfliktai ir 
finansavimo šaltiniai. ir
procedūrų, taikomų siekiant užtikrinti, 
kad patikimas pranešėjas išlaikytų savo 



AD\1241288LT.docx 71/107 PE693.929v02-00

LT

nepriklausomumą, paaiškinimas.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai Komisijai ir Valdybai 
praneša subjektų, kuriems jie pagal 2 dalį 
suteikė patikimo pranešėjo statusą, 
pavadinimus, adresus ir e. pašto adresus.

3. Skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai ir Valdyba praneša 
subjektų, kuriems jie pagal 2 dalį suteikė 
patikimo pranešėjo statusą, pavadinimus, 
adresus ir e. pašto adresus.

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija paskelbia 3 dalyje 
nurodytą informaciją viešai prieinamoje 
duomenų bazėje ir reguliariai ją atnaujina.

4. Komisija paskelbia 3 dalyje 
nurodytą informaciją viešai prieinamoje 
duomenų bazėje lengvai prieinamu, 
įskaitant neįgaliesiems, ir kompiuterio 
skaitomu formatu ir reguliariai ją 
atnaujina.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Jeigu interneto platforma turi 
informacijos, iš kurios matyti, kad 
patikimas pranešėjas per 14 straipsnyje 
nurodytus mechanizmus yra pateikęs 
nemažai nepakankamai tikslių ar 
netinkamai pagrįstų pranešimų, įskaitant 
informaciją, surinktą nagrinėjant skundus, 
pateiktus per 17 straipsnio 3 dalyje 
nurodytą vidaus skundų nagrinėjimo 
sistemą, ji pateikia tokią informaciją kartu 

5. Jeigu interneto platforma turi 
informacijos, iš kurios matyti, kad 
patikimas pranešėjas per 14 straipsnyje 
nurodytus mechanizmus yra pateikęs 
nemažai nepakankamai tikslių ar 
netinkamai pagrįstų pranešimų arba 
pranešimų dėl teisėto turinio, įskaitant 
informaciją, surinktą nagrinėjant skundus, 
pateiktus per 17 straipsnio 3 dalyje 
nurodytą vidaus skundų nagrinėjimo 



PE693.929v02-00 72/107 AD\1241288LT.docx

LT

su reikiamais paaiškinimais ir 
patvirtinamaisiais dokumentais 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriui, kuris 
suteikė nagrinėjamam subjektui patikimo 
pranešėjo statusą.

sistemą, ji pateikia tokią informaciją kartu 
su reikiamais paaiškinimais ir 
patvirtinamaisiais dokumentais 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriui, kuris 
suteikė nagrinėjamam subjektui patikimo 
pranešėjo statusą.

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Paskelbusios išankstinį perspėjimą 
interneto platformos pagrįstam laikotarpiui 
sustabdo savo paslaugų teikimą paslaugos 
gavėjams, dažnai teikiantiems akivaizdžiai 
neteisėtą turinį.

1. Paskelbusios išankstinį perspėjimą 
interneto platformos tik pagrįstam 
trumpam laikotarpiui ir pateikusios 
išsamų paaiškinimą sustabdo savo 
paslaugų teikimą paslaugos gavėjams, 
dažnai teikiantiems neteisėtą turinį.

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) absoliutų akivaizdžiai neteisėto 
turinio ar akivaizdžiai nepagrįstų 
pranešimų ar skundų, pateiktų per 
pastaruosius metus, vienetų skaičių;

a) absoliutų neteisėto turinio ar 
akivaizdžiai nepagrįstų pranešimų ar 
skundų, pateiktų per pastaruosius metus, 
vienetų skaičių;

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Paslaugų teikėjas užtikrina, kad 
vertinimą atliktų kvalifikuoti darbuotojai, 
kuriems būtų sudarytos tinkamos darbo 
sąlygos, įskaitant profesinę pagalbą, 
kvalifikuotą psichologinę pagalbą ir 



AD\1241288LT.docx 73/107 PE693.929v02-00

LT

teisines konsultacijas.

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Interneto platformos savo 
nuostatose ir sąlygose aiškiai ir išsamiai 
išdėsto politiką dėl 1 ir 2 dalyse nurodyto 
piktnaudžiavimo, taip pat dėl faktų ir 
aplinkybių, į kurias atsižvelgia 
vertindamos, ar tam tikras elgesys yra 
piktnaudžiavimas, ir nurodo sustabdymo 
trukmę.

4. Interneto platformos savo 
nuostatose ir sąlygose aiškiai, lengvai 
prieinamu būdu (taip pat neįgaliesiems) ir 
išsamiai išdėsto politiką dėl 1 ir 2 dalyse 
nurodyto piktnaudžiavimo, taip pat dėl 
faktų ir aplinkybių, į kurias atsižvelgia 
vertindamos, ar tam tikras elgesys yra 
piktnaudžiavimas, ir nurodo sustabdymo 
trukmę.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu interneto platforma negali 
pakankamai tiksliai nustatyti 
suinteresuotosios valstybės narės, ji 
praneša valstybės narės, kurioje ji yra 
įsisteigusi arba turi teisinį atstovą, 
teisėsaugos institucijoms arba informuoja 
Europolą.

Jeigu interneto platforma negali 
pakankamai tiksliai nustatyti 
suinteresuotosios valstybės narės, ji 
praneša valstybės narės, kurioje yra 
pagrindinė jos būstinė arba kurioje ji turi 
teisinį atstovą, teisėsaugos institucijoms, 
taip pat perduoda informaciją Europolui, 
kad šis imtųsi deramų veiksmų.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu interneto platforma leidžia 
vartotojams sudaryti su prekiautojais 
nuotolinės prekybos sutartis, ji užtikrina, 
kad prekiautojai galėtų naudotis jos 

1. Jeigu interneto platforma leidžia 
vartotojams sudaryti su prekiautojais 
nuotolinės prekybos sutartis platformoje, ji 
užtikrina, kad prekiautojai galėtų naudotis 



PE693.929v02-00 74/107 AD\1241288LT.docx

LT

paslaugomis norėdami reklamuoti žinutes 
arba siūlyti produktus ar paslaugas 
Sąjungoje esantiems vartotojams tik jeigu 
prieš naudojantis jos paslaugomis interneto 
platforma gavo šią informaciją:

jos paslaugomis norėdami reklamuoti 
žinutes arba siūlyti produktus ar paslaugas 
Sąjungoje esantiems vartotojams tik jeigu 
prieš naudojantis jos paslaugomis 
prekiautojas pateikė interneto platformai 
šią informaciją:

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) prekiautojo tapatybės nustatymo 
dokumento kopiją ar bet kokį kitą 
elektroninės atpažinties dokumentą, kaip 
apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 910/201450 3 
straipsnyje;

b) prekiautojo pasą arba tapatybės 
nustatymo dokumento kopiją ar bet kokį 
kitą elektroninės atpažinties dokumentą, 
kaip apibrėžta Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/201450 3 
straipsnyje;

_________________ _________________
50 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 
dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo 
panaikinama Direktyva 1999/93/EB.

50 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 910/2014 
dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo 
panaikinama Direktyva 1999/93/EB.

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) ekonominės veiklos vykdytojo, kaip 
apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2019/102051 3 straipsnio 
13 punkte ir 4 straipsnyje arba bet 
kokiame kitame svarbiame Sąjungos akte, 
vardą ir pavardę (pavadinimą), adresą, 
telefono numerį ir e. pašto adresą;

d) tiek, kiek sutartis susijusi su 
produktais, kuriems taikomi Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2019/1020 4 straipsnio 5 dalyje 
išvardyti reglamentai, ekonominės veiklos 
vykdytojo, įsisteigusio Sąjungoje, kaip 
nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2019/102051 4 straipsnio 
1 punkte, vardą ir pavardę (pavadinimą), 
adresą, telefono numerį ir e. pašto adresą;



AD\1241288LT.docx 75/107 PE693.929v02-00

LT

_________________ _________________
51 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 
gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

51 2019 m. birželio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) 2019/1020 dėl rinkos priežiūros ir 
gaminių atitikties, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2004/42/EB ir reglamentai (EB) 
Nr. 765/2008 ir (ES) Nr. 305/2011 
(OL L 169, 2019 6 25, p. 1).

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kiek tai susiję su punktu f, prekiautojai iš 
Sąjungos ir trečiųjų šalių taip pat turi 
turėti galimybę savanoriškai įkelti 
atitinkamus dokumentus, patvirtinančius, 
kad jų prekės atitinka Sąjungos vartotojų 
apsaugos standartus. Interneto 
platformos, sudarančios sąlygas parduoti 
trečiojoje šalyje esančio pardavėjo 
suderintas vartojimo prekes Sąjungos 
vartotojui, deda pagrįstas pastangas 
patikrinti, ar produktas pažymėtas 
reikiamu atitikties ženklu (CE ženklu) ir 
ar prie jo pridėti kiti susiję dokumentai 
(pvz., ES atitikties deklaracija). Šios 
nuostatos nedaro poveikio Direktyvos 
(ES) 2011/83 6 straipsniui, Direktyvos 
(ES) 2005/29 7 straipsniui ir Reglamento 
(ES) 2018/1020 4 straipsniui.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gavusi tokią informaciją interneto 
platforma deda pakankamai pastangų, kad 
įvertintų, ar 1 dalies a, d ir e punktuose 
nurodyta informacija yra patikima, 

2. Gavusi tokią informaciją interneto 
platforma deda pakankamai pastangų, kad 
įvertintų, ar 1 dalies a, d ir e punktuose 
nurodyta informacija yra patikima, 



PE693.929v02-00 76/107 AD\1241288LT.docx

LT

naudodamasi bet kokia laisvai prieinama 
oficialia interneto duomenų baze ar 
valstybės narės ar Sąjungos suteikta 
elektronine sąsaja arba prašydama 
prekiautojo pateikti patvirtinamuosius 
dokumentus iš patikimų šaltinių.

naudodamasi bet kokia laisvai prieinama 
oficialia interneto duomenų baze ar 
valstybės narės ar Sąjungos suteikta 
elektronine sąsaja arba prašydama 
prekiautojo pateikti patvirtinamuosius 
dokumentus iš patikimų šaltinių. Jei 
interneto platforma dėjo pagrįstas 
pastangas įvertinti a, d ir e punktuose 
nurodytą informaciją, ji nėra atsakinga už 
tai, kad prekiautojas pateikė netikslią 
informaciją.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu interneto platforma gauna nuorodų, 
kad kuris nors 1 dalyje nurodytos iš 
atitinkamo prekiautojo gautos informacijos 
vienetas yra netikslus ar neišsamus, 
platforma prašo prekiautojo nedelsiant arba 
per Sąjungos ir nacionalinės teisės aktuose 
nustatytą laikotarpį ištaisyti informaciją, 
kad būtų užtikrinta, kad visa informacija 
būtų tiksli ir išsami.

Jeigu interneto platforma, dėdama 
pagrįstas pastangas pagal 2 dalį arba iš 
valstybių narių vartotojų institucijų gauna 
nuorodų, kad kuris nors 1 dalyje nurodytos 
iš atitinkamo prekiautojo gautos 
informacijos vienetas yra netikslus ar 
neišsamus, platforma prašo prekiautojo 
nedelsiant arba per Sąjungos ir 
nacionalinės teisės aktuose nustatytą 
laikotarpį ištaisyti informaciją, kad būtų 
užtikrinta, kad visa informacija būtų tiksli 
ir išsami.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Interneto platforma saugiai saugo 
pagal 1 ir 2 dalis gautą informaciją tiek, 
kiek trunka sutartiniai santykiai su 
atitinkamu prekiautoju. Vėliau informacija 
ištrinama.

4. Interneto platforma saugiai saugo 
pagal 1 ir 2 dalis gautą informaciją tiek, 
kiek trunka sutartiniai santykiai su 
atitinkamu prekiautoju, įskaitant 
naudojimosi teisių gynimo priemonėmis 
laikotarpį. Vėliau informacija ištrinama.



AD\1241288LT.docx 77/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) sustabdymo veiksmų, kurių imtasi 
pagal 20 straipsnį, skaičių, atskirai 
nurodant sustabdymo atvejus, susijusius su 
akivaizdžiai neteisėto turinio pateikimu, 
akivaizdžiai nepagrįstų pranešimu 
pateikimu ir akivaizdžiai nepagrįstų 
skundų pateikimu;

b) sustabdymo veiksmų, kurių imtasi 
pagal 20 straipsnį, skaičių, atskirai 
nurodant sustabdymo atvejus, susijusius su 
neteisėto turinio pateikimu, akivaizdžiai 
nepagrįstų pranešimu pateikimu ir 
akivaizdžiai nepagrįstų skundų pateikimu;

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Interneto platformos aiškiai 
nurodo, kaip ir kokiu tikslu jos renka 
duomenis iš paslaugos naudotojų ir kaip, 
kam ir kokiu tikslu toliau platina 
surinktus duomenis.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Interneto platformos, savo elektroninėse 
sąsajose rodančios reklamą, užtikrina, kad 
paslaugos gavėjai kiekvienos konkrečios 
reklamos, rodomos kiekvienam 
konkrečiam paslaugos gavėjui, atveju 
galėtų aiškiai ir nedviprasmiškai tikruoju 
laiku nustatyti:

Interneto platformos, savo elektroninėse 
sąsajose ar jų dalyse tiesiogiai ar 
netiesiogiai rodančios reklamą, užtikrina, 
kad paslaugos gavėjai kiekvienos 
konkrečios reklamos, rodomos kiekvienam 
konkrečiam vartotojui, atveju galėtų 
aiškiai, glaustai, bet reikšmingai, vienodai 
ir nedviprasmiškai tikruoju laiku nustatyti:

Pakeitimas 151



PE693.929v02-00 78/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kad rodoma informacija yra 
reklama;

a) kad rodoma informacija yra 
reklama, ir tai, ar reklama yra 
automatinio mechanizmo, pvz., reklamos 
mainų mechanizmo, rezultatas;

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) fizinį ar juridinį asmenį, kurio 
vardu rodoma reklama;

b) fizinį ar juridinį asmenį, kurio 
vardu rodoma reklama ir kuris tiesiogiai ar 
netiesiogiai finansuoja reklamą;

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) ar reklama grindžiama kokio nors 
pobūdžio algoritmine atranka;

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) prasmingą informaciją apie 
pagrindinius parametrus, naudojamus 
nustatant paslaugos gavėją, kuriam 
rodoma reklama.

c) prasmingą informaciją apie 
parametrus, naudojamus susiejant ir 
rodant reklamą, kad ja remdamasis 
vartotojas galėtų nustatyti, kodėl ir kaip 
jam yra rodoma ta reklama. Informacija 
taip pat apima paaiškinimą, kaip tuos 
parametrus pakeisti;



AD\1241288LT.docx 79/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 pastraipos c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) reklamuotojo mokamą atlygį.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 pastraipos 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai interneto platforma dalį savo 
internetinės prezentacinės erdvės 
subnuomoja trečiajai šaliai, ji užtikrina, 
kad būtų įvykdyti visi šiame straipsnyje 
nustatyti skaidrumo reikalavimai.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Interneto platformos imasi veiksmų 
nustoti rinkti ir tvarkyti asmens duomenis, 
kaip apibrėžta Reglamento (ES) 2016/679 
4 straipsnio 1 punkte, vartotojų elgesiu 
grindžiamos nekomercinės ir politinės 
tikslinės reklamos rodymo tikslais ir ją 
keisti kontekstine reklama. Ta pati tvarka 
būtų taikoma tikslinei reklamai, paremtai 
neskelbtinais duomenimis arba 
orientuotai į nepilnamečius. Šis straipsnis 
nedaro poveikio Reglamentui (ES) .../... 
dėl didesnio politinės reklamos 
skaidrumo.



PE693.929v02-00 80/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tikslinės komercinės reklamos gavėjų 
atrankos tikslais interneto platformos 
siūlo naudotojams galimybę lengvai 
atsisakyti itin tikslios stebėsenos ir 
reklamos, paremtos jų elgesio 
duomenimis arba naudojant kitus 
profiliavimo metodus, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) 2016/679 4 straipsnio 4 
punkte. Internetinei reklamai naudojami 
asmens duomenys naudojami laikantis 
Reglamento (ES) 2016/679 7 straipsnyje 
nustatytų sutikimo sąlygų.

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šis skirsnis taikomas interneto 
platformoms, teikiančioms paslaugas 
Sąjungoje vidutiniškai 45 mln. ar daugiau 
aktyvių paslaugos gavėjų per mėnesį, šį 
skaičių apskaičiuojant pagal 3 dalyje 
nurodytuose deleguotuosiuose aktuose 
nustatytą metodiką.

1. Šis skirsnis taikomas interneto 
platformoms, teikiančioms paslaugas 
Sąjungoje vidutiniškai 45 mln. ar daugiau 
aktyvių paslaugos gavėjų per mėnesį, šį 
skaičių apskaičiuojant pagal 3 dalyje 
nurodytuose deleguotuosiuose aktuose 
nustatytą metodiką, arba jei jos dominuoja 
konkrečiame rinkos sektoriuje, kaip 
apibrėžta susijusioje Sąjungos teisėje.

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) neteisėto turinio sklaidą naudojantis 
jų paslaugomis;

a) informaciją apie neteisėto turinio 
sklaidą naudojantis jų paslaugomis ir 
susijusias jurisdikcijas;



AD\1241288LT.docx 81/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) bet kokį neigiamą poveikį 
naudojimuisi pagrindinėmis teisėmis – 
teise į privatų ir šeimos gyvenimą, 
saviraiškos ir informacijos laisve, teise į 
nediskriminavimą ir vaiko teisėmis, 
įtvirtintomis atitinkamai Chartijos 7, 11, 
21 ir 24 straipsniuose;

b) bet kokį neigiamą poveikį 
naudojimuisi bet kokiomis Chartijoje 
išvardytomis pagrindinėmis teisėmis, visų 
pirma teise į privatų ir šeimos gyvenimą, 
saviraiškos ir informacijos laisve, teise į 
nediskriminavimą ir vaiko teisėmis, 
įtvirtintomis atitinkamuose Chartijos 
straipsniuose, įskaitant atvejus, kai tokį 
neigiamą poveikį lemia algoritminis 
šališkumas;

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) tyčinį manipuliavimą paslauga, be 
kita ko, naudojant paslaugą neautentiškai 
arba automatiškai, taip darant faktinį ar 
nuspėjamą neigiamą poveikį visuomenės 
sveikatos apsaugai, nepilnamečiams ar 
pilietinėms diskusijoms arba faktinį ar 
nuspėjamą poveikį, susijusį su rinkimų 
procesais ir visuomenės saugumu.

c) netinkamą veikimą ar tyčinį 
manipuliavimą paslauga, be kita ko, 
naudojant paslaugą automatiškai, taip 
darant faktinį ar nuspėjamą neigiamą 
poveikį pagrindinėms teisėms;

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) poveikį kiekvienos valstybės narės 
ekonomikai ir konkurencingumui arba 
atitinkamai Sąjungos rinkai;



PE693.929v02-00 82/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Atlikdamos rizikos vertinimą labai 
didelės interneto platformos, visų pirma, 
atsižvelgia į tai, kaip jų turinio 
moderavimo sistemos, rekomendavimo 
sistemos ir reklamos atrankos ir rodymo 
sistemos daro įtaką bet kurios 1 dalyje 
nurodytos rūšies sisteminei rizikai, 
įskaitant galimą sparčią ir plačią neteisėto 
turinio ir su jų nuostatomis ir sąlygomis 
nesuderinamos informacijos sklaidą.

2. Atlikdamos rizikos vertinimą labai 
didelės interneto platformos visų pirma 
atsižvelgia į jų turinio moderavimo 
sistemų, rekomendavimo sistemų ir 
reklamos atrankos ir rodymo sistemų 
daromą poveikį.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Siekiant užtikrinti aukštą 
visuomenės kontrolės ir skaidrumo lygį, 
tie metiniai rizikos vertinimai turėtų būti 
kuo skaidresni, pasitelkiant atvirosios 
prieigos duomenis, nedarant poveikio 
Direktyvai 2016/943 (komercinės 
paslaptys).

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b. Rizikos vertinimo rezultatai ir 
patvirtinamieji dokumentai perduodami 
Valdybai ir įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriui. 
Rizikos vertinimo santrauka skelbiama 
viešai lengvai prieinamu (taip pat 



AD\1241288LT.docx 83/107 PE693.929v02-00

LT

neįgaliesiems) formatu.

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) turėti pakankamai darbuotojų 
pranešimams ir skundams nagrinėti, 
įskaitant atvejus, kai naudojamos 
automatinės sistemos;

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) tobulinti vidaus procesus ar stiprinti 
veiklos priežiūrą, visų pirma dėl sisteminės 
rizikos nustatymo;

c) tobulinti vidaus procesus, remiantis 
ne tik automatizuotomis sistemomis, ar 
stiprinti veiklos priežiūrą, visų pirma dėl 
sisteminės rizikos nustatymo;

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 1 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) imtis tikslinių priemonių, kuriomis 
siekiama mažinti elektros energijos ir 
vandens suvartojimą, šilumos gamybą ir 
išmetamo CO2 kiekį, susijusį su paslaugos 
teikimu ir technine infrastruktūra.

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalies a punktas



PE693.929v02-00 84/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nustatoma ir vertinama didžiausia ir 
pasikartojanti sisteminė rizika, apie kurią 
praneša labai didelės interneto platformos 
ar kuri nustatoma remiantis kitais 
informacijos šaltiniais, visų pirma 
pateiktais laikantis 31 ir 33 straipsnių;

a) nustatoma ir vertinama didžiausia ir 
pasikartojanti sisteminė rizika, apie kurią 
praneša labai didelės interneto platformos 
ar kuri nustatoma remiantis kitais 
informacijos šaltiniais, visų pirma 
pateiktais laikantis 31 ir 33 straipsnių, ir 
atsižvelgiama į jų realias ar tikėtinas 
ekonomines ir konkurencines pasekmes, 
jei tokių yra;

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tos ataskaitos nemokamai skelbiamos 
plačiajai visuomenei, paisant komercinių 
paslapčių; jose pateikiami standartizuoti, 
atviri duomenys, kuriais apibūdinama 
sisteminė rizika, visų pirma rizika 
pagrindinėms teisėms ir socialinėms bei 
ekonominėms teisėms.

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Bendradarbiaudama su 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriais 
Komisija gali paskelbti bendrąsias gaires 
dėl 1 dalies taikymo konkrečių rūšių 
rizikai, visų pirma, pristatyti geriausią 
patirtį ir rekomenduoti galimas priemones, 
tinkamai atsižvelgdama į galimus 
priemonių padarinius Chartijoje 
įtvirtintoms visų dalyvaujančių šalių 
pagrindinėms teisėms. Rengdama tokias 
gaires Komisija organizuoja viešas 
konsultacijas.

3. Bendradarbiaudama su 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriais 
Komisija gali paskelbti bendrąsias 
rekomendacijas dėl 1 dalies taikymo 
konkrečių rūšių rizikai, visų pirma, 
pristatyti geriausią patirtį ir rekomenduoti 
galimas priemones, tinkamai 
atsižvelgdama į galimus priemonių 
padarinius Chartijoje įtvirtintoms visų 
dalyvaujančių šalių pagrindinėms teisėms. 
Rengdama tokias rekomendacijas 
Komisija organizuoja viešas konsultacijas.



AD\1241288LT.docx 85/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Labai didelėms interneto 
platformoms jų sąskaita bent kartą per 
metus atliekamas auditas, kuriuo siekiama 
įvertinti, kaip vykdomos:

1. Labai didelėms interneto 
platformoms jų sąskaita bent kartą per 
metus atliekamas nepriklausomas auditas, 
kuriuo siekiama įvertinti, kaip vykdomos:

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Auditas turėtų būti atliekamas 
siekiant įvertinti bent:
a) paslaugų teikimo sąlygų aiškumą, 
nuoseklumą ir numatomą vykdymą, visų 
pirma atsižvelgiant į taikytinas 
pagrindines teises, įtvirtintas Chartijoje;
b) 13, 23, 24 ir 30 straipsniuose 
nustatytų skaidrumo ataskaitų teikimo 
pareigų išsamumą, metodiką ir 
nuoseklumą, taip pat aukščiausių 
įmanomų skaidrumo ataskaitų teikimo 
standartų laikymąsi;
c) paslaugų teikėjų tolesnių veiksmų, 
susijusių su paslaugų gavėjais ir 
pranešimų apie neteisėtą turinį ir 
paslaugų teikimo sąlygų pažeidimus 
teikėjais, tikslumą, nuspėjamumą ir 
aiškumą bei pašalintos informacijos 
klasifikavimo tikslumą (neteisėtas turinys 
arba nuostatų ir sąlygų pažeidimas);
d) vidaus ir trečiųjų šalių skundų 
nagrinėjimo mechanizmus;
e) sąveiką su patikimais pranešėjais 
ir nepriklausomą tikslumo, atsako 
trukmės, efektyvumo ir galimų 



PE693.929v02-00 86/107 AD\1241288LT.docx

LT

piktnaudžiavimo požymių vertinimą;
f) stropumą tikrinant prekiautojų 
atsekamumą;
g)  elgesio kodeksų veiksmingumą ir 
jų laikymąsi;
h) duomenų pakankamumą, kuriuo 
siekiama apskritai sumažinti duomenų 
generavimą ir srautus, kai tik įmanoma, 
įskaitant mažesnį susijusį elektros 
energijos suvartojimą ir duomenų centrų 
išteklius, kaip nurodyta 27 straipsnyje;
i) pasirengimą dalyvauti taikant 
37 straipsnyje nurodytus krizių 
protokolus. 
a – g punktuose nurodytų elementų 
auditas gali būti derinamas, jei auditus 
atliekanti organizacija turi konkrečių 
dalykinių sričių kompetencijos 
nagrinėjamais klausimais.

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai savo jurisdikcijai 
priklausančioms labai didelėms interneto 
platformoms pateikia metinį audito planą, 
kuriame nurodo pagrindines būsimo 
audito ciklo sritis.

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Auditus pagal 1 dalį atlieka 
organizacijos, kurios:

2. Auditus pagal pirmiau minėtas 
dalis atlieka organizacijos, kurios:



AD\1241288LT.docx 87/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) yra nepriklausomos nuo 
atitinkamos labai didelės interneto 
platformos;

a) yra nepriklausomos nuo 
atitinkamos labai didelės interneto 
platformos ir per pastaruosius 12 mėnesių 
platformai neteikė jokių kitų paslaugų;

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) neatliko tos pačios labai didelės 
interneto platformos audito daugiau kaip 
trejus metus iš eilės.

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 3 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) jeigu audito nuomonė nėra 
teigiama, praktinės rekomendacijos dėl 
konkrečių priemonių, kuriomis būtų 
užtikrintas reikalavimų laikymasis.

f) jeigu audito nuomonė nėra 
teigiama, praktinės rekomendacijos dėl 
konkrečių priemonių, kuriomis būtų 
užtikrintas reikalavimų laikymasis ir rizika 
pagrįsti taisomųjų veiksmų tvarkaraščiai, 
daugiausia dėmesio skiriant problemoms, 
kurios gali labiausiai pakenkti paslaugos 
vartotojams.

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 4 a dalis (nauja)



PE693.929v02-00 88/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Audito rezultatai turėtų būti 
pateikti skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriams, Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių agentūrai ir Komisijai 
iš karto po jų užbaigimo. Audito išvados, 
kurios neapima neskelbtinos 
informacijos, skelbiamos viešai. 
Skaitmeninių paslaugų koordinatoriai, 
Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
agentūra ir Komisija gali pateikti viešas 
pastabas dėl auditų.

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Labai didelės interneto platformos, 
naudojančios rekomendavimo sistemas, 
savo nuostatose ir sąlygose nustato aiškius, 
prieinamus ir lengvai suprantamus 
pagrindinius rekomendavimo sistemose 
naudojamus parametrus ir suteikti 
galimybes paslaugos gavėjams pakeisti 
tuos pagrindinius parametrus ar daryti 
jiems įtaką, įskaitant bent vieną 
profiliavimu negrindžiamą galimybę, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) 2016/679 4 
straipsnio 4 punkte.

1. Interneto platformos, naudojančios 
rekomendavimo sistemas, savo nuostatose 
ir sąlygose nustato aiškius, prieinamus ir 
lengvai suprantamus rekomendavimo 
sistemose naudojamus parametrus ir 
suteikia galimybes paslaugos gavėjams 
pakeisti tuos pagrindinius parametrus ar 
daryti jiems įtaką. Labai didelė interneto 
platforma numato bent vieną profiliavimu 
negrindžiamą galimybę, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) 2016/679 4 straipsnio 4 
punkte, taip pat registruoja visus 
įgyvendintus svarbius rekomendavimo 
sistemos pakeitimus.

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) fizinis ar juridinis asmuo, kurio 
vardu rodoma reklama;

b) fizinis ar juridinis asmuo, kurio 
vardu rodoma reklama ir kuris tiesiogiai ar 



AD\1241288LT.docx 89/107 PE693.929v02-00

LT

netiesiogiai finansavo reklamą;

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl reglamento
30 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) kainų nustatymo metodai, taikomi 
nustatant finansinio atlygio, kurį gaus 
platforma už kiekvienos reklamos 
skleidimą, dydį;

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Labai didelės interneto platformos 
įsisteigimo valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriui ar Komisijai, jiems 
pateikus motyvuotą prašymą ir per 
prašyme nurodytą pagrįstą laikotarpį, 
suteikia prieigą prie duomenų, kurie yra 
būtini norint stebėti ir vertinti, kaip 
laikomasi šio reglamento. Skaitmeninių 
paslaugų koordinatorius ir Komisija 
naudoja tuos duomenis tik tokiais tikslais.

1. Labai didelės interneto platformos 
įsisteigimo valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriui ar Komisijai, jiems 
pateikus motyvuotą prašymą ir per 
prašyme nurodytą pagrįstą laikotarpį, 
suteikia prieigą prie duomenų, kurie yra 
būtini norint stebėti ir vertinti, kaip 
laikomasi šio reglamento.

Pakeitimas 185

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gavusios įsisteigimo valstybės 
narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriaus ar Komisijos motyvuotą 
prašymą, labai didelės interneto platformos 
per prašyme nurodytą pagrįstą laikotarpį 
suteikia prieigą prie duomenų patikrintiems 
tyrėjams, atitinkantiems šio straipsnio 4 

2. Gavusios įsisteigimo valstybės 
narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriaus ar Komisijos motyvuotą 
prašymą, labai didelės interneto platformos 
per prašyme nurodytą pagrįstą laikotarpį 
suteikia prieigą prie duomenų patikrintiems 
tyrėjams, atitinkantiems šio straipsnio 4 



PE693.929v02-00 90/107 AD\1241288LT.docx

LT

dalies reikalavimus, vien tam, kad atliktų 
tyrimą, kuris padėtų nustatyti ir suvokti 26 
straipsnio 1 dalyje nustatytą sisteminę 
riziką.

dalies reikalavimus.

Pakeitimas 186

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Gavusios pagrįstą prašymą, labai 
didelės interneto platformos patikrintiems 
tyrėjams, atitinkantiems 4 dalyje 
nustatytus reikalavimus, mokslinių ir 
akademinių tyrimų tikslais suteikia 
prieigą prie duomenų, visų pirma 
suvestinių ir nuasmenintų duomenų. 
Labai didelė interneto platforma gali 
atsisakyti suteikti prieigą prie duomenų, 
jei tokia prieiga keltų grėsmę 
komercinėms paslaptims arba paslaugos 
saugumui. Toks atsisakymas deramai 
pagrindžiamas.

Pakeitimas 187

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Labai didelės interneto platformos 
suteikia prieigą prie duomenų pagal 1 ir 2 
dalis per interneto duomenų bazes ar 
atitinkamais atvejais per programų sąsajas.

3. Labai didelės interneto platformos 
suteikia prieigą prie duomenų pagal 1 ir 2 
dalis per interneto duomenų bazes ar 
atitinkamais atvejais per programų sąsajas. 
Tai taikoma ir asmens duomenims tik tuo 
atveju, jei jie yra teisėtai prieinami 
visuomenei.

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 4 dalis



AD\1241288LT.docx 91/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Kad taptų patikrintais tyrėjais, 
tyrėjai turi priklausyti akademinėms 
įstaigoms, būti nepriklausomi nuo 
komercinių interesų, turėti patvirtintų žinių 
su tiriama rizika ar atitinkama mokslinių 
tyrimų metodika susijusiose srityse, 
įsipareigoti ir galėti užtikrinti konkrečių 
duomenų saugumą ir laikytis kiekvieno 
prašymo konfidencialumo reikalavimų.

4. Kad taptų patikrintais tyrėjais, 
tyrėjai turi priklausyti akademinėms 
įstaigoms, būti nepriklausomi nuo 
komercinių interesų, turėti patvirtintų žinių 
su tyrimais susijusiose srityse ir 
įsipareigoti užtikrinti konkrečių duomenų 
saugumą ir laikytis kiekvieno prašymo 
konfidencialumo reikalavimų.

Pakeitimas 189

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Pasitarusi su Valdyba Komisija 
priima deleguotuosius aktus, kuriuose 
nustatomos techninės sąlygos, kuriomis 
labai didelės interneto platformos dalijasi 
duomenimis pagal 1 ir 2 dalis, ir tikslai, 
kuriais duomenis galima naudoti. Tokiuose 
deleguotuosiuose aktuose nustatomos 
konkrečios sąlygos, kuriomis gali vykti 
dalijimasis tokiais duomenimis su 
patikrintais tyrėjais laikantis Reglamento 
(ES) 2016/679, atsižvelgiant į labai didelių 
interneto platformų ir atitinkamų paslaugos 
gavėjų teises ir interesus, įskaitant 
konfidencialios informacijos, visų pirma 
komercinių paslapčių, apsaugą ir 
užtikrinant paslaugos saugumą.

5. Pasitarusi su Valdyba Komisija 
priima deleguotuosius aktus, kuriuose 
nustatomos techninės sąlygos, kuriomis 
labai didelės interneto platformos dalijasi 
duomenimis pagal 1 ir 2 dalis, ir tikslai, 
kuriais duomenis galima naudoti. 
Deleguotuosiuose aktuose taip pat turėtų 
būti nustatytos techninės sąlygos, 
reikalingos patikrintų tyrėjų gautos 
informacijos konfidencialumui ir 
saugumui užtikrinti, kai tik jie gauna 
prieigą prie duomenų. Tokiuose 
deleguotuosiuose aktuose nustatomos 
konkrečios sąlygos, kuriomis gali vykti 
dalijimasis tokiais duomenimis su 
patikrintais tyrėjais laikantis Reglamento 
(ES) 2016/679, atsižvelgiant į labai didelių 
interneto platformų ir atitinkamų paslaugos 
gavėjų teises ir interesus, įskaitant 
konfidencialios informacijos, visų pirma 
komercinių paslapčių, apsaugą ir 
užtikrinant paslaugos saugumą.

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 6 dalies įžanginė dalis



PE693.929v02-00 92/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Per 15 dienų po 1 ir 2 dalyse 
nurodyto prašymo gavimo labai didelė 
interneto platforma gali prašyti įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriaus ar, kai tinkama, Komisijos 
iš dalies pakeisti prašymą, jeigu, jos 
nuomone, ji negali suteikti prieigos prie 
prašomų duomenų dėl vienos iš šių dviejų 
priežasčių:

6. Per 15 dienų po 1 ir 2 dalyse 
nurodyto prašymo gavimo labai didelė 
interneto platforma gali prašyti įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriaus ar, kai tinkama, Komisijos 
arba patikrintų tyrėjų iš dalies pakeisti 
prašymą, jeigu, jos nuomone, ji negali 
suteikti prieigos prie prašomų duomenų dėl 
vienos iš šių dviejų priežasčių:

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 7 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Įsisteigimo valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatorius ar Komisija 
priima sprendimą dėl prašymo padaryti 
dalinius pakeitimus per 15 dienų ir praneša 
apie sprendimą labai didelei interneto 
platformai ir, kai tinkama, pateikia iš dalies 
pakeistą prašymą ir nustato naują 
laikotarpį, per kurį prašymą reikia įvykdyti.

Įsisteigimo valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatorius, Komisija arba 
patikrinti tyrėjai priima sprendimą dėl 
prašymo padaryti dalinius pakeitimus per 
15 dienų ir praneša apie sprendimą labai 
didelei interneto platformai ir, kai tinkama, 
pateikia iš dalies pakeistą prašymą ir 
nustato naują laikotarpį, per kurį prašymą 
reikia įvykdyti.

Pakeitimas 192

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 7 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. Pagal tokią tvarką vykdomi tyrimai 
turėtų būti visada grindžiami atvirosios 
prieigos principais, nedarant poveikio 
autorinėms teisėms, ir standartizuotų 
duomenų rinkinių naudojimu, siekiant 
užtikrinti didelį skaidrumą ir 
atskaitomybę dėl tinkamo teikiamų 
duomenų naudojimo.



AD\1241288LT.docx 93/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 193

Pasiūlymas dėl reglamento
31 straipsnio 7 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7b. Baigę tyrimus patikrinti tyrėjai, 
kuriems suteikta prieiga prie duomenų, 
paskelbia savo išvadas neatskleisdami 
asmens duomenų ir nedarydami poveikio 
Direktyvai 2016/943 (komercinės 
paslaptys).

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Labai didelės interneto platformos 
skelbia 13 straipsnyje nurodytas ataskaitas 
per šešis mėnesius nuo 25 straipsnio 4 
dalyje nurodytos taikymo datos ir vėliau 
kas šešis mėnesius.

1. Labai didelės interneto platformos 
standartizuotu, kompiuterio skaitomu ir 
lengvai prieinamu (taip pat neįgaliesiems) 
formatu skelbia 13 straipsnyje nurodytas 
ataskaitas per šešis mėnesius nuo 25 
straipsnio 4 dalyje nurodytos taikymo datos 
ir vėliau kas tris mėnesius.

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl reglamento
33 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

33 a straipsnis
Suderinamumas

1. Labai didelės interneto platformos 
užtikrina, kad bent papildomos paslaugos, 
o jei įmanoma, ir pagrindinės jų paslaugų 
funkcijos būtų sąveikios su kitomis 
interneto platformomis, kad, kiek tai 
techniškai įmanoma, būtų sudarytos 
sąlygos komunikacijai tarp platformų. Šia 
pareiga neribojamos, netrukdomos ir 



PE693.929v02-00 94/107 AD\1241288LT.docx

LT

neatidėliojamos jų galimybės spręsti 
saugumo klausimus ir ji atitinka visus jų 
įsipareigojimus, ypač susijusius su 
pagrindinėmis teisėmis, privatumo ir 
duomenų apsauga, intelektinės 
nuosavybės teisėmis, saugumu ir sauga. 
2. Labai didelės interneto platformos 
viešai dokumentuoja visas savo teikiamas 
programų sąsajas ir nuolat jas atnaujina.
3. Labai didelės interneto platformos 
imasi reikiamų veiksmų, kad trečiosioms 
šalims būtų sudaryta galimybė atlikti jų 
rekomendavimo sistemų auditą ir pateikti 
veiklos rekomendacijų, kaip kuo geriau 
apriboti neteisėto turinio platinimą. 
Atliekant tokį auditą turi būti kuo labiau 
atsižvelgiama į naudotojų saugumą ir 
privatumą. Prieiga prie trečiosios šalies 
rekomendavimo sistemų laikinai 
sustabdoma, kai trečiosios šalies paslaugų 
teikėjas akivaizdžiai vykdo pažeidimus, 
arba kai gaunamas nurodymas nedelsiant 
spręsti technines problemas, pvz., 
pašalinti rimtus saugumo pažeidimus.
4. Komisija priima įgyvendinimo 
priemones, kuriomis nustatomas 1 ir 2 
dalyse nurodytų pareigų pobūdis ir 
aprėptis, atsižvelgiant ne tik į atskirus 
skirtingų labai didelių interneto paslaugų 
teikėjų atvejus, bet ir į visos rinkos 
įvairovę ir sudėtingumą.

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 1 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) labai didelių interneto platformų 
pagrindinių funkcijų sąveikos pagal 
33a straipsnį.



AD\1241288LT.docx 95/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekdamos prisidėti prie tinkamo 
šio reglamento taikymo Komisija ir 
Valdyba skatina ir sudaro palankesnes 
sąlygas, laikantis Sąjungos teisės aktų, visų 
pirma konkurencijos ir asmens duomenų 
apsaugos, Sąjungos lygmeniu rengti 
elgesio kodeksus, atsižvelgdamos, visų 
pirma, į konkrečius sunkumus, susijusius 
su kova su įvairių rūšių neteisėtu turiniu ir 
sistemine rizika.

1. Siekdamos prisidėti prie tinkamo 
šio reglamento taikymo Komisija ir 
Valdyba skatina ir sudaro palankesnes 
sąlygas, laikantis Sąjungos teisės aktų, visų 
pirma dėl konkurencijos ir asmens 
duomenų apsaugos, Sąjungos lygmeniu 
rengti elgesio kodeksus, atsižvelgdamos, 
visų pirma, į konkrečius sunkumus, 
susijusius su kova su įvairių rūšių 
sistemine rizika.

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl reglamento
36 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) nurodymas, kokių skirtingų tipų 
duomenis galima naudoti.

Pakeitimas 199

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Remdamasi 2, 3 ir 4 dalimis 
Valdyba gali rekomenduoti Komisijai 
pradėti rengti krizės protokolus, kurie būtų 
taikomi krizinėse situacijose, susijusiose 
tik su ypatingomis aplinkybėmis, 
darančiomis poveikį visuomenės saugumui 
ar visuomenės sveikatai.

1. Remdamasi 2, 3 ir 4 dalimis 
Valdyba gali rekomenduoti Komisijai 
pradėti rengti krizės protokolus, kurie būtų 
taikomi krizinėse situacijose, susijusiose 
tik su ypatingomis aplinkybėmis, 
darančiomis poveikį visuomenės 
saugumui, ekonomikai ar visuomenės 
sveikatai. Komisija yra atsakinga už krizės 
protokolų rengimą, įgyvendinimą ir 
tikrinimą ir kasmet teikia Europos 
Parlamentui ataskaitas šiais klausimais.



PE693.929v02-00 96/107 AD\1241288LT.docx

LT

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija skatina labai dideles 
interneto platformas ir, kai tinkama, kitas 
interneto platformas, dalyvaujant 
Komisijai, rengti, išbandyti ir taikyti tokius 
krizės protokolus, kuriuose yra numatyta 
viena ar daugiau iš toliau nurodytų 
priemonių, ir sudaro tam palankias sąlygas:

2. Komisija skatina labai dideles 
interneto platformas ir, kai tinkama, kitas 
interneto platformas, ypač užimančias 
dominuojančią poziciją, dalyvaujant 
Komisijai, rengti, išbandyti ir taikyti tokius 
krizės protokolus, kuriuose yra numatyta 
viena ar daugiau iš toliau nurodytų 
priemonių, ir sudaro tam palankias sąlygas:

Pakeitimas 201

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Visus krizės protokolus turi tikrinti 
atitinkami Europos Parlamento komitetai.

Pakeitimas 202

Pasiūlymas dėl reglamento
37 straipsnio 5 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5b. Pasirengimas dalyvauti taikant jau 
galiojančius krizės protokolus turėtų būti 
įvertintas atliekant 26 straipsnyje 
nurodytą rizikos vertinimą.

Pakeitimas 203

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)



AD\1241288LT.docx 97/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriaus statusą skiria remdamosi 
šiais kriterijais:
a) ar institucija turi konkrečių žinių 
ir kompetencijos, kad rastų ir nustatytų 
neteisėtą turinį ir apie jį praneštų;
b) ar ji atstovauja kolektyviniams 
interesams ir nepriklauso nuo jokios 
interneto platformos;
c) ar ji pajėgi laiku, kruopščiai ir 
objektyviai vykdyti savo veiklą.

Pakeitimas 204

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 2 dalimi nedaromas poveikis 
skaitmeninių paslaugų koordinatorių 
užduotims šiame reglamente numatytoje 
priežiūros ir vykdymo užtikrinimo 
sistemoje ir bendradarbiavimui su kitomis 
kompetentingomis institucijomis pagal 38 
straipsnio 2 dalį. 2 dalis neužkerta kelio 
suinteresuotosioms valdžios institucijoms 
vykdyti priežiūrą pagal nacionalinę 
konstitucinę teisę.

3. 2 dalimi nedaroma poveikio 
skaitmeninių paslaugų koordinatorių 
užduotims šiame reglamente numatytoje 
priežiūros ir vykdymo užtikrinimo 
sistemoje ir bendradarbiavimui su kitomis 
kompetentingomis institucijomis pagal 38 
straipsnio 2 dalį. 2 dalis neužkerta kelio 
suinteresuotosioms valdžios institucijoms 
vykdyti priežiūrą pagal nacionalinę 
konstitucinę teisę. Skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai parengia ir savo dalijimosi 
informacija sistemoje paskelbia ataskaitą 
pagal šio reglamento 67 straipsnį ir 
pateikia ją Europos Parlamentui.

Pakeitimas 205

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai parengia metinę pagal šį 
reglamentą vykdomos veiklos ataskaitą. Jie 

1. Skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriai parengia metinę pagal šį 
reglamentą vykdomos veiklos ataskaitą. Jie 



PE693.929v02-00 98/107 AD\1241288LT.docx

LT

paskelbia metines ataskaitas viešai ir 
pateikia jas Komisijai ir Valdybai.

paskelbia metines ataskaitas viešai, 
standartizuotu, kompiuterio skaitomu ir 
lengvai prieinamu (taip pat neįgaliesiems) 
formatu ir pateikia jas Komisijai ir 
Valdybai.

Pakeitimas 206

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) kilmės šalies principo aiškinimas 
vertinant skaitmeninių paslaugų 
koordinatorių priežiūros ir vykdymo 
užtikrinimo veiklą, ypač atsižvelgiant į 45 
straipsnį.

Pakeitimas 207

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiose ataskaitose deramai atsižvelgiama į 
itin slaptą informaciją ir komercines 
paslaptis.

Pakeitimas 208

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jeigu skaitmeninių paslaugų koordinatorius 
turi priežasčių įtarti, kad tarpininkavimo 
paslaugos teikėjas, nepatenkantis į 
suinteresuotosios valstybės narės 
jurisdikciją, pažeidė šį reglamentą, jis 
prašo įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriaus 
įvertinti šį atvejį ir imtis reikiamų tiriamųjų 
ir vykdymo užtikrinimo priemonių, kad 

Jeigu skaitmeninių paslaugų koordinatorius 
turi priežasčių įtarti, kad tarpininkavimo 
paslaugos teikėjas, nepatenkantis į 
suinteresuotosios valstybės narės 
jurisdikciją, pažeidė šį reglamentą, jis 
prašo įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriaus 
įvertinti šį atvejį ir imtis reikiamų tiriamųjų 
ir vykdymo užtikrinimo priemonių, kad 



AD\1241288LT.docx 99/107 PE693.929v02-00

LT

užtikrintų šio reglamento laikymąsi. užtikrintų šio reglamento laikymąsi. 
Įsisteigimo valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatorius patvirtina, kad 
gavo prašymą ir kad per 10 darbo dienų 
jis įvertins klausimą ir imsis būtinų tyrimo 
ir vykdymo užtikrinimo priemonių. 
Kai įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius 
inicijuoja procedūrą, jis su prašymą 
pateikusiu skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriumi pasidalija visa su tuo 
atveju susijusia informacija, surinkta 
vykdant procedūrą.

Pakeitimas 209

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius bet 
kuriam teritorijoje, kurioje veikia 
paslaugų teikėjas, esančiam skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriui pateikia 
duomenis, surinktus prižiūrint to 
paslaugų teikėjo veiklą ir susijusius su 
skaitmeninių paslaugų koordinatoriaus 
teritorija.

Pakeitimas 210

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius itin 
atidžiai atsižvelgia į prašymą ar 
rekomendaciją, pateiktą pagal 1 dalį. Jeigu, 
jo nuomone, prašyme ar rekomendacijoje 
pateikiama nepakankamai informacijos, 
kad būtų galima pagal juos imtis veiksmų, 
ir yra priežasčių manyti, kad prašymą 

3. Įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius itin 
atidžiai atsižvelgia į prašymą ar 
rekomendaciją, pateiktą pagal 1 dalį. Jeigu, 
jo nuomone, prašyme ar rekomendacijoje 
pateikiama nepakankamai informacijos, 
kad būtų galima pagal juos imtis veiksmų, 
ir yra priežasčių manyti, kad prašymą 



PE693.929v02-00 100/107 AD\1241288LT.docx

LT

išsiuntęs skaitmeninių paslaugų 
koordinatorius ar Valdyba galėtų pateikti 
papildomos informacijos, jis gali prašyti 
tokią informaciją pateikti. 4 dalyje 
nustatytas laikotarpis sustabdomas, kol 
nebus pateikta papildoma informacija.

išsiuntęs skaitmeninių paslaugų 
koordinatorius ar Valdyba galėtų pateikti 
papildomos informacijos, jis gali prašyti 
tokią informaciją pateikti.

Pakeitimas 211

Pasiūlymas dėl reglamento
45 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius, 
nepagrįstai nedelsdamas ir bet kuriuo 
atveju ne vėliau kaip per du mėnesius nuo 
prašymo ar rekomendacijos gavimo, 
prašymą išsiuntusiam skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriui ar Valdybai 
pateikia savo arba, kai tinkama, bet kurios 
kitos pagal nacionalinę teisę 
kompetentingos institucijos vertinimą dėl 
įtariamo pažeidimo ir paaiškinimą dėl visų 
tiriamųjų ar vykdymo užtikrinimo 
priemonių, kurių dėl jo imtasi ar numatoma 
imtis siekiant užtikrinti šio reglamento 
laikymąsi.

4. Įsisteigimo valstybės narės 
skaitmeninių paslaugų koordinatorius, 
nepagrįstai nedelsdamas ir bet kuriuo 
atveju ne vėliau kaip per du mėnesius nuo 
prašymo ar rekomendacijos gavimo, 
prašymą išsiuntusiam skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriui ar Valdybai 
pateikia savo arba, kai tinkama, bet kurios 
kitos pagal nacionalinę teisę 
kompetentingos institucijos vertinimą dėl 
įtariamo pažeidimo ir paaiškinimą dėl visų 
tiriamųjų ar vykdymo užtikrinimo 
priemonių, kurių dėl jo imtasi ar numatoma 
imtis siekiant užtikrinti šio reglamento 
laikymąsi, arba, kai tinkama, priežastis, 
dėl kurių jis mano, kad atvejo tirti 
nereikėtų.

Pakeitimas 212

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Sukuriama nepriklausoma 
skaitmeninių paslaugų koordinatorių 
patariamoji grupė, kuri vykdo 
tarpininkavimo paslaugų teikėjų priežiūrą 
ir vadinasi Europos skaitmeninių paslaugų 
valdyba (toliau – Valdyba).

1. Sukuriama nepriklausoma 
skaitmeninių paslaugų koordinatorių 
patariamoji ir koordinavimo grupė, kuri 
vykdo tarpininkavimo paslaugų teikėjų 
priežiūrą ir vadinasi Europos skaitmeninių 
paslaugų valdyba (toliau – Valdyba).



AD\1241288LT.docx 101/107 PE693.929v02-00

LT

Pakeitimas 213

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 2 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) palengvinti įvairių skaitmeninių 
paslaugų koordinatorių bendravimą ir 
sukurti saugią erdvę atviram keitimuisi 
informacija.

Pakeitimas 214

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valdybai pirmininkauja Komisija. 
Komisija sušaukia posėdžius ir rengia 
darbotvarkę atsižvelgdama į Valdybos 
užduotis pagal šį reglamentą ir darbo 
tvarkos taisykles.

3. Valdybai pirmininkauja 
pirmininkas, renkamas iš jos narių. 
Valdybos pirmininkui neleidžiama tuo pat 
metu vadovauti jokiai nacionalinei 
reguliavimo tarnybai valstybėje narėje. 
Pirmininko kadencija trunka ne ilgiau 
kaip trejus metus, ją galima vieną kartą 
pratęsti. Valdybos pirmininkas sušaukia 
posėdžius ir rengia darbotvarkę 
atsižvelgdamas į Valdybos užduotis pagal 
šį reglamentą ir darbo tvarkos taisykles.

Pakeitimas 215

Pasiūlymas dėl reglamento
48 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valdyba priima savo darbo tvarkos 
taisykles gavusi Komisijos sutikimą.

6. Valdyba priima savo darbo tvarkos 
taisykles dviejų trečdalių savo narių balsų 
dauguma ir pati nustato savo darbo 
tvarką.

Pakeitimas 216

Pasiūlymas dėl reglamento



PE693.929v02-00 102/107 AD\1241288LT.docx

LT

50 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija veikdama savo iniciatyva arba 
Valdyba veikdama savo iniciatyva ar bent 
trijų paskirties valstybių narių skaitmeninių 
paslaugų koordinatorių prašymu gali, jeigu 
turi priežasčių įtarti, kad labai didelė 
interneto platforma pažeidė kurią nors iš tų 
nuostatų, rekomenduoti įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriui ištirti įtariamą pažeidimą, 
kad tas skaitmeninių paslaugų 
koordinatorius priimtų tokį sprendimą per 
pagrįstą laiką.

Komisija, veikdama savo iniciatyva, arba 
Valdyba, veikdama savo iniciatyva ar bent 
trijų paskirties valstybių narių skaitmeninių 
paslaugų koordinatorių prašymu, gali, jeigu 
yra priežasčių įtarti, kad labai didelė 
interneto platforma pažeidė kurią nors iš tų 
nuostatų, rekomenduoti įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriui ištirti įtariamą pažeidimą, 
kad tas skaitmeninių paslaugų 
koordinatorius priimtų tokį sprendimą per 
pagrįstą laiką.

Pakeitimas 217

Pasiūlymas dėl reglamento
51 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

51 a straipsnis
Komisijai taikomi reikalavimai

1. Komisija atlieka savo užduotis 
pagal šį reglamentą nešališkai, skaidriai 
ir laiku. Komisija užtikrina, kad jos 
padaliniai, atsakingi už šį reglamentą, 
turėtų pakankamai techninių, finansinių 
ir žmogiškųjų išteklių savo užduotims 
vykdyti.
2. Vykdydama savo užduotis ir 
įgaliojimus pagal šį reglamentą, Komisija 
veikia visiškai nepriklausomai. Ji 
nepatiria jokios tiesioginės ar 
netiesioginės išorės įtakos ir neprašo ir 
nepriima jokių kitos valdžios institucijos 
ar privataus subjekto nurodymų.

Pakeitimas 218

Pasiūlymas dėl reglamento
52 straipsnio 4 a dalis (nauja)



AD\1241288LT.docx 103/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Gavusi prašymą, Komisija gautą 
informaciją perduoda įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatoriui ir Valdybai.

Pakeitimas 219

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nurodytas sprendimas 
taikomas nustatytą laikotarpį ir gali būti 
atnaujintas, jeigu tai būtina ir tikslinga.

2. 1 dalyje nurodytas sprendimas 
taikomas nustatytą laikotarpį ir gali būti 
atnaujintas, jeigu tai būtina ir tikslinga. 
Priimdama tokį sprendimą, Komisija 
nedelsdama informuoja Valdybą ir 
įsisteigimo valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatorių.

Pakeitimas 220

Pasiūlymas dėl reglamento
57 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekdama vykdyti pagal šį skirsnį 
jai pavestas užduotis, Komisija gali imtis 
būtinų veiksmų, kurių tikslas – stebėti, kaip 
suinteresuotoji labai didelė interneto 
platforma faktiškai įgyvendina šį 
reglamentą ir jo laikosi. Komisija taip pat 
gali nurodyti tai platformai suteikti prieigą 
prie jos duomenų bazių ir algoritmų ir 
pateikti su jais susijusius paaiškinimus.

1. Siekdama vykdyti pagal šį skirsnį 
jai pavestas užduotis, Komisija gali imtis 
būtinų veiksmų, kurių tikslas – stebėti, kaip 
suinteresuotoji labai didelė interneto 
platforma faktiškai įgyvendina šį 
reglamentą ir jo laikosi. Komisija taip pat 
gali nurodyti tai platformai suteikti prieigą 
prie jos duomenų bazių ir algoritmų ir 
pateikti su jais susijusius paaiškinimus 
nedarant poveikio Direktyvai 
(ES) 2016/943 dėl komercinių paslapčių.

Pakeitimas 221

Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 2 dalis



PE693.929v02-00 104/107 AD\1241288LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Prieš priimdama sprendimą pagal 1 
dalį Komisija pateikia preliminariai 
nustatytus faktus suinteresuotajai labai 
didelei interneto platformai. Pateikdama 
preliminariai nustatytus faktus Komisija 
paaiškina priemones, kurių įgyvendinimo 
galimybę ji svarsto arba kurių, jos 
nuomone, turėtų imtis suinteresuotoji labai 
didelė interneto platforma, kad tinkamai 
pašalintų preliminariai nustatytus faktus.

2. Prieš priimdama sprendimą pagal 1 
dalį Komisija pateikia preliminariai 
nustatytus faktus suinteresuotajai labai 
didelei interneto platformai, Valdybai ir 
įsisteigimo valstybės narės skaitmeninių 
paslaugų koordinatoriui. Pateikdama 
preliminariai nustatytus faktus Komisija 
paaiškina priemones, kurių įgyvendinimo 
galimybę ji svarsto arba kurių, jos 
nuomone, turėtų imtis suinteresuotoji labai 
didelė interneto platforma, kad tinkamai 
pašalintų preliminariai nustatytus faktus.

Pakeitimas 222

Pasiūlymas dėl reglamento
58 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisijai nustačius, kad 1 dalyje 
nustatytos sąlygos nėra tenkinamos, ji 
užbaigia tyrimą ir priima sprendimą.

5. Komisijai nustačius, kad 1 dalyje 
nustatytos sąlygos nėra tenkinamos, ji 
užbaigia tyrimą, priima sprendimą ir 
informuoja Valdybą ir įsisteigimo 
valstybės narės skaitmeninių paslaugų 
koordinatorių.

Pakeitimas 223

Pasiūlymas dėl reglamento
67 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Atitinkamiems Europos 
Parlamento komitetams suteikiama 
prieiga prie tos keitimosi informacija 
sistemos, kad būtų užtikrinta demokratinė 
priežiūra.

Pakeitimas 224

Pasiūlymas dėl reglamento
73 straipsnio 1 dalis



AD\1241288LT.docx 105/107 PE693.929v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip per penkerius metus 
nuo šio reglamento įsigaliojimo ir vėliau 
kas penkerius metus Komisija įvertina šį 
reglamentą ir pateikia ataskaitą Europos 
Parlamentui, Tarybai ir Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui.

1. Ne vėliau kaip per trejus metus nuo 
šio reglamento įsigaliojimo ir vėliau kas 
trejus metus Komisija įvertina šį 
reglamentą ir pateikia ataskaitą Europos 
Parlamentui, Tarybai ir Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui.



PE693.929v02-00 106/107 AD\1241288LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Bendroji skaitmeninių paslaugų rinka (Skaitmeninių paslaugų aktas) ir 
dalinis Direktyvos 2000/31/EB keitimas

Nuorodos COM(2020)0825 – C9-0418/2020 – 2020/0361(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
8.2.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ECON
8.2.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Mikuláš Peksa
10.5.2021

Svarstymas komitete 1.9.2021

Priėmimo data 26.10.2021

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

52
5
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Gerolf Annemans, Gunnar Beck, Marek Belka, Isabel Benjumea 
Benjumea, Lars Patrick Berg, Stefan Berger, Gilles Boyer, Engin 
Eroglu, Markus Ferber, Jonás Fernández, Raffaele Fitto, Frances 
Fitzgerald, Luis Garicano, Sven Giegold, Valentino Grant, Claude 
Gruffat, José Gusmão, Enikő Győri, Eero Heinäluoma, Michiel 
Hoogeveen, Danuta Maria Hübner, Stasys Jakeliūnas, France Jamet, 
Othmar Karas, Billy Kelleher, Ondřej Kovařík, Georgios Kyrtsos, 
Aurore Lalucq, Aušra Maldeikienė, Pedro Marques, Costas Mavrides, 
Jörg Meuthen, Csaba Molnár, Siegfried Mureşan, Caroline Nagtegaal, 
Luděk Niedermayer, Lefteris Nikolaou-Alavanos, Piernicola Pedicini, 
Lídia Pereira, Kira Marie Peter-Hansen, Sirpa Pietikäinen, Dragoş 
Pîslaru, Evelyn Regner, Antonio Maria Rinaldi, Alfred Sant, Martin 
Schirdewan, Joachim Schuster, Ralf Seekatz, Pedro Silva Pereira, Paul 
Tang, Irene Tinagli, Ernest Urtasun, Inese Vaidere, Johan Van 
Overtveldt, Stéphanie Yon-Courtin, Marco Zanni, Roberts Zīle

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Janusz Lewandowski, Mikuláš Peksa, Mick Wallace



AD\1241288LT.docx 107/107 PE693.929v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

52 +
ECR Lars Patrick Berg, Raffaele Fitto, Michiel Hoogeveen, Johan Van Overtveldt, Roberts Zīle

ID Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

NI Enikő Győri

PPE Isabel Benjumea Benjumea, Stefan Berger, Markus Ferber, Frances Fitzgerald, Danuta Maria Hübner, Othmar 
Karas, Georgios Kyrtsos, Janusz Lewandowski, Aušra Maldeikienė, Siegfried Mureşan, Luděk Niedermayer, 
Lídia Pereira, Sirpa Pietikäinen, Ralf Seekatz, Inese Vaidere

Renew Gilles Boyer, Engin Eroglu, Luis Garicano, Billy Kelleher, Ondřej Kovařík, Caroline Nagtegaal, Dragoş 
Pîslaru, Stéphanie Yon-Courtin

S&D Marek Belka, Jonás Fernández, Eero Heinäluoma, Aurore Lalucq, Pedro Marques, Costas Mavrides, Csaba 
Molnár, Evelyn Regner, Alfred Sant, Joachim Schuster, Pedro Silva Pereira, Paul Tang, Irene Tinagli

Verts/ALE Sven Giegold, Claude Gruffat, Stasys Jakeliūnas, Piernicola Pedicini, Mikuláš Peksa, Kira Marie Peter-
Hansen, Ernest Urtasun

5 -
ID Gunnar Beck, Jörg Meuthen

NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

The Left José Gusmão, Mick Wallace

3 0
ID Gerolf Annemans, France Jamet

The Left Martin Schirdewan

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


